% !TeX root=lshort.tex
% !TEX TS-program=xelatex
%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%
% Contents: Typesetting Part of LaTeX2e Introduction
% $Id: typeset.tex 169 2008-09-24 07:32:13Z oetiker $
%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%
\chapter{Ø­Ø±ÙˆÙâ€ŒÚ†ÛŒÙ†ÛŒ Ù…ØªÙ†}
\begin{intro}
Ø¨Ø¹Ø¯ Ø§Ø² Ù…Ø·Ø§Ù„Ø¹Ù‡Ù” ÙØµÙ„ Ù¾ÛŒØ´ØŒ Ú†ÛŒØ²Ù‡Ø§ÛŒ Ø§Ø¨ØªØ¯Ø§ÛŒÛŒ Ø±Ø§ Ù…ÛŒâ€ŒØ¯Ø§Ù†ÛŒØ¯ Ú©Ù‡ Ù„Ø§ØªÚ© Ø¨Ø§ Ø¢Ù†Ù‡Ø§ Ø³Ø±ÙˆÚ©Ø§Ø± Ø¯Ø§Ø±Ø¯. Ø¯Ø± Ø§ÛŒÙ† ÙØµÙ„ Ù…Ø·Ø§Ù„Ø¨ Ø¯ÛŒÚ¯Ø±ÛŒ Ø±Ø§ Ø®ÙˆØ§Ù‡ÛŒØ¯ Ø¢Ù…ÙˆØ®Øª Ú©Ù‡ Ø¨Ø±Ø§ÛŒ ØªÙˆÙ„ÛŒØ¯ Ù†ÙˆØ´ØªÙ‡â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ ÙˆØ§Ù‚Ø¹ÛŒ Ù…ÙÛŒØ¯ Ù‡Ø³ØªÙ†Ø¯.
\end{intro}
\section{Ø³Ø§Ø®ØªØ§Ø± Ù…ØªÙ† Ùˆ Ø²Ø¨Ø§Ù†}
 Ø§Ù†ØªÙ‚Ø§Ù„ Ø§Ø·Ù„Ø§Ø¹Ø§Øª Ùˆ Ø§ÛŒØ¯Ù‡â€ŒÙ‡Ø§ Ø¨Ù‡ Ø®ÙˆØ§Ù†Ù†Ø¯Ù‡ Ù…Ù‡Ù…ØªØ±ÛŒÙ† Ù†Ú©ØªÙ‡Ù” Ù†ÙˆØ´ØªÙ† ÛŒÚ© Ù…ØªÙ† Ø§Ø³Øª. Ø§Ú¯Ø± Ù†ÙˆØ´ØªØ§Ø± Ø¨Ù‡ Ø¯Ø±Ø³ØªÛŒ Ø³Ø§Ø®ØªØ§Ø±Ø¨Ù†Ø¯ÛŒ Ø´Ø¯Ù‡ Ø¨Ø§Ø´Ù†Ø¯ Ø®ÙˆØ§Ù†Ù†Ø¯Ù‡ Ø¨Ù‡ Ø±Ø§Ø­ØªÛŒ Ù…Ø·Ø§Ù„Ø¨ Ø±Ø§ Ù…ÛŒâ€ŒÙÙ‡Ù…Ø¯ Ùˆ Ø§ÛŒÙ† Ù…Ø·Ù„Ø¨ Ù…ÙˆÙ‚Ø¹ÛŒ Ø§ØªÙØ§Ù‚ Ù…ÛŒâ€ŒØ§ÙØªØ¯ Ú©Ù‡ Ø³Ø§Ø®ØªØ§Ø± Ø­Ø±ÙˆÙâ€ŒÚ†ÛŒÙ†ÛŒ Ù…ØªÙ† Ø§Ù†Ø¹Ú©Ø§Ø³ Ø¯Ù‡Ù†Ø¯Ù‡ Ø³Ø§Ø®ØªØ§Ø± Ù…Ø­ØªÙˆØ§ÛŒ Ù…ØªÙ† Ø¨Ø§Ø´Ø¯.

ØªÙØ§ÙˆØª Ù„Ø§ØªÚ© Ø¨Ø§ Ø¯ÛŒÚ¯Ø± Ø³ÛŒØ³ØªÙ…â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ Ø­Ø±ÙˆÙâ€ŒÚ†ÛŒÙ†ÛŒ Ø¯Ø± Ø§ÛŒÙ† Ø§Ø³Øª Ú©Ù‡ ØªÙ†Ù‡Ø§ Ø¨Ø§ÛŒØ¯ Ø³Ø§Ø®ØªØ§Ø± Ù…Ù†Ø·Ù‚ÛŒ Ùˆ Ø²ÛŒØ¨Ø§ÛŒÛŒ Ù†ÙˆØ´ØªØ§Ø± Ø±Ø§ Ø¨Ù‡ Ù„Ø§ØªÚ© Ù…Ø¹Ø±ÙÛŒ Ú©Ø±Ø¯. Ø¢Ù†Ú¯Ø§Ù‡ Ù„Ø§ØªÚ©  Ø¨Ø§ Ø§Ø³ØªÙØ§Ø¯Ù‡ Ø§Ø² Ù‚ÙˆØ§Ù†ÛŒÙ†ÛŒ Ú©Ù‡ Ø¯Ø± Ù…ØªÙ† Ùˆ Ø¯Ø± ÙØ§ÛŒÙ„â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ Ø§Ù„ØµØ§Ù‚ÛŒ Ø§Ø±Ø§Ø¦Ù‡ Ø´Ø¯Ù‡ Ø§Ø³Øª Ø­Ø±ÙˆÙâ€ŒÚ†ÛŒÙ†ÛŒ Ù†ÙˆØ´ØªØ§Ø± Ø±Ø§ Ø§Ù†Ø¬Ø§Ù… Ù…ÛŒâ€ŒØ¯Ù‡Ø¯. 

Ù…Ù‡Ù…Ø±ÛŒÙ† ÙˆØ§Ø­Ø¯ Ø¯Ø± Ù„Ø§ØªÚ© (Ùˆ Ø¯Ø± Ø­Ø±ÙˆÙâ€ŒÚ†ÛŒÙ†ÛŒ) Ù¾Ø§Ø±Ø§Ú¯Ø±Ø§Ù 
\index{Ø¨ÛŒÛŒ@Ù¾Ø§Ø±Ø§Ú¯Ø±Ø§Ù}\romanindex{paragraph} Ø§Ø³Øª. Ù…Ø§ Ø¨Ù‡ Ø¢Ù† \emp{ÙˆØ§Ø­Ø¯ Ù…ØªÙ†}
Ù…ÛŒâ€ŒÚ¯ÙˆÛŒÛŒÙ… Ø²ÛŒØ±Ø§ Ù¾Ø§Ø±Ø§Ú¯Ø±Ø§Ù Ù‚Ø³Ù…Øª Ø¨Ù‡â€ŒÙ‡Ù…â€Œ Ú†Ø³Ø¨ÛŒØ¯Ù‡â€ŒØ§ÛŒ Ø§Ø³Øª Ú©Ù‡ ÛŒÚ© Ø§ÛŒØ¯Ù‡ Ø±Ø§ Ø¨Ø§Ø²Ú¯Ùˆ Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯. Ø¯Ø± Ø§ÛŒÙ† Ø¨Ø®Ø´ ÛŒØ§Ø¯ Ù…ÛŒâ€ŒÚ¯ÛŒØ±ÛŒÙ… Ú©Ù‡ Ú†Ú¯ÙˆÙ†Ù‡ Ø®Ø· Ø±Ø§ Ø¨Ø§ ÙØ±Ù…Ø§Ù† \texttt{\bs\bs}ØŒ 
Ùˆ Ù¾Ø§Ø±Ø§Ú¯Ø±Ø§Ùâ€Œ Ø±Ø§ Ø¨Ø§ Ø®Ø§Ù„ÛŒ Ú¯Ø°Ø§Ø´ØªÙ† ÛŒÚ© Ø®Ø· Ø¨Ø´Ú©Ù†ÛŒÙ…. Ø¨Ù†Ø§Ø¨Ø±Ø§ÛŒÙ† Ø§Ú¯Ø± Ù…Ø·Ù„Ø¨ Ø¬Ø¯ÛŒØ¯ÛŒ Ù‚Ø±Ø§Ø± Ø§Ø³Øª Ú©Ù‡ Ø´Ø±ÙˆØ¹ Ø´ÙˆØ¯ Ø¨Ø§ÛŒØ¯ Ù¾Ø§Ø±Ø§Ú¯Ø±Ø§Ù Ø¬Ø¯ÛŒØ¯ Ù†ÛŒØ² Ø´Ø±ÙˆØ¹ Ø´ÙˆØ¯. 
Ø§Ú¯Ø± Ø¯Ø± Ù…ÙˆØ±Ø¯ Ø´Ú©Ø³ØªÙ† Ù¾Ø§Ø±Ø§Ú¯Ø±Ø§Ù Ù…Ø·Ù…Ø¦Ù† Ù†ÛŒØ³ØªÛŒØ¯ØŒ Ù†ÙˆØ´ØªØ§Ø± Ø±Ø§ Ø¨Ù‡ Ø¹Ù†ÙˆØ§Ù† Ø­Ø§Ù…Ù„ Ø§ÛŒØ¯Ù‡â€ŒÙ‡Ø§ Ø¯Ø±Ù†Ø¸Ø± Ø¨Ú¯ÛŒØ±ÛŒØ¯. Ø§Ú¯Ø± Ø¯Ø± Ù†Ù‚Ø·Ù‡â€ŒØ§ÛŒ Ø´Ú©Ø³Øª Ù¾Ø§Ø±Ø§Ú¯Ø±Ø§Ù Ø¯Ø§Ø±ÛŒØ¯ ÙˆÙ„ÛŒ Ø§ÛŒØ¯Û€ Ù‚Ø¨Ù„ÛŒ Ù‡Ù†ÙˆØ² Ø§Ø¯Ø§Ù…Ù‡ Ø¯Ø§Ø±Ø¯ØŒ Ø´Ú©Ø³Øª Ø±Ø§ Ø¨Ø§ÛŒØ¯ Ø§Ø² Ø¨ÛŒÙ† Ø¨Ø¨Ø±ÛŒØ¯. Ø§Ú¯Ø± Ø§ÛŒØ¯Û€ Ú©Ø§Ù…Ù„Ø§Ù‹ Ø¬Ø¯ÛŒØ¯ÛŒ Ø¯Ø± ÛŒÚ© Ø®Ø· ÙˆØ§Ø±Ø¯ Ø´Ø¯Ù‡ Ø§Ø³ØªØŒ Ø¢Ù†Ú¯Ø§Ù‡ Ø¨Ø§ÛŒØ¯ ÛŒÚ© Ø´Ú©Ø³Øª Ù¾Ø§Ø±Ø§Ú¯Ø±Ø§Ù Ø¯Ø§Ø´ØªÙ‡ Ø¨Ø§Ø´ÛŒØ¯.

Ø¨Ø¹Ø¶ÛŒ Ø§Ø² Ø§ÙØ±Ø§Ø¯ Ø¨Ù‡ Ú©Ù„ÛŒ Ø§Ù‡Ù…ÛŒØª Ø¯Ø§Ù†Ø³ØªÙ† Ù…Ø­Ù„ Ø¯Ù‚ÛŒÙ‚ Ø´Ú©Ø³ØªÙ† Ù¾Ø§Ø±Ø§Ú¯Ø±Ø§Ùâ€ŒÙ‡Ø§ Ø±Ø§ Ù†Ù…ÛŒâ€ŒØ¯Ø§Ù†Ù†Ø¯. Ø®ÛŒÙ„ÛŒ Ø§Ø² Ø§ÙØ±Ø§Ø¯ Ø­ØªÛŒ Ù…ÙÙ‡ÙˆÙ… Ø´Ú©Ø³ØªÙ† ÛŒÚ© Ù¾Ø§Ø±Ø§Ú¯Ø±Ø§Ù Ø±Ø§ Ù†Ù…ÛŒâ€ŒØ¯Ø§Ù†Ù†Ø¯ØŒ ÛŒØ§ØŒ Ø¨Ù‡ Ø®ØµÙˆØµ Ø¯Ø± Ù„Ø§ØªÚ©ØŒ Ù¾Ø§Ø±Ø§Ú¯Ø±Ø§Ùâ€ŒÙ‡Ø§ÛŒ Ø¬Ø¯ÛŒØ¯ Ø§ÛŒØ¬Ø§Ø¯ Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ù†Ø¯ Ø¨Ø¯ÙˆÙ† Ø§ÛŒÙ† Ú©Ù‡ Ø¨Ø¯Ø§Ù†Ù†Ø¯ Ú†Ù†ÛŒÙ† Ú©Ø§Ø±ÛŒ Ú©Ø±Ø¯Ù‡â€ŒØ§Ù†Ø¯. Ø§ÛŒÙ† Ø§Ø´ØªØ¨Ø§Ù‡ Ø¨Ù‡ Ø®ØµÙˆØµ Ø§Ú¯Ø± Ø¯Ø± Ù…ØªÙ† ÙØ±Ù…ÙˆÙ„ ÙˆØ¬ÙˆØ¯ Ø¯Ø§Ø´ØªÙ‡ Ø¨Ø§Ø´Ø¯ØŒ Ø¨ÛŒØ´ØªØ± Ø§ØªÙØ§Ù‚ Ù…ÛŒâ€ŒØ§ÙØªØ¯. 
Ø¨Ù‡ Ù…Ø«Ø§Ù„â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ Ø²ÛŒØ± ØªÙˆØ¬Ù‡ Ú©Ù†ÛŒØ¯ Ùˆ Ø³Ø¹ÛŒ Ú©Ù†ÛŒØ¯ Ø¯Ø±ÛŒØ§Ø¨ÛŒØ¯ Ú©Ù‡ Ú†Ø±Ø§ Ú¯Ø§Ù‡ÛŒ Ø§ÙˆÙ‚Ø§Øª Ø®Ø· Ø®Ø§Ù„ÛŒ (Ø´Ú©Ø³Øª Ù¾Ø§Ø±Ø§Ú¯Ø±Ø§Ù)
Ù‚Ø¨Ù„ ÛŒØ§ Ø¨Ø¹Ø¯ Ø§Ø² ÛŒÚ© ÙØ±Ù…ÙˆÙ„ Ù‚Ø±Ø§Ø± Ù…ÛŒâ€ŒÚ¯ÛŒØ±Ø¯ Ùˆ Ú¯Ø§Ù‡ÛŒ Ø§ÙˆÙ‚Ø§Øª Ù‚Ø±Ø§Ø± Ù†Ù…ÛŒâ€ŒÚ¯ÛŒØ±Ø¯.
(Ø§Ú¯Ø± Ù‡Ù†ÙˆØ² Ù‡Ù…Ù‡Ù” ÙØ±Ù…Ø§Ù†â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ Ø§ÛŒÙ† Ù…Ø«Ø§Ù„â€ŒÙ‡Ø§ Ø±Ø§ Ù…ØªÙˆØ¬Ù‡ Ù†Ù…ÛŒâ€ŒØ´ÙˆÛŒØ¯ØŒ Ø§ÛŒÙ† ÙØµÙ„ Ùˆ ÙØµÙ„ Ø¨Ø¹Ø¯ Ø±Ø§ Ù…Ø·Ø§Ù„Ø¹Ù‡ Ú©Ù†ÛŒØ¯ Ùˆ Ø¯ÙˆØ¨Ø§Ø±Ù‡ Ø§ÛŒÙ† Ø¨Ø®Ø´ Ø±Ø§ Ù…Ø±ÙˆØ± Ú©Ù†ÛŒØ¯.)

\begin{code}
\begin{verbatim}
% Example 1
\ldots when Einstein introduced his formula 
\begin{equation} 
  e = m \cdot c^2 \; , 
\end{equation} 
which is at the same time the most widely known 
and the least well understood physical formula. 


% Example 2
\ldots from which follows Kirchhoff's current law:
\begin{equation} 
  \sum_{k=1}^{n} I_k = 0 \; .
\end{equation} 

Kirchhoff's voltage law can be derived \ldots


% Example 3
\ldots which has several advantages.

\begin{equation} 
  I_D = I_F - I_R
\end{equation} 
is the core of a very different transistor model. \ldots
\end{verbatim}
\end{code} 

Ø¬Ù…Ù„Ø§ØªØŒ ÙˆØ§Ø­Ø¯Ù‡Ø§ÛŒ Ú©ÙˆÚ†Ú©â€ŒØªØ± Ù…ØªÙ† Ù‡Ø³ØªÙ†Ø¯. Ø¯Ø± Ø¬Ù…Ù„Ø§Øª Ø§Ù†Ú¯Ù„ÛŒØ³ÛŒ ÙØ§ØµÙ„Ù‡Ù” Ø¨Ø¹Ø¯ Ø§Ø² ÛŒÚ© Ù†Ù‚Ø·Ù‡ Ù¾Ø§ÛŒØ§Ù† Ø®Ø· Ø¨ÛŒØ´ØªØ± Ø§Ø² ÙØ§ØµÙ„Ù‡Ù” Ø¨Ø¹Ø¯ Ø§Ø² Ù†Ù‚Ø·Ù‡â€ŒØ§ÛŒ Ø§Ø³Øª Ú©Ù‡ ÛŒÚ© Ú©Ù„Ù…Ù‡ Ù…Ø®ÙÙ Ø±Ø§ ØªÙ…Ø§Ù… Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯. 
Ù„Ø§ØªÚ© Ø³Ø¹ÛŒ Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯ Ø¨ÙÙ‡Ù…Ø¯ Ú©Ø¯Ø§Ù… ÛŒÚ© Ø§Ø² Ø§ÛŒÙ† Ø¯Ùˆ Ù…ÙˆØ±Ø¯ Ù†Ø¸Ø± Ø§Ø³Øª. Ø§Ú¯Ø± Ù„Ø§ØªÚ© Ø§Ø´ØªØ¨Ø§Ù‡ Ú©Ø±Ø¯ØŒ Ø¨Ø§ÛŒØ¯ Ø¨Ù‡ Ø§Ùˆ Ø¨Ú¯ÙˆÛŒÛŒØ¯ Ú©Ø¯Ø§Ù… ÛŒÚ© Ù…ÙˆØ±Ø¯ Ù†Ø¸Ø± Ø§Ø³Øª. 
Ø±ÙˆØ´ Ø§ÛŒÙ†â€ŒÚ©Ø§Ø± Ø±Ø§ Ø¯Ø± Ø§Ø¯Ø§Ù…Ù‡Ù” Ø§ÛŒÙ† ÙØµÙ„ Ø®ÙˆØ§Ù‡ÛŒØ¯ Ø¯ÛŒØ¯.

Ø³Ø§Ø®ØªØ§Ø± Ù…ØªÙ† Ø­ØªÛŒ Ø¨Ù‡ Ø¯Ø§Ø®Ù„ Ø¬Ù…Ù„Ø§Øª Ù†ÛŒØ² Ø±Ø³ÙˆØ® Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯. Ø¨Ø³ÛŒØ§Ø±ÛŒ Ø§Ø² Ø²Ø¨Ø§Ù†â€ŒÙ‡Ø§ Ø¯Ø§Ø±Ø§ÛŒ Ø¢ÛŒÛŒÙ† Ù†Ú¯Ø§Ø±Ø´ Ù¾ÛŒÚ†ÛŒØ¯Ù‡â€ŒØ§ÛŒ Ù‡Ø³ØªÙ†Ø¯ØŒ Ø§Ù…Ø§ Ø¯Ø± Ø¨Ø³ÛŒØ§Ø±ÛŒ Ø§Ø² Ø²Ø¨Ø§Ù†â€ŒÙ‡Ø§ 
(Ù…Ø«Ù„Ø§Ù‹ Ø¢Ù„Ù…Ø§Ù†ÛŒ Ùˆ Ø§Ù†Ú¯Ù„ÛŒØ³ÛŒ\footnote{Ù…ØªØ±Ø¬Ù…: Ùˆ ØµØ¯ Ø§Ù„Ø¨ØªÙ‡ ÙØ§Ø±Ø³ÛŒ})ØŒ 
ÙˆÛŒØ±Ú¯ÙˆÙ„ Ø±Ø§ Ù…ÛŒâ€ŒØªÙˆØ§Ù† Ø¨Ø§ Ø¨Ù‡ Ø®Ø§Ø·Ø± Ø³Ù¾Ø±Ø¯Ù† ÛŒÚ© Ø§ØµÙ„ Ø³Ø§Ø¯Ù‡ Ø¯Ø± Ù…Ø­Ù„ Ø¯Ø±Ø³Øª Ù‚Ø±Ø§Ø± Ø¯Ù‡ÛŒØ¯: Ø¯Ø± Ù…Ø­Ù„â€ŒÙ‡Ø§ÛŒÛŒ Ú©Ù‡ Ù…ØªÙ† Ø¯Ø§Ø±Ø§ÛŒ ØªÙˆÙ‚Ù Ú©ÙˆÚ†Ú© Ø§Ø³Øª.
Ø§Ú¯Ø± Ù…Ø·Ù…Ø¦Ù† Ù†ÛŒØ³ØªÛŒØ¯ Ø¯Ø± Ú©Ø¬Ø§ ÙˆÛŒØ±Ú¯ÙˆÙ„ Ù‚Ø±Ø§Ø± Ø¯Ù‡ÛŒØ¯ØŒ Ø¬Ù…Ù„Ù‡ Ø±Ø§ Ø¨Ø§ ØµØ¯Ø§ÛŒ Ø¨Ù„Ù†Ø¯ Ø¨Ø®ÙˆØ§Ù†ÛŒØ¯ Ùˆ Ø¯Ø± Ù‡Ø± Ù†Ù‚Ø·Ù‡â€ŒØ§ÛŒ Ú©Ù‡ ÛŒÚ© ÙˆÛŒØ±Ú¯ÙˆÙ„ Ø¯Ø§Ø±ÛŒØ¯ ÛŒÚ© Ù†ÙØ³ Ú©ÙˆØªØ§Ù‡ Ø¨Ú¯ÛŒØ±ÛŒØ¯. Ø§Ú¯Ø± Ø§Ø² Ø§ÛŒÙ† Ú©Ø§Ø± Ø§Ø­Ø³Ø§Ø³ Ø®ÙˆØ¨ÛŒ Ù†Ø¯Ø§Ø´ØªÛŒØ¯ Ø¢Ù† ÙˆÛŒØ±Ú¯ÙˆÙ„ Ø±Ø§ Ø­Ø°Ù Ú©Ù†ÛŒØ¯Ø› Ø§Ú¯Ø± Ø¯Ø± Ù†Ù‚Ø·Ù‡â€ŒØ§ÛŒ Ø§Ø­Ø³Ø§Ø³ Ù†ÛŒØ§Ø² Ø¨Ù‡ ÛŒÚ© Ù†ÙØ³ ØªØ§Ø²Ù‡ (ÛŒØ§ ÛŒÚ© ØªÙˆÙ‚Ù Ú©ÙˆØªØ§Ù‡) Ø¯Ø§Ø´ØªÛŒØ¯ØŒ Ø¯Ø± Ø¢Ù† Ù†Ù‚Ø·Ù‡ ÛŒÚ© ÙˆÛŒØ±Ú¯ÙˆÙ„ ÙˆØ§Ø±Ø¯ Ú©Ù†ÛŒØ¯.

Ø¯Ø³Øª Ø¢Ø®Ø± Ø§ÛŒÙ† Ú©Ù‡ Ù¾Ø§Ø±Ø§Ú¯Ø±Ø§Ùâ€ŒÙ‡Ø§ Ø±Ø§ Ø¨Ø§ÛŒØ¯ Ø¨Ù‡â€ŒØ·ÙˆØ± Ù…Ù†Ø·Ù‚ÛŒ Ø¯Ø± ÙØµÙ„â€ŒÙ‡Ø§ØŒ Ø¨Ø®Ø´â€ŒÙ‡Ø§ØŒ Ø²ÛŒØ±Ø¨Ø®Ø´â€ŒÙ‡Ø§ØŒ Ùˆ ØºÛŒØ±Ù‡ Ù‚Ø±Ø§Ø± Ø¯Ù‡ÛŒØ¯. Ø¨Ø§ Ø§ÛŒÙ† ÙˆØ¬ÙˆØ¯ØŒ ØªØ§Ù”Ø«ÛŒØ± Ø­Ø±ÙˆÙâ€ŒÚ†ÛŒÙ†ÛŒ Ø¨Ù‡ ØµÙˆØ±Øª  
\begin{code}
\verb|\section{The| \texttt{Structure of Text and Language}\verb|}| 
\end{code}
Ø¢Ù†Ù‚Ø¯Ø± ÙˆØ§Ø¶Ø­ Ø§Ø³Øª Ú©Ù‡ ØªÙ‚Ø±ÛŒØ¨Ø§Ù‹ Ù…Ø´Ø®Øµ Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯ Ø§ÛŒÙ† Ø³Ø§Ø®ØªØ§Ø±Ø¨Ù†Ø¯ÛŒ Ú†Ú¯ÙˆÙ†Ù‡ Ø§Ù†Ø¬Ø§Ù… Ù…ÛŒâ€ŒØ´ÙˆØ¯.
\section{Ø´Ú©Ø³ØªÙ† Ø®Ø· Ùˆ ØµÙØ­Ù‡}
\subsection{ØªØ±Ø§Ø²Ø´ Ù¾Ø§Ø±Ø§Ú¯Ø±Ø§Ùâ€ŒÙ‡Ø§}
Ú©ØªØ§Ø¨â€ŒÙ‡Ø§ Ù…Ø¹Ù…ÙˆÙ„Ø§Ù‹ Ø¨Ù‡ Ø§ÛŒÙ† ØµÙˆØ±Øª Ø­Ø±ÙˆÙâ€ŒÚ†ÛŒÙ†ÛŒ Ù…ÛŒâ€ŒØ´ÙˆÙ†Ø¯ Ú©Ù‡ ØªÙ…Ø§Ù… Ø®Ø·â€ŒÙ‡Ø§ Ø¯Ø§Ø±Ø§ÛŒ Ø·ÙˆÙ„ ÛŒÚ©Ø³Ø§Ù† Ù‡Ø³ØªÙ†Ø¯. Ù„Ø§ØªÚ© Ø®Ø·â€ŒÙ‡Ø§ Ø±Ø§ Ø¨Ù‡ ØµÙˆØ±Øª Ù…Ù†Ø§Ø³Ø¨ Ù…ÛŒâ€ŒØ´Ú©Ù†Ø¯ \index{Ø´Ú©Ø³ØªÙ† Ø®Ø·}
Ùˆ ÙØ§ØµÙ„Ù‡Ù” Ù…Ù†Ø§Ø³Ø¨ Ø¨ÛŒÙ† Ú©Ù„Ù…Ø§Øª Ø±Ø§ Ø±Ø¹Ø§ÛŒØª Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯ ØªØ§ Ù…Ø­ØªÙˆØ§ÛŒ Ù¾Ø§Ø±Ø§Ú¯Ø±Ø§Ùâ€ŒÙ‡Ø§ Ø±Ø§ Ø¨Ù‡ÛŒÙ†Ù‡ Ú©Ù†Ø¯. Ø§Ú¯Ø± Ù„Ø§Ø²Ù… Ø¨Ø§Ø´Ø¯ Ø­ØªÛŒ Ú©Ù„Ù…Ø§Øª Ø±Ø§ Ø¯Ø± Ø§Ù†ØªÙ‡Ø§ÛŒ Ø®Ø·â€ŒÙ‡Ø§ Ù…ÛŒâ€ŒØ´Ú©Ù†Ø¯. 
Ø§ÛŒÙ†â€ŒÚ©Ù‡ Ù¾Ø§Ø±Ø§Ú¯Ø±Ø§Ùâ€ŒÙ‡Ø§ Ú†Ú¯ÙˆÙ†Ù‡ Ø­Ø±ÙˆÙâ€ŒÚ†ÛŒÙ†ÛŒ Ù…ÛŒâ€ŒØ´ÙˆÙ†Ø¯ Ø¨Ø³ØªÚ¯ÛŒ Ø¨Ù‡ Ø·Ø¨Ù‚Ù‡Ù” Ù†ÙˆØ´ØªØ§Ø± Ø¯Ø§Ø±Ø¯. Ø¨Ù‡ Ø·ÙˆØ± Ù†Ø±Ù…Ø§Ù„ Ø§ÙˆÙ„ÛŒÙ† Ø®Ø· ÛŒÚ© Ù¾Ø§Ø±Ø§Ú¯Ø±Ø§Ù Ø¯Ø§Ø±Ø§ÛŒ ØªÙˆØ±ÙØªÚ¯ÛŒ Ø§Ø³ØªØŒ 
Ùˆ ÙØ§ØµÙ„Ù‡Ù” ÙˆÛŒÚ˜Ù‡â€ŒØ§ÛŒ Ø¨ÛŒÙ† Ù¾Ø§Ø±Ø§Ú¯Ø±Ø§Ùâ€ŒÙ‡Ø§ ÙˆØ¬ÙˆØ¯ Ù†Ø¯Ø§Ø±Ø¯. Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ø§Ø·Ù„Ø§Ø¹Ø§Øª Ø¨ÛŒØ´ØªØ± Ø¨Ù‡ Ø¨Ø®Ø´ 
\ref{parsp}
%\LR{\hyperref[parsp]{2.3.6}}
Ù…Ø±Ø§Ø¬Ø¹Ù‡ Ú©Ù†ÛŒØ¯.

Ø¯Ø± Ø­Ø§Ù„Ø§Øª ÙˆÛŒÚ˜Ù‡ Ù…Ù…Ú©Ù† Ø§Ø³Øª Ù„Ø§Ø²Ù… Ø¨Ø§Ø´Ø¯ Ú©Ù‡ Ù„Ø§ØªÚ© Ø±Ø§ Ù…Ø¬Ø¨ÙˆØ± Ø¨Ù‡ Ø´Ú©Ø³ØªÙ† ÛŒÚ© Ø®Ø· Ú©Ù†ÛŒÙ…. ÙØ±Ù…Ø§Ù†
\begin{lscommand}
\ci{\bs} \rl{ÛŒØ§} \ci{newline} 
\end{lscommand}
\noindent ÛŒÚ© Ø®Ø· Ø¬Ø¯ÛŒØ¯ Ø¨Ø¯ÙˆÙ† Ø´Ú©Ø³ØªÙ† Ù¾Ø§Ø±Ø§Ú¯Ø±Ø§Ù Ø´Ø±ÙˆØ¹ Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯. ÙØ±Ù…Ø§Ù†

\begin{lscommand}
\ci{\bs*}
\end{lscommand}
\noindent Ø¨Ø¹Ù„Ø§ÙˆÙ‡ Ø§Ø² Ø§ÛŒØ¬Ø§Ø¯ ÛŒÚ© Ø´Ú©Ø³Øª ØµÙØ­Ù‡ Ø¨Ø¹Ø¯ Ø§Ø² Ø´Ú©Ø³Øª Ø®Ø· Ø¬Ù„ÙˆÚ¯ÛŒØ±ÛŒ Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯. ÙØ±Ù…Ø§Ù†

\begin{lscommand}
\ci{newpage}
\end{lscommand}
\noindent ÛŒÚ© ØµÙØ­Ù‡Ù” Ø¬Ø¯ÛŒØ¯ Ø±Ø§ Ø¢ØºØ§Ø² Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯.  ÙØ±Ù…Ø§Ù†â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ

\begin{lscommand}
\ci{linebreak}\verb|[|\emph{n}\verb|]|,
\ci{nolinebreak}\verb|[|\emph{n}\verb|]|, 
\ci{pagebreak}\verb|[|\emph{n}\verb|]|,
\ci{nopagebreak}\verb|[|\emph{n}\verb|]|
\end{lscommand}
\noindent 
Ø¬Ø§Ù‡Ø§ÛŒÛŒ Ø±Ø§ Ù¾ÛŒØ´Ù†Ù‡Ø§Ø¯ Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ù†Ø¯ Ú©Ù‡ ÛŒÚ© Ø´Ú©Ø³Øª Ø¨Ø§ÛŒØ¯ ÛŒØ§ Ù†Ø¨Ø§ÛŒØ¯ Ø§Ù†Ø¬Ø§Ù… Ø´ÙˆØ¯. Ø§ÛŒÙ† ÙØ±Ù…Ø§Ù†â€ŒÙ‡Ø§ Ø¨Ù‡ Ù†ÙˆÛŒØ³Ù†Ø¯Ù‡ Ø§Ù…Ú©Ø§Ù† ØªØºÛŒÛŒØ± Ù¾Ø§Ø±Ø§Ù…ØªØ± \emph{n} Ø±Ø§ Ù…ÛŒâ€ŒØ¯Ù‡Ù†Ø¯ØŒ 
Ú©Ù‡ Ù…ÛŒâ€ŒØªÙˆØ§Ù†Ø¯ Ø¹Ø¯Ø¯ÛŒ Ø¨ÛŒÙ† ØµÙØ± ØªØ§ Ú†Ù‡Ø§Ø± Ø¨Ø§Ø´Ø¯. Ø¨Ø§ Ø§Ù†ØªØ®Ø§Ø¨ \emph{n} Ú©Ù…ØªØ± Ø§Ø² Ú†Ù‡Ø§Ø± Ø¨Ù‡ Ù„Ø§ØªÚ© Ø§Ø¬Ø§Ø²Ù‡ Ù…ÛŒâ€ŒØ¯Ù‡ÛŒØ¯ ÙØ±Ù…Ø§Ù† Ø´Ù…Ø§ Ø±Ø§ Ø¯Ø± ØµÙˆØ±Øª Ø®ÛŒÙ„ÛŒ Ø¨Ø¯ Ø¨ÙˆØ¯Ù† 
Ù†ØªÛŒØ¬Ù‡ Ø§Ø«Ø± Ù†Ø¯Ù‡Ø¯. Ø§ÛŒÙ† ÙØ±Ù…Ø§Ù†â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ \lr{``break''} Ø±Ø§ Ø¨Ø§ ÙØ±Ù…Ø§Ù†â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ \lr{``new''} Ø§Ø´ØªØ¨Ø§Ù‡ Ù†Ú¯ÛŒØ±ÛŒØ¯. Ø­ØªÛŒ Ù…ÙˆÙ‚Ø¹ÛŒ Ú©Ù‡ Ø§Ø² ÙØ±Ù…Ø§Ù† \lr{``break''} 
Ø§Ø³ØªÙØ§Ø¯Ù‡ Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†ÛŒØ¯ØŒ Ù„Ø§ØªÚ© Ø³Ø¹ÛŒ Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯ Ø·ÙˆÙ„ Ø®Ø· Ùˆ Ø·ÙˆÙ„ ØµÙØ­Ù‡ Ø±Ø§ Ú¯Ø³ØªØ±Ø´ Ø¯Ù‡Ø¯  Ú©Ù‡ Ø§ÛŒÙ† Ù…Ø·Ù„Ø¨ Ø¯Ø± Ø¨Ø®Ø´ Ø¨Ø¹Ø¯ ØªÙˆØ¶ÛŒØ­ Ø¯Ø§Ø¯Ù‡ Ø´Ø¯Ù‡ Ø§Ø³Øª. Ø§ÛŒÙ† Ú©Ø§Ø± Ù…Ù…Ú©Ù† Ø§Ø³Øª ÙØ§ØµÙ„Ù‡â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ 
Ù†Ø§Ù…Ø·Ù„ÙˆØ¨ Ø¯Ø± Ù†ÙˆØ´ØªØ§Ø± Ø´Ù…Ø§ Ø§ÛŒØ¬Ø§Ø¯ Ú©Ù†Ø¯. Ø§Ú¯Ø± ÙˆØ§Ù‚Ø¹Ø§Ù‹ Ù…ÛŒâ€ŒØ®ÙˆØ§Ù‡ÛŒØ¯ ÛŒÚ© Ø®Ø· Ø¬Ø¯ÛŒØ¯ ÛŒØ§ ØµÙØ­Ù‡Ù” Ø¬Ø¯ÛŒØ¯ Ø±Ø§ Ø´Ø±ÙˆØ¹ Ú©Ù†ÛŒØ¯ Ø¢Ù†Ú¯Ø§Ù‡ Ø§Ø² ÙØ±Ù…Ø§Ù† Ù…Ø±Ø¨ÙˆØ· Ø¨Ù‡ Ø§ÛŒÙ† Ú©Ø§Ø±Ù‡Ø§ 
Ø§Ø³ØªÙØ§Ø¯Ù‡ Ú©Ù†ÛŒØ¯. Ù†Ø§Ù… Ø§ÛŒÙ† ÙØ±Ù…Ø§Ù†â€ŒÙ‡Ø§ Ø±Ø§ Ø­Ø¯Ø³ Ø¨Ø²Ù†ÛŒØ¯!

Ù„Ø§ØªÚ© Ù‡Ù…ÙˆØ§Ø±Ù‡ Ø³Ø¹ÛŒ Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯ Ø¨Ù‡ØªØ±ÛŒÙ† Ø´Ú©Ø³Øªâ€Œ Ø®Ø·â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ Ù…Ù…Ú©Ù† Ø±Ø§ Ø§ÛŒØ¬Ø§Ø¯ Ú©Ù†Ø¯. Ø§Ú¯Ø± Ù„Ø§ØªÚ© Ù†ØªÙˆØ§Ù†Ø¯ Ø®Ø·â€ŒÙ‡Ø§ Ø±Ø§ Ø·Ø¨Ù‚ Ø§Ø³ØªØ§Ù†Ø¯Ø§Ø±Ø¯Ù‡Ø§ÛŒ Ù¾ÛŒØ´Ø±ÙØªÙ‡ Ø¨Ø´Ú©Ù†Ø¯ØŒ Ø§ÛŒÙ† Ø§Ø¬Ø§Ø²Ù‡ Ø±Ø§ Ø¨Ù‡ 
Ø®Ø· Ù…ÛŒâ€ŒØ¯Ù‡Ø¯ Ú©Ù‡  Ø§Ø² Ø³Ù…Øª Ø±Ø§Ø³Øª Ø¨Ù‡ Ø¨ÛŒØ±ÙˆÙ† Ù¾Ø§Ø±Ø§Ú¯Ø±Ø§Ù Ú©Ø´ÛŒØ¯Ù‡ Ø´ÙˆØ¯. Ø¯Ø± Ø§ÛŒÙ† Ø­Ø§Ù„Øª Ù„Ø§ØªÚ© Ù‡Ø´Ø¯Ø§Ø± \lr{``\wi{\lr{overfull hbox}}''} Ø±Ø§ Ø¯Ø± Ø²Ù…Ø§Ù† Ù¾Ø±Ø¯Ø§Ø²Ø´ Ù…ÛŒâ€ŒØ¯Ù‡Ø¯. Ø§ÛŒÙ† Ø§ØªÙØ§Ù‚ ÙˆÙ‚ØªÛŒ Ø±Ø® Ù…ÛŒâ€ŒØ¯Ù‡Ø¯ Ú©Ù‡ Ù„Ø§ØªÚ© Ù…Ú©Ø§Ù† Ù…Ù†Ø§Ø³Ø¨ÛŒ Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ø´Ú©Ø³ØªÙ† Ú©Ù„Ù…Ø§Øª Ø¯Ø± Ø§Ù†ØªÙ‡Ø§ÛŒ Ø®Ø· Ù¾ÛŒØ¯Ø§ Ù†Ú©Ù†Ø¯.%
\footnote{Ø¨Ø§ ÙˆØ¬ÙˆØ¯ Ø§ÛŒÙ† Ú©Ù‡ Ù„Ø§ØªÚ© Ù‡Ø´Ø¯Ø§Ø±ÛŒ Ø¯Ø± Ù…ÙˆØ±Ø¯ ÙˆÙ‚ÙˆØ¹ \lr{overfull hbox} Ù…ÛŒâ€ŒØ¯Ù‡Ø¯ØŒ Ù…Ø¹Ù…ÙˆÙ„Ø§Ù‹ Ø¢Ø³Ø§Ù† Ù†ÛŒØ³Øª Ú©Ù‡ Ø®Ø· Ù…ÙˆØ±Ø¯ Ù†Ø¸Ø± Ø±Ø§ Ù¾ÛŒØ¯Ø§ Ú©Ù†ÛŒÙ…. Ø§Ú¯Ø± Ø§Ø² Ú¯Ø²ÛŒÙ†Ù‡ \texttt{draft} Ø¯Ø± \ci{documentclass} 
Ø§Ø³ØªÙØ§Ø¯Ù‡ Ú©Ù†ÛŒØ¯ØŒ Ø¯Ø± Ø­Ø§Ø´ÛŒÙ‡Ù” Ø³Ù…Øª Ø±Ø§Ø³Øª Ø§ÛŒÙ† Ø®Ø·â€ŒÙ‡Ø§ ÛŒÚ© Ù†Ø´Ø§Ù† Ù¾Ù‡Ù† Ø³ÛŒØ§Ù‡â€Œ Ø§ÛŒØ¬Ø§Ø¯ Ù…ÛŒâ€ŒØ´ÙˆØ¯.}
Ù…ÛŒâ€ŒØªÙˆØ§Ù†ÛŒØ¯ Ø§Ø³ØªØ§Ù†Ø¯Ø§Ø±Ø¯â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ Ù„Ø§ØªÚ© Ø±Ø§ Ø¨Ø§ ÙØ±Ù…Ø§Ù†  \ci{sloppy} Ú©Ù…ÛŒ Ù¾Ø§ÛŒÛŒÙ† Ø¨ÛŒØ§ÙˆØ±ÛŒØ¯. Ø§ÛŒÙ† ÙØ±Ù…Ø§Ù† Ø¨Ø§Ø¹Ø« Ø§ÛŒØ¬Ø§Ø¯ ÙØ§ØµÙ„Ù‡â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ Ø¨ÛŒÙ† Ú©Ù„Ù…Ù‡â€ŒØ§ÛŒ Ø·ÙˆÙ„Ø§Ù†ÛŒ Ù…ÛŒâ€ŒØ´ÙˆØ¯ 
Ø­ØªÛŒ Ø§Ú¯Ø± Ø®Ø±ÙˆØ¬ÛŒ Ø¨Ù‡ÛŒÙ†Ù‡ Ù†Ø¨Ø§Ø´Ø¯. Ø¯Ø± Ø§ÛŒÙ† Ø­Ø§Ù„Øª Ù„Ø§ØªÚ© Ù‡Ø´Ø¯Ø§Ø±  \lr{``\wi{\lr{underfull hbox}}''} Ø±Ø§ Ø¨Ù‡ Ú©Ø§Ø±Ø¨Ø± Ù…ÛŒâ€ŒØ¯Ù‡Ø¯. Ø¯Ø± Ø§ØºÙ„Ø¨ Ø§ÙˆÙ‚Ø§Øª Ù†ØªÛŒØ¬Ù‡ Ø§ÛŒÙ† Ú©Ø§Ø± Ø®ÛŒÙ„ÛŒ Ø¬Ø§Ù„Ø¨ Ù†ÛŒØ³Øª. ÙØ±Ù…Ø§Ù† \ci{fussy} Ø§Ø³ØªØ§Ù†Ø¯Ø§Ø±Ø¯â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ Ù„Ø§ØªÚ© Ø±Ø§ Ø¨Ù‡ Ø­Ø§Ù„Øª Ù¾ÛŒØ´â€ŒÙØ±Ø¶ Ø¨Ø±Ù…ÛŒâ€ŒÚ¯Ø±Ø¯Ø§Ù†Ø¯.
\subsection{Ø´Ú©Ø³ØªÙ† Ú©Ù„Ù…Ø§Øª} \label{hyph}

Ù„Ø§ØªÚ© Ú©Ù„Ù…Ø§Øª Ø±Ø§ Ø¯Ø± ØµÙˆØ±Øª Ù„Ø²ÙˆÙ… Ù…ÛŒâ€ŒØ´Ú©Ù†Ø¯. Ø§Ú¯Ø± Ø§Ù„Ú¯ÙˆØ±ÛŒØªÙ… Ø´Ú©Ø³ØªÙ† Ú©Ù„Ù…Ø§Øª Ù†ØªÙˆØ§Ù†Ø¯ Ù…Ú©Ø§Ù† Ø¯Ù‚ÛŒÙ‚ÛŒ Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ø´Ú©Ø³ØªÙ† Ú©Ù„Ù…Ù‡ Ù¾ÛŒØ¯Ø§ Ú©Ù†Ø¯ØŒ Ù…ÛŒâ€ŒØªÙˆØ§Ù†ÛŒØ¯ Ù„Ø§ØªÚ© Ø±Ø§ Ø¯Ø± Ø§ÛŒÙ† Ø±Ø§Ù‡ ÛŒØ§Ø±ÛŒ Ú©Ù†ÛŒØ¯.

ÙØ±Ù…Ø§Ù† 
\begin{lscommand}
\ci{hyphenation}\verb|{|\emph{word list}\verb|}|
\end{lscommand}
\noindent 
Ø¨Ø§Ø¹Ø« Ù…ÛŒâ€ŒØ´ÙˆØ¯ Ú©Ù„Ù…Ø§ØªÛŒ Ú©Ù‡ Ø¯Ø± Ù„ÛŒØ³Øª Ø¢Ù…Ø¯Ù‡ Ø§Ø³Øª ØªÙ†Ù‡Ø§ Ø¯Ø± Ù†Ù‚Ø§Ø· Ø¨Ø§ Ø¹Ù„Ø§Ù…Øª  \lr{``-''} Ø´Ú©Ø³ØªÙ‡ Ø´ÙˆØ¯. Ø¢Ø±Ú¯ÙˆÙ…Ø§Ù† ÙØ±Ù…Ø§Ù† ØªÙ†Ù‡Ø§ Ø¨Ø§ÛŒØ¯ Ø´Ø§Ù…Ù„ Ú©Ù„Ù…Ø§ØªÛŒ Ø¨Ø§Ø´Ø¯ Ú©Ù‡ Ø§Ø² Ø­Ø±ÙˆÙ Ø¹Ù„Ø§Ù…Øªâ€ŒÙ‡Ø§ÛŒ Ø¹Ø§Ø¯ÛŒ ØªØ´Ú©ÛŒÙ„ Ø´Ø¯Ù‡ Ø¨Ø§Ø´Ø¯. Ø±Ø§Ù‡Ù†Ù…Ø§ÛŒÛŒ Ø´Ú©Ø³ØªÙ† Ú©Ù„Ù…Ø§Øª Ø¨Ø±Ø§ÛŒ ÛŒÚ© Ø²Ø¨Ø§Ù† ÙˆÛŒÚ˜Ù‡ Ø¯Ø± Ø­Ø§ÙØ¸Ù‡ Ø¨Ø§Ù‚ÛŒ Ù…ÛŒâ€ŒÙ…Ø§Ù†Ø¯ ØªØ§ Ø¢Ù† Ø²Ø¨Ø§Ù† ÙØ¹Ø§Ù„ Ø´ÙˆØ¯. Ø§ÛŒÙ† Ø¨Ø¯Ø§Ù† Ù…Ø¹Ù†ÛŒ Ø§Ø³Øª Ú©Ù‡ Ø§Ú¯Ø± ÙØ±Ù…Ø§Ù† Ø´Ú©Ø³ØªÙ† Ø±Ø§ Ø¯Ø± Ø³Ø±Ø¢ØºØ§Ø² Ù†ÙˆØ´ØªØ§Ø± ÙˆØ§Ø±Ø¯ Ú©Ù†ÛŒØ¯ ØªÙ†Ù‡Ø§ Ø²Ø¨Ø§Ù† Ø§Ù†Ú¯Ù„ÛŒØ³ÛŒ Ø±Ø§ Ù…ÙˆØ±Ø¯ Ù†Ø¸Ø± Ù‚Ø±Ø§Ø± Ù…ÛŒâ€ŒØ¯Ù‡Ø¯. Ø§Ú¯Ø± ÙØ±Ù…Ø§Ù† Ø´Ú©Ø³ØªÙ† Ø±Ø§ Ø¨Ø¹Ø¯ Ø§Ø²  \verb|\begin{document}| Ù‚Ø±Ø§Ø± Ø¯Ù‡ÛŒØ¯ Ùˆ Ø§Ø² Ø¨Ø³ØªÙ‡â€ŒØ§ÛŒ Ù…Ø§Ù†Ù†Ø¯ \pai{babel} Ø§Ø³ØªÙØ§Ø¯Ù‡ Ú©Ù†ÛŒØ¯ØŒ Ø¢Ù†Ú¯Ø§Ù‡ Ø±Ø§Ù‡Ù†Ù…Ø§ÛŒÛŒâ€ŒÙ‡Ø§ÛŒ Ø´Ú©Ø³ØªÙ† Ú©Ù„Ù…Ø§Øª Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ø²Ø¨Ø§Ù†ÛŒ Ú©Ù‡ ØªÙˆØ³Ø· \pai{babel} Ø§Ù†ØªØ®Ø§Ø¨ Ø´Ø¯Ù‡ Ø§Ø³Øª ÙØ¹Ø§Ù„ Ù…ÛŒâ€ŒØ´ÙˆØ¯.

Ù…Ø«Ø§Ù„ Ø²ÛŒØ± Ø¨Ù‡  \lr{``hyphenation''} Ø§Ø¬Ø§Ø²Ù‡ Ù…ÛŒâ€ŒØ¯Ù‡Ø¯ ØªØ§ Ù‡Ù…Ø§Ù†Ù†Ø¯ \lr{``Hyphenation''} Ø´Ú©Ø³ØªÙ‡ Ø´ÙˆØ¯ØŒ Ùˆ Ù…Ø§Ù†Ø¹ Ø§Ø² Ø´Ú©Ø³ØªÙ‡â€Œ Ø´Ø¯Ù† \lr{``FORTRAN''}ØŒ \lr{``Fortran''} Ùˆ \lr{``fortran''} Ù…ÛŒâ€ŒØ´ÙˆØ¯. Ù‡ÛŒÚ† Ø­Ø±Ù ÛŒØ§ Ù†Ù…Ø§Ø¯ ÙˆÛŒÚ˜Ù‡â€ŒØ§ÛŒ Ø±Ø§ Ù†Ù…ÛŒâ€ŒØªÙˆØ§Ù† Ø¯Ø± Ø¢Ø±Ú¯ÙˆÙ…Ø§Ù† ÙØ±Ù…Ø§Ù† Ø´Ú©Ø³ØªÙ† Ù‚Ø±Ø§Ø± Ø¯Ø§Ø¯.

Ù…Ø«Ø§Ù„:
\begin{code}
\verb|\hyphenation{FORTRAN Hy-phen-a-tion}|
\end{code}

ÙØ±Ù…Ø§Ù† \ci{-} ÛŒÚ© Ù¾ÛŒØ´Ù†Ù‡Ø§Ø¯ Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ø´Ú©Ø³ØªÙ† Ú©Ù„Ù…Ù‡ Ø±Ø§ Ø§ÛŒØ¬Ø§Ø¯ Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯. Ø§ÛŒÙ† Ù†Ù‚Ø·Ù‡ ØªÙ†Ù‡Ø§ Ù†Ù‚Ø·Ù‡â€ŒØ§ÛŒ Ù…ÛŒâ€ŒØ´ÙˆØ¯ Ú©Ù‡ Ú©Ù„Ù…Ù‡ Ù…Ø¬Ø§Ø² Ø§Ø³Øª Ø¯Ø± Ø¢Ù†Ø¬Ø§ Ø´Ú©Ø³ØªÙ‡ Ø´ÙˆØ¯. Ø§ÛŒÙ† ÙØ±Ù…Ø§Ù† Ø¨Ù‡ ÙˆÛŒÚ˜Ù‡ Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ú©Ù„Ù…Ø§ØªÛŒ Ú©Ù‡ Ø¯Ø§Ø±Ø§ÛŒ Ø­Ø±Ù ÙˆÛŒÚ˜Ù‡â€ŒØ§ÛŒ Ù‡Ø³ØªÙ†Ø¯ Ù…ÙÛŒØ¯ Ø§Ø³Øª 
(Ù…Ø§Ù†Ù†Ø¯ Ø­Ø±ÙˆÙ Ù„Ù‡Ø¬Ù‡â€ŒÙ‡Ø§)ØŒ 
Ø²ÛŒØ±Ø§ Ù„Ø§ØªÚ© Ø§ÛŒÙ†â€Œ Ú©Ù„Ù…Ø§Øª Ø±Ø§ Ù†Ù…ÛŒâ€ŒØªÙˆØ§Ù†Ø¯ Ø¨Ù‡â€ŒØ·ÙˆØ± Ø®ÙˆØ¯Ú©Ø§Ø± Ø¨Ø´Ú©Ù†Ø¯.

\begin{example}
I think this is: su\-per\-cal\-%
i\-frag\-i\-lis\-tic\-ex\-pi\-%
al\-i\-do\-cious
\end{example}

Ú†Ù†Ø¯ Ú©Ù„Ù…Ù‡ Ø±Ø§ Ù…ÛŒâ€ŒØªÙˆØ§Ù† Ø¯Ø± ÛŒÚ© Ø®Ø· Ø¨Ø§ ÙØ±Ù…Ø§Ù† Ø²ÛŒØ± Ù†Ú¯Ù‡Ø¯Ø§Ø´Øª:

\begin{lscommand}
\ci{mbox}\verb|{|\emph{text}\verb|}|
\end{lscommand}
\noindent Ø§ÛŒÙ† ÙØ±Ù…Ø§Ù† Ø¨Ø§Ø¹Ø« Ù…ÛŒâ€ŒØ´ÙˆØ¯ Ø¢Ø±Ú¯ÙˆÙ…Ø§Ù†â€ŒÙ‡Ø§ÛŒØ´ ØªØ­Øª Ù‡Ø± Ø´Ø±Ø§ÛŒØ·ÛŒ Ø¯Ø± Ú©Ù†Ø§Ø± Ù‡Ù… Ù‚Ø±Ø§Ø± Ø¨Ú¯ÛŒØ±Ù†Ø¯.

\begin{example}
My phone number will change soon.
It will be \mbox{0116 291 2319}.

The parameter 
\mbox{\emph{filename}} should 
contain the name of the file.
\end{example}

\ci{fbox} Ù…Ø´Ø§Ø¨Ù‡  \ci{mbox} Ø§Ø³ØªØŒ Ø¨Ø§ Ø§ÛŒÙ† ØªÙØ§ÙˆØª Ú©Ù‡ Ú©Ø§Ø¯Ø±ÛŒ Ø¯ÙˆØ± Ù…ØªÙ† Ù‚Ø±Ø§Ø± Ù…ÛŒâ€ŒÚ¯ÛŒØ±Ø¯.


\section{Ø±Ø´ØªÙ‡â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ ØªØ¹Ø±ÛŒÙ Ø´Ø¯Ù‡}

Ø¯Ø± Ø¨Ø¹Ø¶ÛŒ Ø§Ø² Ù…Ø«Ø§Ù„â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ ØµÙØ­Ù‡Ù” Ù‚Ø¨Ù„ØŒ ÛŒÚ© ÙØ±Ù…Ø§Ù† Ø®ÛŒÙ„ÛŒ Ø³Ø§Ø¯Ù‡ Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ø­Ø±ÙˆÙâ€ŒÚ†ÛŒÙ†ÛŒ Ø±Ø´ØªÙ‡â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ ÙˆÛŒÚ˜Ù‡ Ø±Ø§ Ø¯ÛŒØ¯ÛŒØ¯:

\vspace{2ex}

\noindent
\begin{center}
\begin{tabular}{rlll@{}}
ØªÙˆØ¶ÛŒØ­&Ù…Ø«Ø§Ù„&ÙØ±Ù…Ø§Ù†\\
\hline
Ø²Ù…Ø§Ù† Ø¬Ø§Ø±ÛŒ
  & \lr{\latintoday}   & \ci{today}\\
 Ø­Ø±ÙˆÙâ€ŒÚ†ÛŒÙ† Ù…ÙˆØ±Ø¯ Ø¹Ù„Ø§Ù‚Ù‡Ù” Ø´Ù…Ø§ & \lr{\TeX}       &\ci{TeX}\\
 Ø¹Ù†ÙˆØ§Ù† Ø¨Ø§Ø²ÛŒ & \lr{\LaTeX}   &\ci{LaTeX}\\
Ø´Ú©Ù„ Ú©Ù†ÙˆÙ†ÛŒ& \lr{\LaTeXe} &\ci{LaTeXe} \\
\end{tabular}
\end{center}
\section{Ø­Ø±ÙˆÙ Ùˆ Ù†Ù…Ø§Ø¯Ù‡Ø§ÛŒ ÙˆÛŒÚ˜Ù‡}

\subsection{Ø¹Ù„Ø§Ù…Øª Ù†Ù‚Ù„ Ù‚ÙˆÙ„}

Ø¨Ø±Ø§ÛŒ \wi{Ù†Ù‚Ù„â€Œâ€Œ Ù‚ÙˆÙ„} {\it Ù†Ø¨Ø§ÛŒØ¯}
Ù…Ø§Ù†Ù†Ø¯ Ù…Ø§Ø´ÛŒÙ† ØªØ§ÛŒÙ¾ Ø§Ø² \verb|"| Ø§Ø³ØªÙØ§Ø¯Ù‡ Ú©Ù†ÛŒØ¯ %\romanindex{""@\texttt{""}}
. Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ø§Ù†ØªØ´Ø§Ø± Ø§Ø² Ø¹Ù„Ø§Ù…Øª Ø¯ÛŒÚ¯Ø±ÛŒ Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ø§ÛŒÙ†â€ŒÚ©Ø§Ø± Ø§Ø³ØªÙØ§Ø¯Ù‡ Ù…ÛŒâ€ŒØ´ÙˆØ¯. Ø¯Ø± Ù„Ø§ØªÚ©ØŒ Ø§Ø² Ø¯Ùˆ Ø¹Ù„Ø§Ù…Øª    
\lr{\textasciigrave}\Footnote{grave accent} Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ø´Ø±ÙˆØ¹ Ù†Ù‚Ù„â€Œ Ù‚ÙˆÙ„ Ùˆ Ø§Ø² Ø¯Ùˆ Ø¹Ù„Ø§Ù…Øª 
\lr{\textquotesingle}\Footnote{vertical quote} Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ù¾Ø§ÛŒØ§Ù† Ù†Ù‚Ù„â€Œ Ù‚ÙˆÙ„ Ø§Ø³ØªÙØ§Ø¯Ù‡ Ù…ÛŒâ€ŒØ´ÙˆØ¯. Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ù†Ù‚Ù„â€Œ Ù‚ÙˆÙ„ Ù…Ù†ÙØ±Ø¯ Ø§Ø² ÛŒÚ©ÛŒ Ø§Ø² Ø§ÛŒÙ† Ø¹Ù„Ø§Ù…Øªâ€ŒÙ‡Ø§ Ø§Ø³ØªÙØ§Ø¯Ù‡ Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†ÛŒÙ….
\begin{example}
``Please press the `x' key.''
\end{example}

Ù…ÛŒâ€ŒØ¯Ø§Ù†Ù… Ú©Ù‡ Ø±ÙˆØ´ Ù…Ù†Ø§Ø³Ø¨ÛŒ Ù†ÛŒØ³Øª Ú©Ù‡ Ø§Ø² \lr{\textasciigrave} Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ø´Ø±ÙˆØ¹ Ù†Ù‚Ù„ Ù‚ÙˆÙ„ Ùˆ Ø§Ø²  \lr{\textquotesingle}  Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ø§ØªÙ…Ø§Ù… Ø¢Ù† Ø§Ø³ØªÙØ§Ø¯Ù‡ Ú©Ø±Ø¯.
\subsection{ÙØ§ØµÙ„Ù‡Ù” Ú©Ù„Ù…Ø§Øª Ùˆ Ø´Ú©Ø³ØªÙ†}

Ù„Ø§ØªÚ© Ú†Ù‡Ø§Ø± Ù†ÙˆØ¹ ÙØ§ØµÙ„Ù‡Ù” Ø¨ÛŒÙ† Ú©Ù„Ù…Ø§Øª Ø±Ø§ Ù…ÛŒâ€ŒØ´Ù†Ø§Ø³Ø¯. \romanindex{dash} Ø³Ù‡ ØªØ§ Ø§Ø² Ø§ÛŒÙ† ÙØ§ØµÙ„Ù‡â€ŒÙ‡Ø§ Ø±Ø§ Ù…ÛŒâ€ŒØªÙˆØ§Ù† Ø¨Ø§ Ù†ÙˆØ´ØªÙ† Ú†Ù†Ø¯ Ø¯ÙŽØ´ (Ø®Ø· ØªÛŒØ±Ù‡) Ù¾Ø´Øª Ø³Ø± Ù‡Ù… ØªÙˆÙ„ÛŒØ¯ Ú©Ø±Ø¯. Ø¹Ù„Ø§Ù…Øª Ú†Ù‡Ø§Ø±Ù… Ø¯Ø´ Ù†ÛŒØ³Øª Ùˆ Ø¯Ø± Ø­Ù‚ÛŒÙ‚Øª Ù‡Ù…Ø§Ù† Ø¹Ù„Ø§Ù…Øª Ù…Ù†Ù‡Ø§ÛŒ Ø±ÛŒØ§Ø¶ÛŒ Ø§Ø³Øª: \romanindex{-}
\romanindex{--} \romanindex{---} \lr{\index{-@$-$}} \index{\lr{mathematical}!\lr{minus}}


\begin{example}
daughter-in-law, X-rated\\
pages 13--67\\
yes---or no? \\
$0$, $1$ and $-1$
\end{example}


Ù†Ø§Ù… Ø§ÛŒÙ† Ø¯Ø´â€ŒÙ‡Ø§ Ø§ÛŒÙ† Ø§Ø³Øª:
\lr{`-' \wi{\lr{hyphen}}}ØŒ \lr{`--' \wi{\lr{en-dash}}}ØŒ \lr{`---' \wi{\lr{em-dash}}} Ùˆ 
\lr{`$-$' \wi{\lr{minus sign}}}.
\subsection{\texorpdfstring{ØªÛŒÙ„Ø¯Ø§ ($\sim$)}{ØªÛŒÙ„Ø¯Ø§}}
\romanindex{www}\romanindex{URL}\romanindex{tilde}
Ú©Ø§Ø±Ø§Ú©ØªØ±ÛŒ Ú©Ù‡ Ù…Ø¹Ù…ÙˆÙ„Ø§Ù‹ Ø¯Ø± ØµÙØ­Ø§Øª ÙˆØ¨ Ø¸Ø§Ù‡Ø± Ù…ÛŒâ€ŒØ´ÙˆØ¯ Ø¹Ù„Ø§Ù…Øª ØªÛŒÙ„Ø¯Ø§ Ø§Ø³Øª. Ø¨Ø±Ø§ÛŒ ØªÙˆÙ„ÛŒØ¯ Ø§ÛŒÙ† Ú©Ø§Ø±Ø§Ú©ØªØ± Ø¯Ø± Ù„Ø§ØªÚ© Ù…ÛŒâ€ŒØªÙˆØ§Ù†ÛŒØ¯ Ø§Ø²  \verb|\~| Ú©Ù…Ú© Ø¨Ú¯ÛŒØ±Ø¯ ÙˆÙ„ÛŒ Ø­Ø§ØµÙ„ Ø¢Ù†  \~{} 
Ø§Ø³Øª Ú©Ù‡ Ø¯Ù‚ÛŒÙ‚Ø§Ù‹ Ø¢Ù† Ú†ÛŒØ²ÛŒ Ù†ÛŒØ³Øª Ú©Ù‡ Ù…ÛŒâ€ŒØ®ÙˆØ§Ù‡ÛŒØ¯. Ø¨Ù‡ Ø¬Ø§ÛŒ Ø¢Ù† Ø§Ø² Ø±ÙˆØ´ Ø²ÛŒØ± Ø§Ø³ØªÙØ§Ø¯Ù‡ Ú©Ù†ÛŒØ¯:


\begin{example}
http://www.rich.edu/\~{}bush \\
http://www.clever.edu/$\sim$demo
\end{example}
 
\subsection{\texorpdfstring{Ø§Ø³Ù„Ø´ (/)}{Ø§Ø³Ù„Ø´}}  
\index{Ø§Ø³Ù„Ø´}
Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ù†Ù…Ø§ÛŒØ´ Ø§Ø³Ù„Ø´ Ø¨ÛŒÙ† Ø¯Ùˆ ÙˆØ§Ú˜Ù‡ØŒ Ù…ÛŒâ€ŒØªÙˆØ§Ù† Ø¨Ù‡â€ŒØ³Ø§Ø¯Ú¯ÛŒ Ù†ÙˆØ´ØªØŒ Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ù†Ù…ÙˆÙ†Ù‡ 
\texttt{read/write}ØŒ 
ÙˆÙ„ÛŒ Ø§ÛŒÙ† Ú©Ø§Ø± Ø¨Ø§Ø¹Ø« Ù…ÛŒâ€ŒØ´ÙˆØ¯ Ù„Ø§ØªÚ© Ù‡Ø± Ø¯Ùˆ ÙˆØ§Ú˜Ù‡ Ø±Ø§ Ú†Ø³Ø¨ÛŒØ¯Ù‡ Ù†Ù…Ø§ÛŒØ´ Ø¯Ù‡Ø¯. Ø´Ú©Ø³Øª ÙˆØ§Ú˜Ù‡â€ŒÙ‡Ø§ Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ø§ÛŒÙ† Ø¯Ùˆ ÙˆØ§Ú˜Ù‡ Ù†Ø§Ù¾ÙˆÛŒØ§ Ù…ÛŒâ€ŒØ´ÙˆØ¯ Ùˆ Ù…Ù…Ú©Ù† Ø§Ø³Øª Ø®Ø·Ø§ÛŒ Â«Ø³Ø±Ø±ÛŒØ²Â» Ø¯Ø±ÛŒØ§ÙØª Ú©Ù†ÛŒØ¯. Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ø±ÙØ¹ Ø§ÛŒÙ† Ù…Ø´Ú©Ù„ \ci{slash} Ø±Ø§ Ø¨Ú©Ø§Ø± Ø¨Ø¨Ø±ÛŒØ¯. Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ù†Ù…ÙˆÙ†Ù‡ Ø¨Ù†ÙˆÛŒØ³ÛŒØ¯ `\LR{\verb|read\slash write|}' Ú©Ù‡ Ø´Ú©Ø³Øª Ú©Ù„Ù…Ù‡â€ŒÙ‡Ø§ Ø±Ø§ Ù…Ù…Ú©Ù† Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯. ÙˆÙ„ÛŒ `\texttt{/}' Ù†Ø±Ù…Ø§Ù„ Ù‡Ù†ÙˆØ² Ù…ÛŒâ€ŒØªÙˆØ§Ù†Ø¯ Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ú©Ø³Ø± Ùˆ ÙˆØ§Ø­Ø¯Ù‡Ø§ Ø¨Ú©Ø§Ø± Ø±ÙˆØ¯ØŒ Ø¨.Ù†.\ \texttt{5 MB/s}.

\subsection{\texorpdfstring{Ø¹Ù„Ø§Ù…Øª Ø¯Ø±Ø¬Ù‡ ($\circ$)}{Ø¹Ù„Ø§Ù…Øª Ø¯Ø±Ø¬Ù‡}}
Ù…Ø«Ø§Ù„ Ø²ÛŒØ± Ù†Ø´Ø§Ù† Ù…ÛŒâ€ŒØ¯Ù‡Ø¯ Ú†Ú¯ÙˆÙ†Ù‡ Ù…ÛŒâ€ŒØªÙˆØ§Ù† \wi{Ø¹Ù„Ø§Ù…Øª Ø¯Ø±Ø¬Ù‡} 
\romanindex{degree symbol} Ø±Ø§ Ø¯Ø± Ù„Ø§ØªÚ© Ù†ÙˆØ´Øª:


\begin{example}
It's $-30\,^{\circ}\mathrm{C}$.
I will soon start to
super-conduct.
\end{example}


Ø¨Ø³ØªÙ‡Ù” \pai{textcomp} Ø¹Ù„Ø§Ù…Øª Ø¯Ø±Ø¬Ù‡ Ø±Ø§ Ø¨Ø§ ÙØ±Ù…Ø§Ù†  \ci{textcelsius} Ù†ÛŒØ² Ù‚Ø§Ø¨Ù„ Ø¯Ø³ØªØ±Ø³ÛŒ Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯.
\subsection{\texorpdfstring{Ù†Ù…Ø§Ø¯ ÙˆØ§Ø­Ø¯ Ù¾ÙˆÙ„ Ø§Ø±ÙˆÙ¾Ø§ (\lr{\texteuro})}{Ù†Ù…Ø§Ø¯ ÙˆØ§Ø­Ø¯ Ù¾ÙˆÙ„ Ø§Ø±ÙˆÙ¾Ø§}}
Ø§ÛŒÙ† Ø±ÙˆØ²Ù‡Ø§ Ù†Ù…Ø§Ø¯ ÙˆØ§Ø­Ø¯ Ù¾ÙˆÙ„ Ø§Ø±ÙˆÙ¾Ø§ Ø¨Ø³ÛŒØ§Ø± Ø¨Ù‡â€ŒÚ©Ø§Ø± Ù…ÛŒâ€ŒØ±ÙˆØ¯. Ø¨ÛŒØ´ØªØ± Ù‚Ù„Ù…â€Œâ€ŒÙ‡Ø§ÛŒ Ú©Ù†ÙˆÙ†ÛŒ Ø¯Ø§Ø±Ø§ÛŒ Ú©Ø§Ø±Ø§Ú©ØªØ± ÙˆÛŒÚ˜Ù‡ Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ø§ÛŒÙ† Ù†Ù…Ø§Ø¯ Ù‡Ø³ØªÙ†Ø¯. Ø¨Ø¹Ø¯ Ø§Ø² ÙØ±Ø§Ø®ÙˆØ§Ù†ÛŒ Ø¨Ø³ØªÙ‡Ù” 
\pai{textcomp}
Ø¯Ø± Ø³Ø±Ø¢ØºØ§Ø² Ù†ÙˆØ´ØªØ§Ø±

\begin{lscommand}
\ci{usepackage}\verb|{textcomp}| 
\end{lscommand}

Ø§Ø² ÙØ±Ù…Ø§Ù† 

\begin{lscommand}
\ci{texteuro}
\end{lscommand}

Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ù†Ù…Ø§ÛŒØ´ Ø§ÛŒÙ† Ú©Ø§Ø±Ø§Ú©ØªØ± Ù…ÛŒâ€ŒØªÙˆØ§Ù†ÛŒØ¯ Ø§Ø³ØªÙØ§Ø¯Ù‡ Ú©Ù†ÛŒØ¯.

Ø§Ú¯Ø± Ù‚Ù„Ù… Ø´Ù…Ø§ Ø§ÛŒÙ† Ù†Ù…Ø§Ø¯ Ø±Ø§ Ù†Ø¯Ø§Ø±Ø¯ ÛŒØ§ Ø§Ø² Ø´Ú©Ù„ Ø¢Ù† Ø®ÙˆØ´ØªØ§Ù† Ù†Ù…ÛŒâ€ŒØ¢ÛŒØ¯ØŒ Ú©Ø§Ø±Ù‡Ø§ÛŒ Ø¯ÛŒÚ¯Ø±ÛŒ Ù…ÛŒâ€ŒØªÙˆØ§Ù†ÛŒØ¯ Ø§Ù†Ø¬Ø§Ù… Ø¯Ù‡ÛŒØ¯.

Ø§Ø¨ØªØ¯Ø§ Ø§ÛŒÙ† Ú©Ù‡ Ø¨Ø³ØªÙ‡Ù”
\pai{eurosym}
Ù†Ù…Ø§Ø¯ Ø±Ø³Ù…ÛŒ ÙˆØ§Ø­Ø¯ Ù¾ÙˆÙ„ Ø§Ø±ÙˆÙ¾Ø§ Ø±Ø§ ÙØ±Ø§Ù‡Ù… Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯:

\begin{lscommand}
\ci{usepackage}\verb|[|\lr{official}\verb|]{eurosym}|
\end{lscommand}

Ø§Ú¯Ø± Ù†Ù…Ø§Ø¯ÛŒ Ø±Ø§ Ù…ÛŒâ€ŒÙ¾Ø³Ù†Ø¯ÛŒØ¯  Ú©Ù‡ Ø¨Ø§ Ù‚Ù„Ù… Ø´Ù…Ø§ Ù‡Ù…â€ŒØ®ÙˆØ§Ù†ÛŒ Ø¯Ø§Ø´ØªÙ‡ Ø¨Ø§Ø´Ø¯ØŒ Ø§Ø² Ú¯Ø²ÛŒÙ†Ù‡Ù” 
\lr{\texttt{gen}}
Ø¨Ù‡ Ø¬Ù€Ù€Ù€Ù€Ù€Ù€Ù€Ø§ÛŒ 
\lr{\texttt{official}}
Ø§Ø³ØªÙØ§Ø¯Ù‡ Ú©Ù†ÛŒØ¯.

%If the Adobe Eurofonts are installed on your system (they are available for
%free from \url{ftp://ftp.adobe.com/pub/adobe/type/win/all}) you can use
%either the package \pai{europs} and the command \ci{EUR} (for a Euro symbol
%that matches the current font).
% does not work
% or the package
% \pai{eurosans} and the command \ci{euro} (for the ``official Euro'').

%The \pai{marvosym} package also provides many different symbols, including a
%Euro, under the name \ci{EURtm}. Its disadvantage is that it does not provide
%slanted and bold variants of the Euro symbol.
\begin{table}[!htbp]
\caption{Ú©ÛŒØ³Ù‡â€ŒØ§ÛŒ Ù¾Ø± Ø§Ø² Ù†Ù…Ø§Ø¯ Ø§Ø±ÙˆÙ¾Ø§} \label{eurosymb}
\setLR
\begin{lined}{10cm}
\begin{tabular}{llccc}
LM+textcomp  &\verb+\texteuro+ & \huge\texteuro &\huge\sffamily\texteuro
                                                &\huge\ttfamily\texteuro\\
eurosym      &\verb+\euro+ & \huge\officialeuro &\huge\sffamily\officialeuro
                                                &\huge\ttfamily\officialeuro\\
$[$gen$]$eurosym &\verb+\euro+ & \huge\geneuro  &\huge\sffamily\geneuro
                                                &\huge\ttfamily\geneuro\\
%europs       &\verb+\EUR + & \huge\EURtm        &\huge\EURhv
%                                                &\huge\EURcr\\
%eurosans     &\verb+\euro+ & \huge\EUROSANS  &\huge\sffamily\EUROSANS
%                                             & \huge\ttfamily\EUROSANS \\
%marvosym     &\verb+\EURtm+  & \huge\mvchr101  &\huge\mvchr101
%                                               &\huge\mvchr101
\end{tabular}
\medskip
\end{lined}
\setRL
\end{table}
\subsection{\texorpdfstring{Ø³Ù‡ Ù†Ù‚Ø·Ù‡ ($\ldots$)}{Ø³Ù‡â€ŒÙ†Ù‚Ø·Ù‡}}
Ø¨Ø± Ø±ÙˆÛŒ Ù…Ø§Ø´ÛŒÙ† ØªØ§ÛŒÙ¾ØŒ ÛŒÚ© ÙˆÛŒØ±Ú¯ÙˆÙ„ ÛŒØ§ ÛŒÚ© ÙØ§ØµÙ„Ù‡ Ø¯Ø§Ø±Ø§ÛŒ Ù‡Ù…Ø§Ù† Ø·ÙˆÙ„ ÛŒÚ© Ø­Ø±Ù Ù‡Ø³ØªÙ†Ø¯.  Ø¯Ø± ÛŒÚ© Ú©ØªØ§Ø¨ Ø§ÛŒÙ† Ú©Ø§Ø±Ø§Ú©ØªØ±Ù‡Ø§ ØªÙ†Ù‡Ø§ ÙØ¶Ø§ÛŒ Ú©ÙˆÚ†Ú©ÛŒ Ø±Ø§ Ø§Ø´ØºØ§Ù„ Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ù†Ø¯. Ø¨Ù†Ø§Ø¨Ø±Ø§ÛŒÙ† Ø³Ù‡ Ù†Ù‚Ø·Ù‡ Ø±Ø§ Ù†Ù…ÛŒâ€ŒØªÙˆØ§Ù† ØªÙ†Ù‡Ø§ Ø¨Ø§ Ù†ÙˆØ´ØªÙ† Ø³Ù‡ Ù†Ù‚Ø·Ù‡ Ù†Ø´Ø§Ù† Ø¯Ø§Ø¯. Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ø§ÛŒÙ† Ù…Ù†Ø¸ÙˆØ± ÙØ±Ù…Ø§Ù† ÙˆÛŒÚ˜Ù‡â€ŒØ§ÛŒ ÙˆØ¬ÙˆØ¯ Ø¯Ø§Ø±Ø¯:


\begin{lscommand}
\ci{ldots}
\end{lscommand}

\lr{\index{...@\ldots}}


\begin{example}
Not like this ... but like this:\\
New York, Tokyo, Budapest, \ldots
\end{example}

\subsection{Ú†Ø³Ø¨ÛŒØ¯Ú¯ÛŒ Ø­Ø±ÙˆÙ}\index{\lr{ligature}}\index{Ø¬ÛŒÛŒ@Ú†Ø³Ø¨ÛŒØ¯Ú¯ÛŒ}
Ø¨Ø¹Ø¶ÛŒ Ø§Ø² Ú©Ù„Ù…Ø§Øª ØªÙ†Ù‡Ø§ Ø¨Ø§ Ù‚Ø±Ø§Ø±Ø¯Ø§Ø¯Ù† Ù…ØªÙˆØ§Ù„ÛŒ Ú†Ù†Ø¯ Ø­Ø±Ù Ø¨Ø¯Ø³Øª Ù†Ù…ÛŒâ€ŒØ¢ÛŒÙ†Ø¯ Ø¨Ù„Ú©Ù‡ Ø¨Ø§ÛŒØ¯ Ù†Ù…Ø§Ø¯Ù‡Ø§ÛŒ ÙˆÛŒÚ˜Ù‡â€ŒØ§ÛŒ Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ù†Ù…Ø§ÛŒØ´ Ø¢Ù†Ù‡Ø§ Ø¨Ù‡ Ú©Ø§Ø± Ø¨Ø±Ø¯.

\begin{code}
{\large \lr{ff fi fl ffi}\ldots}\quad
\rl{Ø¨Ù‡ Ø¬Ø§ÛŒ}\quad {\large \lr{f\mbox{}f f\mbox{}i f\mbox{}l f\mbox{}f\mbox{}i} \ldots}
\end{code}

Ú†Ø³Ø¨ÛŒØ¯Ú¯ÛŒ Ø­Ø±ÙˆÙ Ø±Ø§ Ù…ÛŒâ€ŒØªÙˆØ§Ù† Ø¨Ø§ Ù‚Ø±Ø§Ø±Ø¯Ø§Ø¯Ù† ÛŒÚ© 
\LRE{\ci{mbox}\verb|{}|}
Ø¨ÛŒÙ† Ø¯Ùˆ Ø­Ø±Ù Ù…ÙˆØ±Ø¯ Ù†Ø¸Ø± Ø§Ø² Ø¨ÛŒÙ† Ø¨Ø±Ø¯. Ø§ÛŒÙ† Ú©Ø§Ø± Ø¨Ù‡ Ø¹Ù†ÙˆØ§Ù† Ù…Ø«Ø§Ù„ Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ú©Ù„Ù…Ù‡â€ŒÙ‡Ø§ÛŒÛŒ Ù„Ø§Ø²Ù… Ø§Ø³Øª Ú©Ù‡ Ø§Ø² ØªØ±Ú©ÛŒØ¨ Ø¯Ùˆ Ú©Ù„Ù…Ù‡ Ø¨Ø¯Ø³Øª Ù…ÛŒâ€ŒØ¢ÛŒÙ†Ø¯.

\begin{example}
\Large Not shelfful\\
but shelf\mbox{}ful
\end{example}

\subsection{Ù„Ù‡Ø¬Ù‡â€ŒÙ‡Ø§ Ùˆ Ø­Ø±ÙˆÙ ÙˆÛŒÚ˜Ù‡}

Ù„Ø§ØªÚ© Ø§Ø³ØªÙØ§Ø¯Ù‡ Ø§Ø² Ù„Ù‡Ø¬Ù‡â€ŒÙ‡Ø§ Ùˆ Ø­Ø±ÙˆÙ ÙˆÛŒÚ˜Ù‡ Ø±Ø§ Ø¨Ù‡ Ø´Ú©Ù„â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ Ù…Ø®ØªÙ„Ù Ù¾Ø´ØªÛŒØ¨Ø§Ù†ÛŒ Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯. Ø¬Ø¯ÙˆÙ„ 
\ref{accents}
%\LR{\hyperref[accents]{2.3}}
ØªÙ…Ø§Ù… Ù„Ù‡Ø¬Ù‡â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ Ù…Ø®ØªÙ„Ù Ø±Ø§ Ù†Ø´Ø§Ù† Ù…ÛŒâ€ŒØ¯Ù‡Ø¯ Ú©Ù‡ Ø¨Ø± Ø­Ø±Ù 
\lr{o} 
Ù‚Ø±Ø§Ø± Ù…ÛŒâ€ŒÚ¯ÛŒØ±Ù†Ø¯. Ø§ÛŒÙ† Ú©Ø§Ø± Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ø­Ø±ÙˆÙ Ø¯ÛŒÚ¯Ø± Ù‡Ù… Ù‚Ø§Ø¨Ù„ Ø§Ù†Ø¬Ø§Ù… Ø§Ø³Øª. 

Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ù‚Ø±Ø§Ø±Ø¯Ø§Ø¯Ù† ÛŒÚ© Ù„Ù‡Ø¬Ù‡ Ø¨Ø± Ø±ÙˆÛŒ Ø­Ø±ÙÛŒ Ù…Ø§Ù†Ù†Ø¯ 
\lr{i} ÛŒØ§ \lr{j}
Ø§Ø¨ØªØ¯Ø§ Ø¨Ø§ÛŒØ¯ Ù†Ù‚Ø·Ù‡Ù” Ø±ÙˆÛŒ Ø¢Ù† Ø±Ø§ Ø­Ø°Ù Ú©Ø±Ø¯. Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ø§Ù†Ø¬Ø§Ù… Ø§ÛŒÙ† Ú©Ø§Ø± Ø§Ø² 
\verb|\i| Ùˆ \verb|\j|
Ø§Ø³ØªÙØ§Ø¯Ù‡ Ú©Ù†ÛŒØ¯.

\begin{example}
H\^otel, na\"\i ve, \'el\`eve,\\ 
sm\o rrebr\o d, !`Se\~norita!,\\
Sch\"onbrunner Schlo\ss{} 
Stra\ss e
\end{example}

\begin{table}[!hbp]
\caption{Ù„Ù‡Ø¬Ù‡â€ŒÙ‡Ø§ Ùˆ Ø­Ø±ÙˆÙ ÙˆÛŒÚ˜Ù‡} \label{accents}
\begin{latin}
\begin{lined}{10cm}
\begin{tabular}{*4{cl}}
\A{\`o} & \A{\'o} & \A{\^o} & \A{\~o} \\
\A{\=o} & \A{\.o} & \A{\"o} & \BB{\c}{c}\\[6pt]
\BB{\u}{o} & \BB{\v}{o} & \BB{\H}{o} & \BB{\c}{o} \\
\BB{\d}{o} & \BB{\b}{o} & \BB{\t}{oo} \\[6pt]
\A{\oe}  &  \A{\OE} & \A{\ae} & \A{\AE} \\
\A{\aa} &  \A{\AA} \\[6pt]
\A{\o}  & \A{\O} & \A{\l} & \A{\L} \\
\A{\i}  & \A{\j} & !` & \verb|!`| & ?` & \verb|?`| 
\end{tabular}

\index{\lr{dotless \i{} and \j}}\index{\lr{Scandinavian letters}}
\index{ae@\lr{\ae}}\index{\lr{umlaut}}\index{\lr{grave}}\index{\lr{acute}}
\index{oe@\lr{\oe}}\index{aa@\lr{\aa}}

\bigskip
\end{lined}
\end{latin}
\end{table}



\section{Ù¾Ø´ØªÛŒØ¨Ø§Ù†ÛŒ Ø²Ø¨Ø§Ù†â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ Ø¯ÛŒÚ¯Ø±}
\index{Ø²Ø¨Ø§Ù†â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ Ø¯ÛŒÚ¯Ø±} 
\subsection{Ú¯Ø²ÛŒÙ†Ù‡Ù” ÛŒÙˆÙ†ÛŒÚ©Ø¯}

%\secby{Axel Kielhorn}{A.Kielhorn@web.de}
Ø§Ú¯Ø± Ù…ÛŒâ€ŒØ®ÙˆØ§Ù‡ÛŒØ¯ Ù†ÙˆØ´ØªØ§Ø±ÛŒ Ø§Ø² Ú†Ù†Ø¯ÛŒÙ† Ø²Ø¨Ø§Ù† Ø¨Ù†ÙˆÛŒØ³ÛŒØ¯ØŒ ÛŒÙˆÙ†ÛŒÚ©Ø¯ Ø±Ø§Ù‡ Ø¢Ù† Ø§Ø³ØªØŒ Ø¨Ù‡ ÙˆÛŒÚ˜Ù‡ Ø§Ú¯Ø± Ø§ÛŒÙ† Ø²Ø¨Ø§Ù†â€ŒÙ‡Ø§ Ø§Ø² Ø®Ø· Ù„Ø§ØªÛŒÙ† Ø§Ø³ØªÙØ§Ø¯Ù‡ Ù†Ú©Ù†Ù†Ø¯. Ø¯Ùˆ Ù…ÙˆØªÙˆØ± ØªÚ© Ù‡Ø³ØªÙ†Ø¯ Ú©Ù‡ ØªÙˆØ§Ù†Ø§ÛŒÛŒ Ù¾Ø±Ø¯Ø§Ø²Ø´ ÙˆØ±ÙˆØ¯ÛŒâ€ŒÙ‡Ø§ÛŒ ÛŒÙˆÙ†ÛŒÚ©Ø¯ Ø±Ø§ Ø¯Ø§Ø±Ù†Ø¯:

\begin{description}
\item[Ø²ÛŒÙ„Ø§ØªÚ©] 
Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ø³ÛŒØ³ØªÙ… Ù…Ú© Ú¯Ø³ØªØ±Ø´ ÛŒØ§ÙØª Ø§Ù…Ø§ Ø§Ú©Ù†ÙˆÙ† Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ù‡Ù…Ù‡Ù” Ø³ÛŒØ³ØªÙ…â€ŒÙ‡Ø§ Ø¯Ø± Ø¯Ø³ØªØ±Ø³ Ø§Ø³Øª. Ù†Ø®Ø³ØªÛŒÙ† Ø¨Ø§Ø± Ø¯Ø± ØªÚ©Ù„Ø§ÛŒÙˆ Û²Û°Û°Û· Ø§Ø±Ø§Ø¦Ù‡ Ø´Ø¯.
\item[Ù„ÙˆØ§ØªÚ©] Ù†Ø³Ø®Ù‡Ù” Ø¢ÛŒÙ†Ø¯Ù‡Ù” Ù¾ÛŒâ€ŒØ¯ÛŒâ€ŒØ§Ùâ€ŒØªÚ© Ø§Ø³Øª. Ù†Ø®Ø³ØªÛŒÙ† Ø¨Ø§Ø± Ø¯Ø± ØªÚ©Ù„Ø§ÛŒÙˆ Û²Û°Û°Û¸ Ø§Ø±Ø§Ø¦Ù‡ Ø´Ø¯.
\end{description}

Ù†ÙˆØ´ØªÙ‡Ù” Ø²ÛŒØ± Ø²ÛŒÙ„Ø§ØªÚ© Ø§Ø±Ø§Ø¦Ù‡ Ø´Ø¯Ù‡ Ø¯Ø± ØªÚ©Ù„Ø§ÛŒÙˆ Û²Û°Û±Û° Ø±Ø§ ØªÙˆØ¶ÛŒØ­ Ù…ÛŒâ€ŒØ¯Ù‡Ø¯.


\subsubsection{Ø²Ø¨Ø§Ù†â€ŒÙ‡Ø§ Ø±Ø§Ø³Øª Ø¨Ù‡ Ú†Ù¾}

Ø¨Ø³ØªÙ‡Ù” \pai{xepersian}\index{xepersia} Ø§Ø² Ø²Ø¨Ø§Ù† Ù¾Ø§Ø±Ø³ÛŒ Ù¾Ø´ØªÛŒØ¨Ø§Ù†ÛŒ Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯. Ø§ÛŒÙ† Ø¨Ø³ØªÙ‡ Ø¯Ø³ØªÙˆØ±Ù‡Ø§ÛŒ ÙØ§Ø±Ø³ÛŒ Ù„Ø§ØªÚ© Ø±Ø§ ÙØ±Ø§Ù‡Ù… Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯ Ú©Ù‡ Ø¨Ù‡ Ø§ÛŒÙ† ØªØ±ØªÛŒØ¨ Ù…ÛŒâ€ŒØªÙˆØ§Ù†ÛŒØ¯ Ø¯Ø³ØªÙˆØ±Ù‡Ø§ÛŒÛŒ Ù…Ø§Ù†Ù†Ø¯ \verb|\section| Ø±Ø§ Ø¨Ù‡ Ù¾Ø§Ø±Ø³ÛŒ Ø¨Ú©Ø§Ø± Ø¨Ø¨Ø±ÛŒØ¯ØŒ Ú©Ù‡ Ø§ÛŒÙ† ÙˆÛŒÚ˜Ú¯ÛŒ Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ù¾Ø§Ø±Ø³ÛŒ Ø²Ø¨Ø§Ù†Ø§Ù† Ø¬Ø°Ø§Ø¨ Ø§Ø³Øª. \pai{xepersian} ØªÙ†Ù‡Ø§ Ø¨Ø³ØªÙ‡â€ŒØ§ÛŒ Ø§Ø³Øª Ú©Ù‡ Ø§Ø² Ú©Ø´ÛŒØ¯Ú¯ÛŒ Ø­Ø±Ùâ€ŒÙ‡Ø§ Ù¾Ø´ØªÛŒØ¨Ø§Ù†ÛŒ Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯. Ø¨Ø³ØªÙ‡Ù” Ù‡Ù…Ø§Ù†Ù†Ø¯ÛŒ Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ø²Ø¨Ø§Ù† Ø³Ø±ÛŒØ§Ù†ÛŒ Ø¯Ø± Ø­Ø§Ù„ Ú¯Ø³ØªØ±Ø´ Ø§Ø³Øª.

Ù‚Ù„Ù… Ù†Ø³ØªØ¹Ù„ÛŒÙ‚ØŒ Ú©Ù‡ ØªÙˆØ³Ø· Ø´ÙˆØ±Ø§ÛŒ Ø¹Ø§Ù„ÛŒ Ø§Ø·Ù„Ø§Ø¹ Ø±Ø³Ø§Ù†ÛŒ Ø¯Ø±Ø³Øª Ø´Ø¯Ù‡ Ø§Ø³ØªØŒ Ø§Ø² ØªØ§Ø±Ù†Ù…Ø§ÛŒ Ø¢Ù†Ù‡Ø§ Ø¯Ø±Ø¯Ø³ØªØ±Ø³ Ø§Ø³Øª

\lr{\url{http://www.scict.ir/Portal/Home/Default.aspx}. }



\section{ÙØ§ØµÙ„Ù‡ Ø¨ÛŒÙ† Ú©Ù„Ù…Ø§Øª}
Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ø§ÛŒÙ† Ú©Ù‡ Ø¯Ø± Ø®Ø±ÙˆØ¬ÛŒØŒ Ø­Ø§Ø´ÛŒÙ‡ Ø³Ù…Øª Ø±Ø§Ø³Øª Ø¨Ù‡ ØµÙˆØ±Øª Ù…Ù†Ø¸Ù… Ø¸Ø§Ù‡Ø± Ø´ÙˆØ¯ØŒ Ù„Ø§ØªÚ© ÙØ§ØµÙ„Ù‡ Ù…Ù†Ø§Ø³Ø¨ Ø¨ÛŒÙ† Ú©Ù„Ù…Ø§Øª Ø§ÛŒØ¬Ø§Ø¯ Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯ ØªØ§ Ø®Ø· Ø±Ø§ Ù¾Ø± Ú©Ù†Ù†Ø¯. 
Ù‡Ù…Ú†Ù†ÛŒÙ† Ù„Ø§ØªÚ© ÙØ§ØµÙ„Ù‡Ù” Ø¨ÛŒØ´ØªØ±ÛŒ Ø±Ø§ Ø¯Ø± Ø§Ù†ØªÙ‡Ø§ÛŒ ÛŒÚ© Ø®Ø· Ù‚Ø±Ø§Ø± Ù…ÛŒâ€ŒØ¯Ù‡Ø¯ØŒ Ø²ÛŒØ±Ø§ Ø§ÛŒÙ† Ú©Ø§Ø± Ø¨Ø§Ø¹Ø« Ø®ÙˆØ§Ù†Ø§ÛŒÛŒ Ø¨Ù‡ØªØ± Ù…ØªÙ† Ù…ÛŒâ€ŒØ´ÙˆØ¯. Ù„Ø§ØªÚ© ÙØ±Ø¶ Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯ Ø§Ù†ØªÙ‡Ø§ÛŒ 
ÛŒÚ© Ø¬Ù…Ù„Ù‡ Ù†Ù‚Ø·Ù‡ØŒ Ø¹Ù„Ø§Ù…Øª Ø³Ø¤Ø§Ù„ ÛŒØ§ ØªØ¹Ø¬Ø¨ Ø§Ø³Øª. Ø§Ú¯Ø± ÛŒÚ© Ù†Ù‚Ø·Ù‡ Ø¨Ø¹Ø¯ Ø§Ø² ÛŒÚ© Ø­Ø±Ù Ø¨Ø²Ø±Ú¯ Ø¸Ø§Ù‡Ø± Ø´ÙˆØ¯ØŒ Ù„Ø§ØªÚ© Ø§ÛŒÙ† Ù†Ù‚Ø·Ù‡ Ø±Ø§ Ù¾Ø§ÛŒØ§Ù† ÛŒÚ© Ø®Ø· Ù†Ù…ÛŒâ€ŒØ¯Ø§Ù†Ø¯ØŒ 
Ø²ÛŒØ±Ø§ Ù…Ø¹Ù…ÙˆÙ„Ø§Ù‹ Ø¨Ø¹Ø¯ Ø§Ø² Ø§Ø³Ø§Ù…ÛŒ ÙˆÛŒÚ˜Ù‡ Ú©Ù‡ Ø¨Ø§ Ø­Ø±ÙˆÙ Ø¨Ø²Ø±Ú¯ Ù†ÙˆØ´ØªÙ‡ Ù…ÛŒâ€ŒØ´ÙˆÙ†Ø¯ ÛŒÚ© Ù†Ù‚Ø·Ù‡ Ù‚Ø±Ø§Ø± Ù…ÛŒâ€ŒÚ¯ÛŒØ±Ø¯.

Ù‡Ø± ÙØ±Ø¶ Ø¯ÛŒÚ¯Ø±ÛŒ Ø¨Ù‡ ØºÛŒØ± Ø§Ø² Ø§ÛŒÙ†Ù‡Ø§ Ø±Ø§ Ù†ÙˆÛŒØ³Ù†Ø¯Ù‡ Ø¨Ø§ÛŒØ¯ Ø¨Ù‡ Ù„Ø§ØªÚ© Ø§Ø·Ù„Ø§Ø¹ Ø¯Ù‡Ø¯. ÛŒÚ© Ø¨Ú©â€ŒØ§Ø³Ù„Ø´ Ø¯Ø± Ø¬Ù„ÙˆÛŒ ÛŒÚ© ÙØ§ØµÙ„Ù‡ØŒ ÙØ§ØµÙ„Ù‡â€ŒØ§ÛŒ Ø±Ø§ ØªÙˆÙ„ÛŒØ¯ Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯ Ú©Ù‡ Ù†Ù…ÛŒâ€ŒØªÙˆØ§Ù†Ø¯ Ú¯Ø³ØªØ±Ø´ ÛŒØ§Ø¨Ø¯. Ø­Ø±Ù ØªÛŒÙ„Ø¯Ø§ ÙØ§ØµÙ„Ù‡â€ŒØ§ÛŒ Ø±Ø§ ØªÙˆÙ„ÛŒØ¯ Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯ Ú©Ù‡ Ù†Ù…ÛŒâ€ŒØªÙˆØ§Ù†Ø¯ Ú¯Ø³ØªØ±Ø´ ÛŒØ§Ø¨Ø¯ Ùˆ Ø¨Ù‡â€ŒØ¹Ù„Ø§ÙˆÙ‡ Ø§Ø² Ø´Ú©Ø³ØªÙ† Ø®Ø· Ø¬Ù„ÙˆÚ¯ÛŒØ±ÛŒ Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯. ÙØ±Ù…Ø§Ù† 
\verb|@|
Ø¯Ø± Ø¬Ù„ÙˆÛŒ ÛŒÚ© Ù†Ù‚Ø·Ù‡ Ø¨ÛŒØ§Ù† Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯ Ú©Ù‡ Ø§ÛŒÙ† Ù†Ù‚Ø·Ù‡ Ø§Ù†ØªÙ‡Ø§ÛŒ ÛŒÚ© Ø®Ø· Ø§Ø³ØªØŒ Ø­ØªÛŒ Ø§Ú¯Ø± Ø§ÛŒÙ† Ù†Ù‚Ø·Ù‡ Ø¨Ø¹Ø¯ Ø§Ø² ÛŒÚ© Ø­Ø±Ù Ø¨Ø²Ø±Ú¯ Ø¸Ø§Ù‡Ø± Ø´Ø¯Ù‡ Ø¨Ø§Ø´Ø¯.
\cih{"@} %\romanindex{~@ \verb.~.} \romanindex{tilde@tilde ( \verb.~.)}
\romanindex{., space after}

\begin{example}
Mr.~Smith was happy to see her\\
cf.~Fig.~5\\
I like BASIC\@. What about you?
\end{example}

ÙØ§ØµÙ„Ù‡Ù” Ø§Ø¶Ø§ÙÛŒ Ø¨Ø¹Ø¯ Ø§Ø² Ù†Ù‚Ø·Ù‡ Ø±Ø§ Ù…ÛŒâ€ŒØªÙˆØ§Ù† Ø¨Ø§ ÙØ±Ù…Ø§Ù† Ø²ÛŒØ± ØºÛŒØ± ÙØ¹Ø§Ù„ Ú©Ø±Ø¯
\begin{lscommand}
\ci{frenchspacing}
\end{lscommand}
\noindent 
Ú©Ù‡ Ø¨Ù‡ Ù„Ø§ØªÚ© Ù…ÛŒâ€ŒÚ¯ÙˆÛŒØ¯ Ø¨Ø¹Ø¯ Ø§Ø² Ù†Ù‚Ø·Ù‡ ÙØ§ØµÙ„Ù‡â€ŒØ§ÛŒ Ø¨ÛŒØ´ØªØ± Ø§Ø² ÙØ§ØµÙ„Ù‡Ù” Ø¨ÛŒÙ† Ú©Ù„Ù…Ø§Øª Ù‚Ø±Ø§Ø± Ù†Ø¯Ù‡Ø¯. Ø§ÛŒÙ† Ú©Ø§Ø± Ø¯Ø± Ø§Ú©Ø«Ø± Ø²Ø¨Ø§Ù†â€ŒÙ‡Ø§ Ù…Ø¹Ù…ÙˆÙ„ Ø§Ø³ØªØŒ Ø¨Ù‡ Ø¬Ø² Ø¯Ø± Ù‡Ù†Ú¯Ø§Ù… Ù†ÙˆØ´ØªÙ† Ú©ØªØ§Ø¨â€ŒÙ†Ø§Ù…Ù‡. Ø§Ú¯Ø± Ø§Ø² ÙØ±Ù…Ø§Ù† 
\ci{frenchspacin}
Ø§Ø³ØªÙØ§Ø¯Ù‡ Ú©Ù†ÛŒØ¯ØŒ ÙØ±Ø§Ø®ÙˆØ§Ù†ÛŒ ÙØ±Ù…Ø§Ù† 
\verb|\@|
Ù„Ø§Ø²Ù… Ù†ÛŒØ³Øª.
\section{Ø¹Ù†ÙˆØ§Ù†ØŒ ÙØµÙ„ØŒ Ùˆ Ø¨Ø®Ø´}
Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ø§ÛŒÙ† Ú©Ù‡ Ø®ÙˆØ§Ù†Ù†Ø¯Ù‡ Ø±Ø§ Ø¨Ù‡ Ù‡Ù†Ú¯Ø§Ù… Ø®ÙˆØ§Ù†Ø¯Ù† Ú©Ø§Ø± Ø´Ù…Ø§ Ø±Ø§Ù‡Ù†Ù…Ø§ÛŒÛŒ Ú©Ù†ÛŒØ¯ØŒ Ø¨Ø§ÛŒØ¯ Ù†ÙˆØ´ØªØ§Ø± Ø®ÙˆØ¯ Ø±Ø§ Ø¨Ù‡ ÙØµÙ„â€ŒÙ‡Ø§ØŒ Ø¨Ø®Ø´â€ŒÙ‡Ø§ØŒ Ùˆ Ø²ÛŒØ±Ø¨Ø®Ø´â€ŒÙ‡Ø§ ØªÙ‚Ø³ÛŒÙ… Ú©Ù†ÛŒØ¯. Ù„Ø§ØªÚ© Ø§ÛŒÙ† Ú©Ø§Ø± Ø±Ø§ Ø¨Ø§ Ø§Ø®ØªØµØ§Øµ ÙØ±Ù…Ø§Ù†â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ ÙˆÛŒÚ˜Ù‡â€ŒØ§ÛŒ Ø§Ù…Ú©Ø§Ù†â€ŒÙ¾Ø°ÛŒØ± Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯ Ú©Ù‡ Ø¹Ù†ÙˆØ§Ù† Ù‡Ø± Ø¨Ø®Ø´ Ø±Ø§ Ø¨Ù‡ Ø¹Ù†ÙˆØ§Ù† Ø¢Ø±Ú¯ÙˆÙ…Ø§Ù† Ù…ÛŒâ€ŒÙ¾Ø°ÛŒØ±Ù†Ø¯. Ø§ÛŒÙ† ÙˆØ¸ÛŒÙÙ‡Ù” Ø´Ù…Ø§Ø³Øª Ú©Ù‡ ØªØ±ØªÛŒØ¨ Ø¢Ù†Ù‡Ø§ Ø±Ø§ Ø¯Ø±Ø³Øª Ø¨ÛŒØ§Ù† Ú©Ù†ÛŒØ¯.

ÙØ±Ù…Ø§Ù†â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ Ø²ÛŒØ± Ø¯Ø± Ø·Ø¨Ù‚Ù‡Ù” 
\lr{\texttt{article}}
Ù…ÙˆØ¬ÙˆØ¯Ù†Ø¯:
 \nopagebreak

\begin{lscommand}
\ci{section}\verb|{...}|\\
\ci{subsection}\verb|{...}|\\
\ci{subsubsection}\verb|{...}|\\
\ci{paragraph}\verb|{...}|\\
\ci{subparagraph}\verb|{...}|
\end{lscommand}

Ø§Ú¯Ø± Ù…ÛŒâ€ŒØ®ÙˆØ§Ù‡ÛŒØ¯ Ù†ÙˆØ´ØªØ§Ø±ØªØ§Ù† Ø±Ø§ Ø¨Ù‡ Ù‚Ø³Ù…Øªâ€ŒÙ‡Ø§ÛŒÛŒ ØªÙ‚Ø³ÛŒÙ… Ú©Ù†ÛŒØ¯ Ú©Ù‡ Ø´Ù…Ø§Ø±Ù‡â€ŒÚ¯Ø°Ø§Ø±ÛŒ Ø¨Ø®Ø´â€ŒÙ‡Ø§ Ùˆ ÙØµÙ„â€ŒÙ‡Ø§ Ø±Ø§ ØªØºÛŒÛŒØ± Ù†Ø¯Ù‡Ø¯ Ø§Ø² ÙØ±Ù…Ø§Ù† 
\begin{lscommand}
\ci{part}\verb|{...}|
\end{lscommand}
\noindent Ø§Ø³ØªÙØ§Ø¯Ù‡ Ú©Ù†ÛŒØ¯.

ÙˆÙ‚ØªÛŒ Ú©Ù‡ Ø§Ø² Ø·Ø¨Ù‚Ù‡â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ 
\lr{\texttt{report}}
Ùˆ
\lr{\texttt{book}}
Ø§Ø³ØªÙØ§Ø¯Ù‡ Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†ÛŒØ¯ØŒ ÙØ±Ù…Ø§Ù† 
\begin{lscommand}
\ci{chapter}\verb|{...}|
\end{lscommand}
\noindent Ù‡Ù… Ù‚Ø§Ø¨Ù„ Ø§Ø³ØªÙØ§Ø¯Ù‡ Ø§Ø³Øª Ú©Ù‡ Ù‡Ø± ÙØµÙ„ Ø¯Ø± Ø¨Ø±Ú¯ÛŒØ±Ù†Ø¯Ù‡Ù”  Ú†Ù†Ø¯ÛŒÙ† Ø¨Ø®Ø´ Ù…ÛŒâ€ŒØªÙˆØ§Ù†Ø¯ Ø¨Ø§Ø´Ø¯.

Ø§Ø² Ø¢Ù†Ø¬Ø§ Ú©Ù‡ Ø·Ø¨Ù‚Ù‡Ù” 
\lr{\texttt{article}}
ÙØ±Ù…Ø§Ù† 
\lr{\texttt{chapter}}
Ø±Ø§ Ù†Ù…ÛŒâ€ŒØ´Ù†Ø§Ø³Ø¯ØŒ Ù‚Ø±Ø§Ø± Ø¯Ø§Ø¯Ù† ÛŒÚ© Ù…Ù‚Ø§Ù„Ù‡ Ø¨Ù‡ Ø¹Ù†ÙˆØ§Ù† ÛŒÚ© ÙØµÙ„ Ø§Ø² ÛŒÚ© Ú©ØªØ§Ø¨ Ø¨Ø³ÛŒØ§Ø± Ø¢Ø³Ø§Ù† Ø§Ø³Øª. ÙØ§ØµÙ„Ù‡Ù” Ø¨ÛŒÙ† Ø¨Ø®Ø´â€ŒÙ‡Ø§ØŒ Ùˆ Ø´Ù…Ø§Ø±Ù‡â€ŒÚ¯Ø°Ø§Ø±ÛŒâ€Œ Ø¢Ù†Ù‡Ø§ Ùˆ Ù‡Ù…Ú†Ù†ÛŒÙ† Ø§Ù†Ø¯Ø§Ø²Ù‡Ù” Ù‚Ù„Ù… Ø¹Ù†ÙˆØ§Ù†â€ŒÙ‡Ø§ Ø¨Ù‡ Ø·ÙˆØ± Ø®ÙˆØ¯Ú©Ø§Ø± ØªÙˆØ³Ø· Ù„Ø§ØªÚ© ØªØ¹ÛŒÛŒÙ† Ù…ÛŒâ€ŒØ´ÙˆØ¯.

Ø¯Ùˆ ÙØ±Ù…Ø§Ù† Ø§Ø² Ø§ÛŒÙ† Ø¯Ø³ØªÙ‡ ÙØ±Ù…Ø§Ù†â€ŒÙ‡Ø§ Ø¯Ø§Ø±Ø§ÛŒ ÙˆÛŒÚ˜Ú¯ÛŒâ€ŒÙ‡Ø§ÛŒÛŒ Ù‡Ø³ØªÙ†Ø¯ Ú©Ù‡ Ø¯Ø± Ø²ÛŒØ± Ø¨Ù‡ Ø¢Ù†Ù‡Ø§ Ø§Ø´Ø§Ø±Ù‡ Ø´Ø¯Ù‡ Ø§Ø³Øª:

\begin{itemize}
\item 
ÙØ±Ù…Ø§Ù† 
\ci{part} 
Ø´Ù…Ø§Ø±Ù‡â€ŒÚ¯Ø°Ø§Ø±ÛŒ Ù…Ø³Ù„Ø³Ù„ ÙØµÙ„â€ŒÙ‡Ø§ Ø±Ø§ ØªØºÛŒÛŒØ± Ù†Ù…ÛŒâ€ŒØ¯Ù‡Ø¯.
\item 
ÙØ±Ù…Ø§Ù† 
\ci{appendix}
Ù‡ÛŒÚ† Ø¢Ø±Ú¯ÙˆÙ…Ø§Ù†ÛŒ Ø±Ø§ Ù†Ù…ÛŒâ€ŒÙ¾Ø°ÛŒØ±Ø¯. Ø§ÛŒÙ† ÙØ±Ù…Ø§Ù† ØªÙ†Ù‡Ø§ Ø´Ù…Ø§Ø±Ù‡â€ŒÚ¯Ø°Ø§Ø±ÛŒ ÙØµÙ„â€ŒÙ‡Ø§ Ø±Ø§ Ø¨Ù‡ ØµÙˆØ±Øª Ø­Ø±ÙÛŒ ØªØºÛŒÛŒØ± Ù…ÛŒâ€ŒØ¯Ù‡Ø¯.%
\footnote{Ø¯Ø± Ø·Ø¨Ù‚Ù‡Ù” Ù…Ù‚Ø§Ù„Ù‡ØŒ Ø§ÛŒÙ† ÙØ±Ù…Ø§Ù† Ø´Ù…Ø§Ø±Ù‡â€ŒÚ¯Ø°Ø§Ø±ÛŒ Ø¨Ø®Ø´â€ŒÙ‡Ø§ Ø±Ø§ Ø­Ø±ÙÛŒ Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯.}
\end{itemize}

Ù„Ø§ØªÚ© ÙÙ‡Ø±Ø³Øª Ù…Ø·Ø§Ù„Ø¨ Ø±Ø§ Ø¨Ø§ Ù‚Ø±Ø§Ø±Ø¯Ø§Ø¯Ù† Ø¹Ù†ÙˆØ§Ù† Ø¨Ø®Ø´â€ŒÙ‡Ø§ Ùˆ ØµÙØ­Ù‡Ù” Ù…Ø±Ø¨ÙˆØ· Ø¨Ù‡ Ø¢Ù†Ù‡Ø§ Ú©Ù‡ Ø§Ø² Ø¢Ø®Ø±ÛŒÙ† Ù¾Ø±Ø¯Ø§Ø²Ø´ Ø¨Ø¯Ø³Øª Ø¢Ù…Ø¯Ù‡ Ø§Ø³Øª ØªÙˆÙ„ÛŒØ¯ Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯. ÙØ±Ù…Ø§Ù†
\begin{lscommand} 
\ci{tableofcontents}
\end{lscommand} 
\noindent
Ù‡Ø± Ø¬Ø§ Ú©Ù‡ Ø¸Ø§Ù‡Ø± Ø´ÙˆØ¯ Ø¨Ø§Ø¹Ø« Ù†Ù…Ø§ÛŒØ´ ÙÙ‡Ø±Ø³Øª Ù…Ø·Ø§Ù„Ø¨ Ø¯Ø± Ù‡Ù…Ø§Ù† Ù†Ù‚Ø·Ù‡ Ù…ÛŒâ€ŒØ´ÙˆØ¯. ÛŒÚ© Ù†ÙˆØ´ØªØ§Ø± Ø¬Ø¯ÛŒØ¯ Ø¨Ø§ÛŒØ¯ Ø¯ÙˆØ¨Ø§Ø± Ù¾Ø±Ø¯Ø§Ø²Ø´ Ø´ÙˆØ¯ ØªØ§ 
\ci{tableofcontents}
Ø¨Ù‡ ØµÙˆØ±Øª Ø¯Ø±Ø³Øª Ø¯Ø±Ø¬ Ú¯Ø±Ø¯Ø¯. Ú¯Ø§Ù‡ÛŒ Ø§ÙˆÙ‚Ø§Øª Ù„Ø§Ø²Ù… Ø§Ø³Øª ÙØ§ÛŒÙ„ Ø±Ø§ Ø³Ù‡â€ŒØ¨Ø§Ø± Ù¾Ø±Ø¯Ø§Ø²Ø´ Ú©Ù†ÛŒØ¯ØŒ Ù„Ø§ØªÚ© Ø¯Ø± Ø§ÛŒÙ† Ù…ÙˆØ±Ø¯ Ø¨Ù‡ Ø´Ù…Ø§ Ù¾ÛŒØºØ§Ù… Ù…Ù†Ø§Ø³Ø¨ Ø±Ø§ Ù…ÛŒâ€ŒØ¯Ù‡Ø¯.

ØªÙ…Ø§Ù… ÙØ±Ù…Ø§Ù†â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ Ø¨Ø®Ø´â€ŒØ¨Ù†Ø¯ÛŒ Ú©Ù‡ Ø¯Ø± Ø¨Ø§Ù„Ø§ Ø°Ú©Ø± Ø´Ø¯ Ø¯Ø§Ø±Ø§ÛŒ Ø­Ø§Ù„Øª Ø³ØªØ§Ø±Ù‡â€ŒØ¯Ø§Ø± Ù†ÛŒØ² Ù…ÛŒâ€ŒØ¨Ø§Ø´Ù†Ø¯. Ø­Ø§Ù„Øª Ø³ØªØ§Ø±Ù‡â€ŒØ¯Ø§Ø± Ø§ÛŒÙ† ÙØ±Ù…Ø§Ù†â€ŒÙ‡Ø§ Ø¨Ù‡ Ø±Ø§Ø­ØªÛŒ Ø¨Ø§ Ø§ÙØ²ÙˆØ¯Ù† ÛŒÚ© Ø¹Ù„Ø§Ù…Øª 
\verb|*|
Ø¨Ù‡ Ø§Ù†ØªÙ‡Ø§ÛŒ Ù†Ø§Ù… ÙØ±Ù…Ø§Ù† Ø¯Ø±Ø³Øª Ù…ÛŒâ€ŒØ´ÙˆØ¯. Ø§ÛŒÙ† ÙØ±Ù…Ø§Ù†â€ŒÙ‡Ø§ Ø¨Ø§Ø¹Ø« ØªÙˆÙ„ÛŒØ¯ Ø¨Ø®Ø´ Ù…Ø±Ø¨ÙˆØ·Ù‡ Ù…ÛŒâ€ŒØ´ÙˆÙ†Ø¯ Ø¨Ø§ Ø§ÛŒÙ† ØªÙØ§ÙˆØª Ú©Ù‡ Ø´Ù…Ø§Ø±Ù‡â€ŒØ¯Ø§Ø± Ù†ÛŒØ³ØªÙ†Ø¯ Ùˆ Ø¯Ø± ÙÙ‡Ø±Ø³Øª Ù…Ø·Ø§Ù„Ø¨ Ø¸Ø§Ù‡Ø± Ù†Ù…ÛŒâ€ŒØ´ÙˆÙ†Ø¯. 
Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ø§ÛŒÙ† Ú©Ø§Ø±ØŒ Ø¨Ù‡ Ø¹Ù†ÙˆØ§Ù† Ù…Ø«Ø§Ù„ Ø¨Ù‡ Ø¬Ø§ÛŒ ÙØ±Ù…Ø§Ù† 
\verb|\section{Help}|
Ø¨Ø§ÛŒØ¯ Ø§Ø² ÙØ±Ù…Ø§Ù†  
\verb|\section*{Help}|
Ø§Ø³ØªÙØ§Ø¯Ù‡ Ú©Ù†ÛŒØ¯.

Ø¹Ù†ÙˆØ§Ù† Ø¨Ø®Ø´â€ŒÙ‡Ø§ Ø¨Ù‡ Ø·ÙˆØ± Ù†Ø±Ù…Ø§Ù„ Ø¯Ø± ÙÙ‡Ø±Ø³Øª Ù…Ø·Ø§Ù„Ø¨ Ø¸Ø§Ù‡Ø± Ù…ÛŒâ€ŒØ´ÙˆÙ†Ø¯. Ú¯Ø§Ù‡ÛŒ Ø§ÙˆÙ‚Ø§Øª Ø§ÛŒÙ† Ú©Ø§Ø± Ø§Ù…Ú©Ø§Ù†â€Œ\-Ù¾Ø°ÛŒØ± Ù†ÛŒØ³Øª Ø²ÛŒØ±Ø§ Ø¹Ù†ÙˆØ§Ù† Ø¨Ø®Ø´ Ø·ÙˆÙ„Ø§Ù†ÛŒ Ø§Ø³Øª Ùˆ Ø¯Ø± ÛŒÚ© Ø®Ø· Ø¬Ø§ Ù†Ù…ÛŒâ€ŒØ´ÙˆØ¯. Ø¯Ø± Ø§ÛŒÙ† ØµÙˆØ±Øª Ù…ÛŒâ€ŒØªÙˆØ§Ù† Ø¹Ù†ÙˆØ§Ù†ÛŒ Ø±Ø§ Ú©Ù‡ Ø¯Ø± ÙÙ‡Ø±Ø³Øª Ù…Ø·Ø§Ù„Ø¨ Ø¸Ø§Ù‡Ø± Ù…ÛŒâ€ŒØ´ÙˆØ¯ Ø¨Ø§ ÛŒÚ© Ú¯Ø²ÛŒÙ†Ù‡Ù” Ø§Ù†ØªØ®Ø§Ø¨ÛŒ Ø¯Ø± Ø¬Ù„ÙˆÛŒ Ø¹Ù†ÙˆØ§Ù† ÙˆØ§Ù‚Ø¹ÛŒ ØªØ¹ÛŒÛŒÙ† Ú©Ø±Ø¯.
\begin{code}
\verb|\chapter[Title for the table of contents]{A long|\\
\verb|    and especially boring title, shown in the text}|
\end{code} 

Ø¹Ù†ÙˆØ§Ù† Ú©Ù„ÛŒ Ù†ÙˆØ´ØªØ§Ø± Ø¨Ø§ ÙØ±Ù…Ø§Ù† 
\begin{lscommand}
\ci{maketitle}
\end{lscommand}
\noindent
Ú†Ø§Ù¾ Ù…ÛŒâ€ŒØ´ÙˆØ¯. Ù…Ø­ØªÙˆÛŒØ§Øª Ø¹Ù†ÙˆØ§Ù† Ù†ÙˆØ´ØªØ§Ø± Ø±Ø§ Ù…ÛŒâ€ŒØªÙˆØ§Ù† Ø¨Ø§ ÙØ±Ù…Ø§Ù†â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ Ø²ÛŒØ± Ù‚Ø¨Ù„ Ø§Ø² ÙØ±Ù…Ø§Ù† 
\verb|\maketitle|
ØªØ¹ÛŒÛŒÙ† Ú©Ø±Ø¯:
\begin{lscommand}
\ci{title}\verb|{...}|\lr{,} \ci{author}\verb|{...}| 
\lr{,} \ci{date}\verb|{...}| 
\end{lscommand}
\noindent
Ø¯Ø± Ø¢Ø±Ú¯ÙˆÙ…Ø§Ù† ÙØ±Ù…Ø§Ù† 
\ci{author}
Ù…ÛŒâ€ŒØªÙˆØ§Ù†ÛŒØ¯ Ú†Ù†Ø¯ÛŒÙ† Ù†Ø§Ù… Ø±Ø§ ÙˆØ§Ø±Ø¯ Ú©Ù†ÛŒØ¯ Ú©Ù‡ Ø¨Ø§ ÙØ±Ù…Ø§Ù† 
\lr{\ci{and}}
Ø§Ø² ÛŒÚ©Ø¯ÛŒÚ¯Ø± Ø¬Ø¯Ø§ Ù…ÛŒâ€ŒØ´ÙˆÙ†Ø¯. Ù…Ø«Ø§Ù„ÛŒ Ø§Ø² ÙØ±Ù…Ø§Ù†â€ŒÙ‡Ø§ÛŒÛŒ Ø±Ø§ Ú©Ù‡ Ø¯Ø± Ø¨Ø§Ù„Ø§ Ù…Ø¹Ø±ÙÛŒ Ú©Ø±Ø¯ÛŒÙ… Ù…ÛŒâ€ŒØªÙˆØ§Ù†ÛŒØ¯ Ø¯Ø± Ø¬Ø¯ÙˆÙ„ 
\ref{document}
%\LR{\hyperref[document]{2.2}}
Ø¯Ø± ØµÙØ­Ù‡Ù”
\pageref{document}
Ø¨Ø¨ÛŒÙ†ÛŒØ¯.

Ø¹Ù„Ø§ÙˆÙ‡ Ø¨Ø± ÙØ±Ù…Ø§Ù†â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ Ø¨Ø®Ø´â€ŒØ¨Ù†Ø¯ÛŒ Ú©Ù‡ Ø¯Ø± Ø¨Ø§Ù„Ø§ Ø§Ø´Ø§Ø±Ù‡ Ø´Ø¯ØŒ Ù„Ø§ØªÚ© Ø³Ù‡ ÙØ±Ù…Ø§Ù† Ø¯ÛŒÚ¯Ø± Ø¨Ù‡ Ù‡Ù…Ø±Ø§Ù‡ Ø·Ø¨Ù‚Ù‡Ù” 
\verb|book|
Ø§Ø±Ø§Ø¦Ù‡ Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯. Ø§ÛŒÙ† ÙØ±Ù…Ø§Ù†â€ŒÙ‡Ø§ Ø¨Ø±Ø§ÛŒ ØªÙ‚Ø³ÛŒÙ… Ù†ÙˆØ´ØªØ§Ø± Ø¨Ù‡ Ú©Ø§Ø± Ù…ÛŒâ€ŒØ¢ÛŒÙ†Ø¯. Ø§ÛŒÙ† ÙØ±Ù…Ø§Ù†â€ŒÙ‡Ø§ Ø³Ø±Ø¨Ø±Ú¯ Ùˆ Ø´Ù…Ø§Ø±Ù‡Ù” ØµÙØ­Ù‡ Ø±Ø§ Ø¯Ø± ÛŒÚ© Ú©ØªØ§Ø¨ ØªØºÛŒÛŒØ± Ù…ÛŒâ€ŒØ¯Ù‡Ù†Ø¯:
\begin{description}
\item[\ci{frontmatter}] 
Ø¨Ø§ÛŒØ¯ Ø§ÙˆÙ„ÛŒÙ† ÙØ±Ù…Ø§Ù† Ø¨Ø¹Ø¯ Ø§Ø² Ø´Ø±ÙˆØ¹ Ù…ØªÙ† Ù†ÙˆØ´ØªØ§Ø± Ø¨Ø§Ø´Ø¯ 
(\verb|\begin{document}|). 
Ø§ÛŒÙ† ÙØ±Ù…Ø§Ù† Ø´Ù…Ø§Ø±Ù‡Ù” ØµÙØ­Ù‡â€ŒÙ‡Ø§ Ø±Ø§ Ø¨Ù‡ Ø§Ø¹Ø¯Ø§Ø¯ Ù„Ø§ØªÛŒÙ† ØªØºÛŒÛŒØ± Ù…ÛŒâ€ŒØ¯Ù‡Ø¯ Ùˆ Ø¨Ø®Ø´â€ŒÙ‡Ø§ Ø±Ø§ Ø¨Ø¯ÙˆÙ† Ø´Ù…Ø§Ø±Ù‡ Ø¸Ø§Ù‡Ø± Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯. Ø±ÙØªØ§Ø± Ø§ÛŒÙ† ÙØ±Ù…Ø§Ù† Ø±ÙˆÛŒ Ø¨Ø®Ø´â€ŒØ¨Ù†Ø¯ÛŒâ€ŒÙ‡Ø§ Ù‡Ù…Ø§Ù†Ù†Ø¯ Ø§ÛŒÙ† Ø§Ø³Øª Ú©Ù‡ Ø§Ø² ÙØ±Ù…Ø§Ù†â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ Ø¨Ø®Ø´â€ŒØ¨Ù†Ø¯ÛŒ Ø³ØªØ§Ø±Ù‡â€ŒØ¯Ø§Ø± Ø§Ø³ØªÙØ§Ø¯Ù‡ Ú©Ù†ÛŒØ¯ (Ø¨Ù‡ Ø¹Ù†ÙˆØ§Ù† Ù…Ø«Ø§Ù„ 
\verb|\chapter*{Preface}|)
Ø¨Ø§ Ø§ÛŒÙ† ØªÙØ§ÙˆØª Ú©Ù‡ Ø¹Ù†ÙˆØ§Ù† Ø§ÛŒÙ† Ø¨Ø®Ø´â€ŒÙ‡Ø§ Ù‡Ù…Ú†Ù†Ø§Ù† Ø¯Ø± ÙÙ‡Ø±Ø³Øª Ù…Ø·Ø§Ù„Ø¨ Ø¸Ø§Ù‡Ø± Ù…ÛŒâ€ŒØ´ÙˆÙ†Ø¯.
\item[\ci{mainmatter}] 
Ø§ÛŒÙ† ÙØ±Ù…Ø§Ù† Ø¯Ù‚ÛŒÙ‚Ø§Ù‹ Ù‚Ø¨Ù„ Ø§Ø² Ø§Ø¹Ù„Ø§Ù† Ø§ÙˆÙ„ÛŒÙ† ÙØµÙ„ Ø¨Ù‡ Ú©Ø§Ø± Ù…ÛŒâ€ŒØ±ÙˆØ¯ Ú©Ù‡ Ø¨Ø§Ø¹Ø« Ù…ÛŒâ€ŒØ´ÙˆØ¯ Ø´Ù…Ø§Ø±Ù‡Ù” ØµÙØ­Ù‡ Ø¨Ù‡ Ø³Ø¨Ú© Ø¹Ø¯Ø¯ÛŒ ØªØºÛŒÛŒØ± ÛŒØ§Ø¨Ø¯ Ùˆ Ø¢Ù† Ø±Ø§ Ø§Ø² ÛŒÙ€Ú© Ø´Ø±ÙˆØ¹ Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯.
\item[\ci{appendix}] 
Ù¾ÛŒÙˆØ³Øªâ€ŒÙ‡Ø§ÛŒ Ù†ÙˆØ´ØªØ§Ø± Ø±Ø§ Ø´Ø±ÙˆØ¹ Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯. Ø¨Ø¹Ø¯ Ø§Ø² Ø§ÛŒÙ† ÙØ±Ù…Ø§Ù†ØŒ ÙØµÙ„â€ŒÙ‡Ø§ Ø¨Ø§ Ø­Ø±ÙˆÙ Ø´Ù…Ø§Ø±Ù‡â€Œ\-Ú¯Ø°Ø§Ø±ÛŒ Ù…ÛŒâ€ŒØ´ÙˆÙ†Ø¯.
\item[\ci{backmatter}] 
Ø¨Ø§ÛŒØ¯ Ù‚Ø¨Ù„ Ø§Ø² Ø¢Ø®Ø±ÛŒÙ† Ø¢ÛŒØªÙ… Ú©ØªØ§Ø¨ØŒ Ù…Ø§Ù†Ù†Ø¯ Ú©ØªØ§Ø¨â€ŒÙ†Ø§Ù…Ù‡ Ùˆ Ù†Ù…Ø§ÛŒÙ‡ Ø¸Ø§Ù‡Ø± Ø´ÙˆØ¯. Ø¯Ø± ÛŒÚ© Ø·Ø¨Ù‚Ù‡Ù” Ø§Ø³ØªØ§Ù†Ø¯Ø§Ø±Ø¯ØŒ Ø§ÛŒÙ† ÙØ±Ù…Ø§Ù† Ù‡ÛŒÚ† ØªØ§Ø«ÛŒØ±ÛŒ Ù†Ø¯Ø§Ø±Ø¯.
\end{description}

\section{Ø§Ø±Ø¬Ø§Ø¹}
Ø¯Ø± Ú©ØªØ§Ø¨â€ŒÙ‡Ø§ØŒ Ú¯Ø²Ø§Ø±Ø´â€ŒÙ‡Ø§ØŒ Ùˆ Ù…Ù‚Ø§Ù„Ø§Øª Ù…Ø¹Ù…ÙˆÙ„Ø§Ù‹ Ø§Ø±Ø¬Ø§Ø¹â€ŒÙ‡Ø§ÛŒÛŒ Ù…Ø§Ù†Ù†Ø¯ Ø´Ú©Ù„â€ŒÙ‡Ø§ØŒ Ø¬Ø¯ÙˆÙ„â€ŒÙ‡Ø§ Ùˆ Ù‚Ø³Ù…Øªâ€ŒÙ‡Ø§ÛŒ ÙˆÛŒÚ˜Ù‡ Ø§Ø² Ù…ØªÙ† ÙˆØ¬ÙˆØ¯ Ø¯Ø§Ø±Ø¯ Ú©Ù‡ Ø¨Ù‡ Ø¢Ù†Ù‡Ø§ 
\wi{Ø§Ø±Ø¬Ø§Ø¹â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ Ù…ØªÙ†ÛŒ}\Footnote{cross-references} 
Ù…ÛŒâ€ŒÚ¯ÙˆÛŒÙ†Ø¯. Ù„Ø§ØªÚ© ÙØ±Ù…Ø§Ù†â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ Ø²ÛŒØ± Ø±Ø§ Ø¨Ø±Ø§ÛŒ ØªÙˆÙ„ÛŒØ¯ Ø§Ø±Ø¬Ø§Ø¹â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ Ù…ØªÙ†ÛŒ Ø§Ø±Ø§Ø¦Ù‡ Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯

\begin{lscommand}
\ci{label}\verb|{|\emph{marker}\verb|}|, \ci{ref}\verb|{|\emph{marker}\verb|}| 
\rl{Ùˆ} \ci{pageref}\verb|{|\emph{marker}\verb|}|
\end{lscommand}

\noindent 
Ú©Ù‡ 
\emph{marker}
ÛŒÚ© Ù†Ø´Ø§Ù†Ú¯Ø± Ø§Ø³Øª Ú©Ù‡ ØªÙˆØ³Ø· Ú©Ø§Ø±Ø¨Ø± Ø§Ù†ØªØ®Ø§Ø¨ Ù…ÛŒâ€ŒØ´ÙˆØ¯. Ù„Ø§ØªÚ© ØªÙ…Ø§Ù… ÙØ±Ù…Ø§Ù†â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ 
\verb|\ref|
Ø±Ø§ Ø¨Ø§ Ø´Ù…Ø§Ø±Ù‡Ù” Ø¨Ø®Ø´ØŒ Ø²ÛŒØ±Ø¨Ø®Ø´ØŒ Ø´Ú©Ù„ØŒ Ø¬Ø¯ÙˆÙ„ØŒ ÛŒØ§ Ù‚Ø¶ÛŒÙ‡â€ŒØ§ÛŒ Ù†Ù…Ø§ÛŒØ´ Ù…ÛŒâ€ŒØ¯Ù‡Ø¯ Ú©Ù‡ ÙØ±Ù…Ø§Ù† 
\verb|\label|
Ø¯Ø± Ø¢Ù† Ø¸Ø§Ù‡Ø± Ø´Ø¯Ù‡ Ø§Ø³Øª. ÙØ±Ù…Ø§Ù† 
\verb|\pageref|
Ø´Ù…Ø§Ø±Ù‡Ù” ØµÙØ­Ù‡â€ŒØ§ÛŒ Ø±Ø§ Ù†Ù…Ø§ÛŒØ´ Ù…ÛŒâ€ŒØ¯Ù‡Ø¯ Ú©Ù‡ 
\verb|\label|
Ù…ÙˆØ±Ø¯ Ù†Ø¸Ø± Ù‚Ø±Ø§Ø± Ø¯Ø§Ø±Ø¯.%
\footnote{ØªÙˆØ¬Ù‡ Ø¯Ø§Ø´ØªÙ‡ Ø¨Ø§Ø´ÛŒØ¯ Ú©Ù‡ Ø§ÛŒÙ† ÙØ±Ù…Ø§Ù†â€ŒÙ‡Ø§ Ø§Ø² Ù…Ø­ØªÙˆØ§ÛŒ Ú†ÛŒØ²ÛŒ Ú©Ù‡ Ø¨Ù‡ Ø¢Ù† Ø§Ø±Ø¬Ø§Ø¹ Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ù†Ø¯ Ø§Ø·Ù„Ø§Ø¹ÛŒ Ù†Ø¯Ø§Ø±Ù†Ø¯. ÙØ±Ù…Ø§Ù† \ci{label}ØªÙ†Ù‡Ø§ Ø¢Ø®Ø±ÛŒÙ† Ø´Ù…Ø§Ø±Ù‡Ù” ØªÙˆÙ„ÛŒØ¯ Ø´Ø¯Ù‡ Ø±Ø§ Ø°Ø®ÛŒØ±Ù‡ Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯. ÙˆÙ‚ØªÛŒ Ú©Ù‡ Ø§ÛŒÙ† Ø´Ù…Ø§Ø±Ù‡ØŒ Ø´Ù…Ø§Ø±Ù‡Ù” ÛŒÚ© Ø¨Ø®Ø´ Ø¨Ø§Ø´Ø¯ Ø´Ù…Ø§Ø±Ù‡Ù” Ù…ÙˆØ±Ø¯ Ù†Ø¸Ø± Ø§Ø² Ù¾Ø±Ø¯Ø§Ø²Ø´ Ù‚Ø¨Ù„ Ø±Ø§ Ø°Ø®ÛŒØ±Ù‡ Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯.}

\begin{example}
A reference to this subsection
\label{sec:this} looks like:
``see section~\ref{sec:this} on 
page~\pageref{sec:this}.''
\end{example}
\section{Ù¾Ø§Ù†ÙˆØ´Øª}
Ø¨Ø§ ÙØ±Ù…Ø§Ù† 

\begin{lscommand}
\ci{footnote}\verb|{|\emph{footnote text}\verb|}|
\end{lscommand}

\noindent 
Ù¾Ø§Ù†ÙˆØ´ØªÛŒ Ø¯Ø± Ø§Ù†ØªÙ‡Ø§ÛŒ ØµÙØ­Ù‡Ù” Ø¬Ø§Ø±ÛŒ Ù†ÙˆØ´ØªÙ‡ Ù…ÛŒâ€ŒØ´ÙˆØ¯. Ù¾Ø§Ù†ÙˆØ´Øªâ€ŒÙ‡Ø§ Ù‡Ù…ÙˆØ§Ø±Ù‡ Ø¨Ø§ÛŒØ¯ Ø¨Ø¹Ø¯ Ø§Ø² Ú©Ù„Ù…Ù‡ ÛŒØ§ Ø¬Ù…Ù„Ù‡â€ŒØ§ÛŒ Ù‚Ø±Ø§Ø± Ø¯Ø§Ø¯Ù‡ Ø´ÙˆØ¯\footnote{ÙØ¹Ù„ Ø´Ø¯Ù† ÛŒÚ©ÛŒ Ø§Ø² Ø§ÙØ¹Ø§Ù„ Ù…Ø¹Ù…ÙˆÙ„ ÙØ§Ø±Ø³ÛŒ Ø§Ø³Øª.}
 Ú©Ù‡ Ø¨Ù‡ Ø¢Ù† Ø§Ø´Ø§Ø±Ù‡ Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯. Ø¨Ù†Ø§Ø¨Ø±Ø§ÛŒÙ† Ù¾Ø§Ù†ÙˆØ´ØªÛŒ Ú©Ù‡ Ø¨Ù‡ Ú©Ù„ ÛŒÚ© Ø¹Ø¨Ø§Ø±Øª Ø§Ø´Ø§Ø±Ù‡ Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯ Ø¨Ø§ÛŒØ¯ Ø¨Ø¹Ø¯ Ø§Ø² ÙˆÛŒØ±Ú¯ÙˆÙ„ ÛŒØ§ Ù†Ù‚Ø·Ù‡Ù” Ø§Ù†ØªÙ‡Ø§ÛŒ Ø¢Ù† Ø¬Ù…Ù„Ù‡ Ù‚Ø±Ø§Ø± Ø¯Ø§Ø¯Ù‡ Ø´ÙˆØ¯. Ø¨Ø§ ØªÙˆØ¬Ù‡ Ø¨Ù‡ Ø§ÛŒÙ† Ú©Ù‡ Ù‡Ø± Ú©Ø³ÛŒ Ú©Ù‡ Ù†ÙˆØ´ØªØ§Ø± Ø±Ø§ Ù…ÛŒâ€ŒØ®ÙˆØ§Ù†Ø¯ Ù†Ù‡Ø§ÛŒØªØ§Ù‹ Ù¾Ø§Ù†ÙˆØ´Øªâ€ŒÙ‡Ø§ Ø±Ø§ Ù‡Ù… Ù…Ø·Ø§Ù„Ø¹Ù‡ Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯ (Ø²ÛŒØ±Ø§ Ú©Ù‡ Ù…Ø§ Ù…ÙˆØ¬ÙˆØ¯Ø§Øª Ú©Ù†Ø¬Ú©Ø§ÙˆÛŒ Ù‡Ø³ØªÛŒÙ…) Ù¾Ø³ Ú†Ø±Ø§ ØªÙ…Ø§Ù… Ù…Ø·Ø§Ù„Ø¨ Ø±Ø§ Ø¯Ø± Ø®ÙˆØ¯ Ù…ØªÙ† Ø¨ÛŒØ§Ù† Ù†Ú©Ù†ÛŒÙ…ØŸ%
\footnote{ØªÙˆ Ú©Ù‡ Ù„Ø§Ù„Ø§ÛŒÛŒ Ø¨Ù„Ø¯ÛŒ Ù¾Ø³ Ú†Ø±Ø§ Ø®ÙˆØ§Ø¨Øª Ù†Ù…ÛŒâ€ŒØ¨Ø±Ù‡(\lr{-}:}


\begin{latin}
\begin{example}
Footnotes\footnote{This is 
  a footnote.} are often used 
by people using \LaTeX.
\end{example}
\end{latin}


\section{ØªØ§Ú©ÛŒØ¯ Ú©Ù„Ù…Ø§Øª}
Ø§Ú¯Ø± Ø¨Ø§ ÛŒÚ© Ù…Ø§Ø´ÛŒÙ† ØªØ§ÛŒÙ¾ Ù…ØªÙ†ÛŒ Ø±Ø§ Ø¨Ù†ÙˆÛŒØ³ÛŒØ¯ØŒ Ú©Ù„Ù…Ø§Øª Ù…Ù‡Ù… Ø¨Ù‡ ØµÙˆØ±Øª 
\underline{Ø²ÛŒØ±Ø®Ø·}
ØªØ§ÛŒÙ¾ Ù…ÛŒâ€ŒØ´ÙˆÙ†Ø¯. 

\begin{lscommand}
\ci{underline}\verb|{|\emph{text}\verb|}|
\end{lscommand}

Ø¯Ø± Ú©ØªØ§Ø¨â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ ØªØ§ÛŒÙ¾ Ø´Ø¯Ù‡ØŒ Ú©Ù„Ù…Ù‡â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ Ù…Ù‡Ù… Ø±Ø§ Ø¨Ù‡ ØµÙˆØ±Øª Ø§ÛŒØªØ§Ù„ÛŒÚ©  Ù†Ù…Ø§ÛŒØ´ Ù…ÛŒâ€ŒØ¯Ù‡Ù†Ø¯. Ù„Ø§ØªÚ© ÙØ±Ù…Ø§Ù† 

\begin{lscommand}
\ci{emph}\verb|{|\emph{text}\verb|}|
\end{lscommand}

\noindent
Ø±Ø§ Ø¨Ø±Ø§ÛŒ ØªØ§Ù”Ú©ÛŒØ¯ Ú©Ù„Ù…Ù‡â€ŒÙ‡Ø§ Ø¨Ù‡ Ú©Ø§Ø± Ù…ÛŒâ€ŒØ¨Ø±Ø¯. ØªØ§Ù”Ø«ÛŒØ± ÙØ±Ù…Ø§Ù† Ø¨Ù‡ Ù…ØªÙ† Ø¨Ø³ØªÚ¯ÛŒ Ø¯Ø§Ø±Ø¯:

\begin{example}
\emph{If you use 
  emphasizing inside a piece
  of emphasized text, then 
  \LaTeX{} uses the
  \emph{normal} font for 
  emphasizing.}
\end{example}
Ù„Ø·ÙØ§Ù‹ Ø¨Ù‡ ØªÙØ§ÙˆØª Ø§ÛŒÙ† Ú©Ù‡ Ù„Ø§ØªÚ© Ú†ÛŒØ²ÛŒ Ø±Ø§ ØªØ§Ù”Ú©ÛŒØ¯ Ú©Ù†Ø¯ Ùˆ ÛŒØ§ Ø§ÛŒÙ† Ú©Ù‡ Ø§Ø² Ù‚Ù„Ù… Ø¯ÛŒÚ¯Ø±ÛŒ Ø§Ø³ØªÙØ§Ø¯Ù‡ Ú©Ù†ÛŒÙ… ØªÙˆØ¬Ù‡ Ú©Ù†ÛŒØ¯.

\begin{example}
\textit{You can also
  \emph{emphasize} text if 
  it is set in italics,} 
\textsf{in a 
  \emph{sans-serif} font,}
\texttt{or in 
  \emph{typewriter} style.}
\end{example}

\section{Ù…Ø­ÛŒØ·â€ŒÙ‡Ø§} \label{env}
Ù„Ø§ØªÚ© 
\wi{Ù…Ø­ÛŒØ·â€Œ}Ù‡Ø§ÛŒ
Ù…Ø®ØªÙ„ÙÛŒ Ø±Ø§ Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ú©Ø§Ø±Ù‡Ø§ÛŒ Ù…Ø®ØªÙ„Ù Ø§Ø±Ø§Ø¦Ù‡ Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯:

\begin{lscommand}
\ci{begin}\verb|{|\emph{environment}\verb|}|\quad
   \emph{text}\quad
\ci{end}\verb|{|\emph{environment}\verb|}|
\end{lscommand}

\noindent 
Ú©Ù‡ 
\emph{environment}
Ù†Ø§Ù… Ù…Ø­ÛŒØ·ÛŒ Ø§Ø³Øª Ú©Ù‡ Ù…ÙˆØ±Ø¯ Ø§Ø³ØªÙØ§Ø¯Ù‡ Ù‚Ø±Ø§Ø± Ù…ÛŒâ€ŒÚ¯ÛŒØ±Ø¯. Ù…Ø­ÛŒØ·â€ŒÙ‡Ø§ Ù…ÛŒâ€ŒØªÙˆØ§Ù†Ù†Ø¯ ØªÙˆØ¯Ø±ØªÙˆ Ø¨Ø§Ø´Ù†Ø¯ØŒ Ù…Ø§Ø¯Ø§Ù…ÛŒ Ú©Ù‡ ØªØ±ØªÛŒØ¨ Ø¯Ø±Ø³Øª Ø¢Ù†Ù‡Ø§ Ø§Ø¹Ù…Ø§Ù„ Ø´Ø¯Ù‡ Ø¨Ø§Ø´Ø¯.
\begin{code}
\verb|\begin{aaa}...\begin{bbb}...\end{bbb}...\end{aaa}|
\end{code}

\noindent 
Ø¯Ø± Ø¨Ø®Ø´ Ø¨Ø¹Ø¯ Ø§Ù†ÙˆØ§Ø¹ Ù…Ø­ÛŒØ·â€ŒÙ‡Ø§ Ø±Ø§ Ù…ÙˆØ±Ø¯ Ø¨Ø±Ø±Ø³ÛŒ Ù‚Ø±Ø§Ø± Ù…ÛŒâ€ŒØ¯Ù‡ÛŒÙ….
\subsection{Ù…Ø­ÛŒØ·â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ ØªØ¨ØµØ±Ù‡ØŒ ØªÙˆØ¶ÛŒØ­ØŒ Ùˆ Ø´Ù…Ø§Ø±Ù‡â€ŒØ¯Ø§Ø±}
Ù…Ø­ÛŒØ· 
\ei{itemize}
Ø¨Ø±Ø§ÛŒ ØªÙˆÙ„ÛŒØ¯ Ù„ÛŒØ³Øªâ€ŒÙ‡Ø§ÛŒ Ø³Ø§Ø¯Ù‡ Ù…ÙÛŒØ¯ Ø§Ø³ØªØŒ 
\ei{enumerate}
Ø¨Ø±Ø§ÛŒ ØªÙˆÙ„ÛŒØ¯ Ù„ÛŒØ³Øªâ€ŒÙ‡Ø§ÛŒ Ø´Ù…Ø§Ø±Ù‡â€ŒØ¯Ø§Ø±ØŒ Ùˆ 
\ei{description}
Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ù…Ø­ÛŒØ· ØªÙˆØ¶ÛŒØ­Ø§Øª Ù…ÙÛŒØ¯ Ø§Ø³Øª.
\cih{item}

\begin{example}
\flushleft
\begin{enumerate}
\item You can mix the list
environments to your taste:
\begin{itemize}
\item But it might start to
look silly. 
\item[-] With a dash.
\end{itemize}
\item Therefore remember:
\begin{description}
\item[Stupid] things will not
become smart because they are
in a list.
\item[Smart] things, though,
can be presented beautifully
in a list.
\end{description}
\end{enumerate}
\end{example}
\subsection{Ú†Ù¾ØŒ Ø±Ø§Ø³ØªØŒ Ùˆ ÙˆØ³Ø· Ú†ÛŒÙ†}
Ù…Ø­ÛŒØ·â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ
\ei{flushleft}
Ùˆ 
\ei{flushright}
Ù¾Ø§Ø±Ø§Ú¯Ø±Ø§Ùâ€ŒÙ‡Ø§ÛŒÛŒ Ø±Ø§ ØªÙˆÙ„ÛŒØ¯ Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ù†Ø¯ Ú©Ù‡ Ú†Ù¾â€ŒÚ†ÛŒÙ† ÛŒØ§ Ø±Ø§Ø³Øªâ€Œ\-Ú†ÛŒÙ† Ù‡Ø³ØªÙ†Ø¯. 
\romanindex{left  aligned}\index{Ø¬ÛŒÛŒ@Ú†Ù¾â€ŒÚ†ÛŒÙ†} 
Ù…Ø­ÛŒØ· 
\ei{center}
Ù…ØªÙ† Ø±Ø§ ÙˆØ³Ø·â€ŒÚ†ÛŒÙ† Ù…ÛŒâ€ŒÙ†ÙˆÛŒØ³Ø¯. Ø§Ú¯Ø± Ø´Ú©Ø³Øª Ø®Ø· Ø±Ø§ Ø¨Ø§ ÙØ±Ù…Ø§Ù†  
\ci{\bs} 
Ø§Ø¹Ù„Ø§Ù† Ù†Ú©Ù†ÛŒØ¯ØŒ Ù„Ø§ØªÚ© Ø¨Ù‡ ØµÙˆØ±Øª Ø®ÙˆØ¯Ú©Ø§Ø± Ø´Ú©Ø³Øª Ø®Ø·â€ŒÙ‡Ø§ Ø±Ø§ ØªØ¹ÛŒÛŒÙ† Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯.


\begin{example}
\begin{flushleft}
This text is\\ left-aligned. 
\LaTeX{} is not trying to make 
each line the same length.
\end{flushleft}
\end{example}

\begin{example}
\begin{flushright}
This text is right-\\aligned. 
\LaTeX{} is not trying to make
each line the same length.
\end{flushright}
\end{example}

\begin{example}
\begin{center}
At the centre\\of the earth
\end{center}
\end{example}


\subsection{Ù†Ù‚Ù„ Ù‚ÙˆÙ„ Ùˆ Ø´Ø¹Ø±}
Ù…Ø­ÛŒØ· 
\ei{quote}
Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ø¹Ø¨Ø§Ø±Øªâ€ŒÙ‡Ø§ÛŒ Ù†Ù‚Ù„â€Œ Ù‚ÙˆÙ„ Ùˆ Ù…Ø«Ø§Ù„â€ŒÙ‡Ø§ Ù…ÙÛŒØ¯ Ø§Ø³Øª.

\begin{example}
A typographical rule of thumb
for the line length is:
\begin{quote}
On average, no line should
be longer than 66 characters.
\end{quote}
This is why \LaTeX{} pages have 
such large borders by default
and also why multicolumn print
is used in newspapers.
\end{example}
Ø¯Ùˆ Ù…Ø­ÛŒØ· Ù…Ø´Ø§Ø¨Ù‡ Ø¯ÛŒÚ¯Ø± ÙˆØ¬ÙˆØ¯ Ø¯Ø§Ø±Ø¯: Ù…Ø­ÛŒØ·
\ei{quotation}
Ùˆ 
\ei{verse}.
Ù…Ø­ÛŒØ· 
\lr{\texttt{quotation}}
Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ù†Ù‚Ù„â€Œ Ù‚ÙˆÙ„â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ Ø·ÙˆÙ„Ø§Ù†ÛŒ Ú©Ù‡ Ø¨ÛŒØ´ Ø§Ø² ÛŒÚ© Ù¾Ø§Ø±Ø§Ú¯Ø±Ø§Ù Ø¨Ø§Ø´Ù†Ø¯ Ù…ÙÛŒØ¯ Ø§Ø³Øª. Ù…Ø­ÛŒØ· 
\lr{\texttt{verse}}
Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ù†Ú¯Ø§Ø±Ø´ Ø´Ø¹Ø± Ù…ÙÛŒØ¯ Ø§Ø³Øª Ú©Ù‡ Ø´Ú©Ø³Øªâ€ŒÙ‡Ø§ Ø®ÛŒÙ„ÛŒ Ù…Ù‡Ù… Ù‡Ø³ØªÙ†Ø¯. Ø¯Ø± Ø§ÛŒÙ† Ù…Ø­ÛŒØ· Ø´Ú©Ø³Øªâ€ŒÙ‡Ø§ Ø¨Ø§ ÙØ±Ù…Ø§Ù† 
\ci{\bs}
Ø¯Ø± Ø§Ù†ØªÙ‡Ø§ÛŒ Ø®Ø· Ù…ÙˆØ±Ø¯ Ù†Ø¸Ø± Ùˆ ÛŒÚ© Ø®Ø· Ø®Ø§Ù„ÛŒ Ø¨Ø¹Ø¯ Ø§Ø² Ù‡Ø± Ù‚Ø·Ø¹Ù‡ Ø§Ù†Ø¬Ø§Ù… Ù…ÛŒâ€ŒÚ¯ÛŒØ±Ø¯.


\begin{example}
I know only one English poem by 
heart. It is about Humpty Dumpty.
\begin{flushleft}
\begin{verse}
Humpty Dumpty sat on a wall:\\
Humpty Dumpty had a great fall.\\ 
All the King's horses and all
the King's men\\
Couldn't put Humpty together
again.
\end{verse}
\end{flushleft}
\end{example}
\subsection{Ù…Ù‚Ø¯Ù…Ù‡}
Ø¯Ø± Ù…Ø·Ø§Ù„Ø¨ Ø¹Ù„Ù…ÛŒ Ù…Ø¹Ù…ÙˆÙ„Ø§Ù‹ Ù†ÙˆØ´ØªØ§Ø± Ø±Ø§ Ø¨Ø§ ÛŒÚ© Ú†Ú©ÛŒØ¯Ù‡ Ø´Ø±ÙˆØ¹ Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ù†Ø¯. Ù„Ø§ØªÚ© Ù…Ø­ÛŒØ·
\ei{abstract}
Ø±Ø§ Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ø§Ù†Ø¬Ø§Ù… Ú†Ù†ÛŒÙ† Ú©Ø§Ø±ÛŒ Ù¾ÛŒØ´â€ŒØ¨ÛŒÙ†ÛŒ Ú©Ø±Ø¯Ù‡ Ø§Ø³Øª. Ø¨Ù‡ Ø·ÙˆØ± Ù†Ø±Ù…Ø§Ù„ ÛŒÚ© Ú†Ú©ÛŒØ¯Ù‡ Ø¯Ø± Ù…Ù‚Ø§Ù„Ø§Øª Ø¨Ù‡ Ú©Ø§Ø± Ù…ÛŒâ€ŒØ±ÙˆØ¯.

\newenvironment{abstract}%
        {\begin{center}\begin{small}\begin{minipage}{0.8\textwidth}}%
        {\end{minipage}\end{small}\end{center}}
\begin{example}
\begin{abstract}
The abstract abstract.
\end{abstract}
\end{example}

\subsection{Ú†Ø§Ù¾ ØªØ­Øªâ€ŒØ§Ù„Ù„ÙØ¸}
Ù…ØªÙ†â€ŒÙ‡Ø§ÛŒÛŒ Ú©Ù‡ Ø¨ÛŒÙ† 
 \LRE{\verb|\begin{|\ei{verbatim}\verb|}|} 
Ùˆ
\verb|\end{verbatim}| 
Ù†ÙˆØ´ØªÙ‡ Ù…ÛŒâ€ŒØ´ÙˆÙ†Ø¯ØŒ Ù‡Ù…Ø§Ù†Ù†Ø¯ Ø§ÛŒÙ† Ú©Ù‡ Ø¨Ø§ Ù…Ø§Ø´ÛŒÙ† ØªØ§ÛŒÙ¾ Ù†ÙˆØ´ØªÙ‡ Ø´Ø¯Ù‡ Ø¨Ø§Ø´Ù†Ø¯ Ø¸Ø§Ù‡Ø± Ù…ÛŒâ€ŒØ´ÙˆÙ†Ø¯ØŒ Ø¨Ø§ ØªÙ…Ø§Ù… Ø´Ú©Ø³Øª Ø®Ø·â€ŒÙ‡Ø§ Ùˆ Ø¨Ø¯ÙˆÙ† ØªØ§Ù”Ø«ÛŒØ± Ù‡ÛŒÚ† ÙØ±Ù…Ø§Ù† Ù„Ø§ØªÚ©. Ø¨Ø±Ø§ÛŒ ÛŒÚ© Ù¾Ø§Ø±Ø§Ú¯Ø±Ø§Ù Ø§ÛŒÙ† Ú©Ø§Ø± Ø±Ø§ Ù…ÛŒâ€ŒØªÙˆØ§Ù† Ø¨Ù‡ ØµÙˆØ±Øª Ø²ÛŒØ± Ø§Ù†Ø¬Ø§Ù… Ø¯Ø§Ø¯.
\begin{lscommand}
\ci{verb}\verb|+|\emph{text}\verb|+|
\end{lscommand}
\noindent \verb|+| 
ØªÙ†Ù‡Ø§ ÛŒÚ© Ù…Ø«Ø§Ù„ Ø§Ø² ÛŒÚ© Ú©Ø§Ø±Ø§Ú©ØªØ± Ø­Ø§Ø¦Ù„ Ø§Ø³Øª. Ø¨Ø³ÛŒØ§Ø±ÛŒ Ø§Ø² Ù…Ø«Ø§Ù„â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ Ø§ÛŒÙ† Ù…Ù‚Ø¯Ù…Ù‡ Ø¨Ù‡ Ú©Ù…Ú© Ù‡Ù…ÛŒÙ† Ù…Ø­ÛŒØ· Ù†ÙˆØ´ØªÙ‡ Ø´Ø¯Ù‡â€ŒØ§Ù†Ø¯.

\begin{example}
The \verb|\ldots| command \ldots

\begin{verbatim}
10 PRINT "HELLO WORLD ";
20 GOTO 10
\end{verbatim}
\end{example}

\begin{example}
\begin{verbatim*}
the starred version of
the      verbatim   
environment emphasizes
the spaces   in the text
\end{verbatim*}
\end{example}
ÙØ±Ù…Ø§Ù†
\ci{verb}
Ø±Ø§ Ù…ÛŒâ€ŒØªÙˆØ§Ù† Ø¨Ù‡ ØµÙˆØ±Øª Ø³ØªØ§Ø±Ù‡â€ŒØ¯Ø§Ø± Ø¨Ù‡â€ŒÚ©Ø§Ø± Ø¨Ø±Ø¯:

\begin{example}
\verb*|like   this :-) |
\end{example}
Ù…Ø­ÛŒØ· 
\lr{\texttt{verbatim}}
Ùˆ ÙØ±Ù…Ø§Ù† 
\verb|\verb|
Ø±Ø§ Ù†Ù…ÛŒâ€ŒØªÙˆØ§Ù† Ø¨Ù‡ ØµÙˆØ±Øª Ù¾Ø§Ø±Ø§Ù…ØªØ± ÙØ±Ù…Ø§Ù†â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ Ø¯ÛŒÚ¯Ø± Ø¨Ù‡ Ú©Ø§Ø± Ø¨Ø±Ø¯.

\subsection{Ø¬Ø¯ÙˆÙ„}

\newcommand{\mfr}[1]{\lr{\framebox{\rule{0pt}{0.7em}\texttt{#1}}}}

Ù…Ø­ÛŒØ· 
\ei{tabular}
Ø±Ø§ Ù…ÛŒâ€ŒØªÙˆØ§Ù† Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ø·Ø±Ø§Ø­ÛŒ Ø¬Ø¯ÙˆÙ„â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ Ø²ÛŒØ¨Ø§ Ø¨Ø§ Ø®Ø·â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ Ø§ÙÙ‚ÛŒ Ùˆ Ø¹Ù…ÙˆØ¯ÛŒ Ø¨Ù‡ Ú©Ø§Ø± Ø¨Ø±Ø¯. Ù„Ø§ØªÚ© Ø¹Ø±Ø¶ Ø³ØªÙˆÙ†â€ŒÙ‡Ø§ Ø±Ø§ Ø¨Ù‡ ØµÙˆØ±Øª Ø®ÙˆØ¯Ú©Ø§Ø± ØªØ´Ø®ÛŒØµ Ù…ÛŒâ€ŒØ¯Ù‡Ø¯. Ø¢Ø±Ú¯ÙˆÙ…Ø§Ù† 
\emph{table spec}
Ø§Ø² ÙØ±Ù…Ø§Ù†

\begin{lscommand}
\verb|\begin{tabular}[|\emph{pos}\verb|]{|\emph{table spec}\verb|}|
\end{lscommand} 

\noindent 
Ø³Ø¨Ú©â€Œ Ø¬Ø¯ÙˆÙ„ Ø±Ø§ ØªØ¹Ø±ÛŒÙ Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯. Ø§Ø² 
\mfr{l}
Ø¨Ø±Ø§ÛŒ ÛŒÚ© Ø³ØªÙˆÙ† Ú†Ù¾â€ŒÚ†ÛŒÙ†ØŒ 
\mfr{r}
Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ø±Ø§Ø³Øªâ€ŒÚ†ÛŒÙ†ØŒ 
\mfr{c}
Ø¨Ø±Ø§ÛŒ ÙˆØ³Ø·â€ŒÚ†ÛŒÙ† Ø§Ø³ØªÙØ§Ø¯Ù‡ Ú©Ù†ÛŒØ¯Ø› Ø§Ø² 
\mfr{p\{\emph{width}\}}
Ø¨Ø±Ø§ÛŒ ÛŒÚ© Ø³ØªÙˆÙ† Ø´Ø§Ù…Ù„ ÛŒÚ© Ù…ØªÙ† Ú†ÛŒØ¯Ù‡ Ø´Ø¯Ù‡ Ø¨Ø§ Ø´Ú©Ø³Øª Ø®Ø·ØŒ Ùˆ 
\mfr{l}
Ø¨Ø±Ø§ÛŒ ÛŒÚ© Ø®Ø· Ø¹Ù…ÙˆØ¯ÛŒ Ø§Ø³ØªÙØ§Ø¯Ù‡ Ú©Ù†ÛŒØ¯.

Ø§Ú¯Ø± Ù…ØªÙ† Ø¯Ø±ÙˆÙ† ÛŒÚ© Ø³ØªÙˆÙ† Ú¯Ø³ØªØ±Ø¯Ù‡â€Œâ€ŒØªØ± Ø§Ø² ØµÙØ­Ù‡ Ø¨Ø§Ø´Ø¯ØŒ Ù„Ø§ØªÚ© Ø¢Ù† Ø±Ø§ Ø¨Ù‡ Ø·ÙˆØ± Ø®ÙˆØ¯Ú©Ø§Ø± Ù†Ù…ÛŒâ€ŒØ´Ú©Ù†Ø¯. Ø¨Ø§ Ø§Ø³ØªÙØ§Ø¯Ù‡ Ø§Ø² ÙØ±Ù…Ø§Ù† 
\mfr{p\{\emph{width}\}}
Ù…ÛŒâ€ŒØªÙˆØ§Ù†ÛŒØ¯ Ù†ÙˆØ¹ ÙˆÛŒÚ˜Ù‡â€ŒØ§ÛŒ Ø§Ø² Ø³ØªÙˆÙ† Ø±Ø§ ØªØ¹Ø±ÛŒÙ Ú©Ù†ÛŒØ¯ Ú©Ù‡ Ù¾ÛŒØ±Ø§Ù…ÙˆÙ† ÛŒÚ© Ù…ØªÙ† Ù…Ø´Ø®Øµ Ø´Ø¯Ù‡ Ú¯Ø±Ø¯ Ø´Ø¯Ù‡ Ø§Ø³Øª.

Ø¢Ø±Ú¯ÙˆÙ…Ø§Ù† 
\emph{pos}
Ù…Ú©Ø§Ù† Ø¹Ù…ÙˆØ¯ÛŒ Ø¬Ø¯ÙˆÙ„ Ø±Ø§ Ù†Ø³Ø¨Øª Ø¨Ù‡ Ø®Ø· Ú©Ø±Ø³ÛŒ Ù…ØªÙ†ÛŒ Ø¯ÙˆØ± Ø¢Ù† ØªØ¹ÛŒÛŒÙ† Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯. Ø§Ø² ÛŒÚ©ÛŒ Ø§Ø² Ú¯Ø²ÛŒÙ†Ù‡â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ 
\mfr{t}ØŒ\mfr{b}ØŒ\mfr{c}
Ø¨Ø±Ø§ÛŒ ØªØ¹ÛŒÛŒÙ† Ø§ÛŒÙ† Ù…Ù‚Ø¯Ø§Ø± Ø¨Ù‡ Ø¨Ø§Ù„Ø§ØŒ Ù¾Ø§ÛŒÛŒÙ† Ùˆ ÙˆØ³Ø· Ø§Ø³ØªÙØ§Ø¯Ù‡ Ú©Ù†ÛŒØ¯.

Ø¯Ø± ÛŒÚ© Ù…Ø­ÛŒØ· 
\lr{\texttt{tabular}}ØŒ
Ø¨Ø§ Ø¯Ø±Ø¬ 
\texttt{\&}
Ø¨Ù‡ Ø³ØªÙˆÙ† Ø¨Ø¹Ø¯ Ù…ÛŒâ€ŒØ±ÙˆÛŒÙ… Ùˆ 
\
 \ci{\bs}
ÛŒÚ© Ø®Ø· Ø¬Ø¯ÛŒØ¯ Ø±Ø§ Ø´Ø±ÙˆØ¹ Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯ Ùˆ 
\ci{hline}
ÛŒÚ© Ø®Ø· Ø§ÙÙ‚ÛŒ Ø±Ø³Ù… Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯. Ù…ÛŒâ€ŒØªÙˆØ§Ù†ÛŒØ¯ Ø®Ø· Ø±Ø§ Ø§Ø² Ø³ØªÙˆÙ† 
\lr{-j}Ø§Ù…
ØªØ§ Ø³ØªÙˆÙ† 
\lr{-i}Ø§Ù…
Ø¨Ø§ ÙØ±Ù…Ø§Ù† 
 \lr{\ci{cline}\texttt{\{}\emph{j}\texttt{-}\emph{i}\texttt{\}}}
Ø±Ø³Ù… Ú©Ù†ÛŒØ¯.
%\romanindex{"|@ \verb."|.}

\begin{example}
\begin{tabular}{|r|l|}
\hline
7C0 & hexadecimal \\
3700 & octal \\ \cline{2-2}
11111000000 & binary \\
\hline \hline
1984 & decimal \\
\hline
\end{tabular}
\end{example}

\begin{example}
\begin{tabular}{|p{4.7cm}|}
\hline
Welcome to Boxy's paragraph.
We sincerely hope you'll 
all enjoy the show.\\
\hline 
\end{tabular}
\end{example}

Ø¬Ø¯Ø§Ú©Ù†Ù†Ø¯Ù‡Ù” Ø³ØªÙˆÙ†â€ŒÙ‡Ø§ Ø±Ø§ Ù…ÛŒâ€ŒØªÙˆØ§Ù† Ø¨Ø§ 
\mfr{@\{...\}}
Ø³Ø§Ø®Øª. Ø§ÛŒÙ† ÙØ±Ù…Ø§Ù† ÙØ§ØµÙ„Ù‡Ù” Ø¨ÛŒÙ† Ø³ØªÙˆÙ†â€ŒÙ‡Ø§ Ø±Ø§ Ø§Ø² Ø¨ÛŒÙ† Ù…ÛŒâ€ŒØ¨Ø±Ø¯ Ùˆ Ø¨Ù‡ Ø¬Ø§ÛŒ Ø¢Ù† Ø§Ø² Ú†ÛŒØ²ÛŒ Ø§Ø³ØªÙØ§Ø¯Ù‡ Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯ Ú©Ù‡ Ø¯Ø± Ø¢Ú©ÙˆÙ„Ø§Ø¯ Ø§Ø±Ø§Ø¦Ù‡ Ú©Ø±Ø¯Ù‡â€ŒØ§ÛŒØ¯. Ù…ÙˆØ±Ø¯ Ù…Ø¹Ù…ÙˆÙ„ Ø§Ø³ØªÙØ§Ø¯Ù‡ Ø§Ø² Ø§ÛŒÙ† ÙØ±Ù…Ø§Ù† Ø¯Ø± Ú†ÛŒØ¯Ù† Ø¨Ø± Ø§Ø³Ø§Ø³ Ù…Ù…ÛŒØ² Ø§Ø³Øª. Ú©Ø§Ø±Ø¨Ø±Ø¯ Ø¯ÛŒÚ¯Ø± Ø¢Ù† Ø§Ø² Ø¨ÛŒÙ† Ø¨Ø±Ø¯Ù† ÙØ§ØµÙ„Ù‡Ù” Ø¨Ø§Ù„Ø§ÛŒÛŒ ÛŒÚ© Ø¬Ø¯ÙˆÙ„ Ø¨Ø§ Ø§Ø³ØªÙØ§Ø¯Ù‡ Ø§Ø² ÙØ±Ù…Ø§Ù† 
\mfr{@\{\}}
Ø§Ø³Øª.

\begin{example}
\begin{tabular}{@{} l @{}}
\hline 
no leading space\\
\hline
\end{tabular}
\end{example}

\begin{example}
\begin{tabular}{l}
\hline
leading space left and right\\
\hline
\end{tabular}
\end{example}

%
% This part by Mike Ressler
%

\romanindex{decimal alignment} 
Ø§Ø² Ø¢Ù†Ø¬Ø§ Ú©Ù‡ Ù‡ÛŒÚ† Ø±Ø§Ù‡ Ø¯Ø±ÙˆÙ†ÛŒ Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ù…Ø±ØªØ¨ Ú©Ø±Ø¯Ù† Ø§Ø¹Ø¯Ø§Ø¯ Ø¯Ø± ÛŒÚ© Ø¬Ø¯ÙˆÙ„ Ø¨Ù‡ ØµÙˆØ±Øª Ù…Ù…ÛŒØ²Ú†ÛŒÙ† ÙˆØ¬ÙˆØ¯ Ù†Ø¯Ø§Ø±Ø¯
\footnote{Ø§Ú¯Ø± Ú©Ù„Ø§Ù Ø§Ø¨Ø²Ø§Ø± Ø±ÙˆÛŒ Ø³ÛŒØ³ØªÙ… Ø´Ù…Ø§ Ù†ØµØ¨ Ø§Ø³ØªØŒ Ù†Ú¯Ø§Ù‡ÛŒ Ø¨Ù‡ Ø¨Ø³ØªÙ‡Ù”
\pai{dcolumn} Ø¨ÛŒÙ†Ø¯Ø§Ø²ÛŒØ¯.}
Ø§ÛŒÙ† Ú©Ø§Ø± Ø±Ø§ Ù…ÛŒâ€ŒØªÙˆØ§Ù† Ø¨Ø§ ÛŒÚ© Ø­Ù‚Ù‡ Ùˆ Ø¯Ø§Ø´ØªÙ† Ø¯Ùˆ Ø³ØªÙˆÙ† Ø§Ù†Ø¬Ø§Ù… Ø¯Ø§Ø¯: ÛŒÚ©ÛŒ Ø¨Ù‡ ØµÙˆØ±Øª Ø±Ø§Ø³Øªâ€ŒÚ†ÛŒÙ†ØŒ Ùˆ Ø¯ÛŒÚ¯Ø±ÛŒ Ø¨Ù‡ ØµÙˆØ±Øª Ø¹Ø¯Ø¯ Ø§Ø¹Ø´Ø§Ø±ÛŒ  Ú†Ù¾â€ŒÚ†ÛŒÙ†. ÙØ±Ù…Ø§Ù† 
\verb|@{.}|
Ø¯Ø±  Ø®Ø·â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ Ù…Ø­ÛŒØ· 
\verb|\begin{tabular}|
ÙØ§ØµÙ„Ù‡Ù” Ø¹Ø§Ø¯ÛŒ Ø¨ÛŒÙ† Ø³ØªÙˆÙ†â€ŒÙ‡Ø§ Ø±Ø§ ØªÙ†Ù‡Ø§ Ø¨Ø§ ÛŒÚ© Ù†Ù‚Ø·Ù‡ Ù†Ø´Ø§Ù† Ù…ÛŒâ€ŒØ¯Ù‡Ø¯ Ú©Ù‡ Ù†Ù…Ø§Ø¯ Ù…Ø¹Ù…ÙˆÙ„ÛŒ Ù…Ù…ÛŒØ² Ø§Ø³Øª. ÙØ±Ø§Ù…ÙˆØ´ Ù†Ú©Ù†ÛŒØ¯ Ú©Ù‡ Ø¨Ø§ÛŒØ¯ Ù‚Ø³Ù…Øª Ø§Ø¹Ø´Ø§Ø±ÛŒ Ø¹Ø¯Ø¯ØªØ§Ù† Ø±Ø§ Ø¨Ø§ ÙØ±Ù…Ø§Ù† 
\verb|&|
Ø§Ø² Ù‚Ø³Ù…Øª Ø¯Ø±Ø³Øª Ø¢Ù† Ø¬Ø¯Ø§ Ú©Ù†ÛŒØ¯. Ø¨Ø±Ú†Ø³Ø¨ ÛŒÚ© Ø³ØªÙˆÙ† Ø±Ø§ Ù…ÛŒâ€ŒØªÙˆØ§Ù† Ø¨Ø§ ÙØ±Ù…Ø§Ù† 
\ci{multicolumn}
ØªØ¹ÛŒÛŒÙ† Ú©Ù†ÛŒØ¯.
 
\begin{example}
\begin{tabular}{c r @{.} l}
Pi expression       &
\multicolumn{2}{c}{Value} \\
\hline
$\pi$               & 3&1416  \\
$\pi^{\pi}$         & 36&46   \\
$(\pi^{\pi})^{\pi}$ & 80662&7 \\
\end{tabular}
\end{example}

\begin{example}
\begin{tabular}{|c|c|}
\hline
\multicolumn{2}{|c|}{Ene} \\
\hline
Mene & Muh! \\
\hline
\end{tabular}
\end{example}

ØªÙ…Ø§Ù… Ù…ØªÙ† ÛŒÚ© Ø¬Ø¯ÙˆÙ„ Ù‡Ù…ÙˆØ§Ø±Ù‡ Ø¯Ø± ÛŒÚ© ØµÙØ­Ù‡ Ù‚Ø±Ø§Ø± Ù…ÛŒâ€ŒÚ¯ÛŒØ±Ø¯. Ø§Ú¯Ø± Ù…ÛŒâ€ŒØ®ÙˆØ§Ù‡ÛŒØ¯ Ø¬Ø¯ÙˆÙ„â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ Ø¨Ø²Ø±Ú¯ØªØ±ÛŒ Ø±Ø§ Ø·Ø±Ø§Ø­ÛŒ Ú©Ù†ÛŒØ¯ØŒ Ø¨Ø§ÛŒØ¯ Ø§Ø² Ù…Ø­ÛŒØ· 
\pai{longtable}
Ø§Ø³ØªÙØ§Ø¯Ù‡ Ú©Ù†ÛŒØ¯.
\section{Ø§Ø¬Ø³Ø§Ù… Ø´Ù†Ø§ÙˆØ±}
Ø§Ù…Ø±ÙˆØ²Ù‡ Ø¨Ø³ÛŒØ§Ø±ÛŒ Ø§Ø² Ú†ÛŒØ²â€ŒÙ‡Ø§ÛŒÛŒ Ú©Ù‡ Ø¨Ù‡ Ú†Ø§Ù¾ Ù…ÛŒâ€ŒØ±Ø³Ù†Ø¯ Ø¯Ø§Ø±Ø§ÛŒ ØªØ¹Ø¯Ø§Ø¯ Ø²ÛŒØ§Ø¯ÛŒ Ø¬Ø¯ÙˆÙ„ Ùˆ Ø´Ú©Ù„ Ù‡Ø³ØªÙ†Ø¯. Ø§ÛŒÙ† Ø§Ø´ÛŒØ§Ø¡ Ø¨Ù‡ Ø­ÙØ§Ø¸Øª Ø¨ÛŒØ´ØªØ±ÛŒ Ø§Ø­ØªÛŒØ§Ø¬ Ø¯Ø§Ø±Ù†Ø¯ØŒ Ø²ÛŒØ±Ø§ Ù†Ù…ÛŒâ€ŒØªÙˆØ§Ù†Ù†Ø¯ Ø¨ÛŒÙ† ØµÙØ­Ù‡â€ŒÙ‡Ø§ Ø´Ú©Ø³ØªÙ‡ Ø´ÙˆÙ†Ø¯. ÛŒÚ© Ø±ÙˆØ´ Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ø§ÛŒÙ† Ú©Ø§Ø± Ø§ÛŒÙ† Ø§Ø³Øª Ú©Ù‡ Ù‡Ø±Ú¯Ø§Ù‡ ÛŒÚ© Ø¬Ø¯ÙˆÙ„ ÛŒØ§ Ø´Ú©Ù„ Ø¢Ù†Ù‚Ø¯Ø± Ø¨Ø²Ø±Ú¯ Ø¨Ø§Ø´Ø¯ Ú©Ù‡ Ø¯Ø± Ø§Ø¯Ø§Ù…Ù‡Ù” ØµÙØ­Ù‡ Ø¬Ø§ Ù†Ú¯ÛŒØ±Ø¯ØŒ Ø¢Ù†Ú¯Ø§Ù‡ ÛŒÚ© ØµÙØ­Ù‡Ù” Ø¬Ø¯ÛŒØ¯ Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ù†Ù…Ø§ÛŒØ´ Ø¢Ù† ØªÙˆÙ„ÛŒØ¯ Ø´ÙˆØ¯. Ø§ÛŒÙ† Ú©Ø§Ø± Ø¨Ø§Ø¹Ø« Ù…ÛŒâ€ŒØ´ÙˆØ¯ Ú©Ù‡ ØªØ¹Ø¯Ø§Ø¯ÛŒ Ø§Ø² ØµÙØ­Ø§Øª Ø®Ø§Ù„ÛŒ Ø¨Ø§Ø´Ù†Ø¯ Ú©Ù‡ Ø¨Ø³ÛŒØ§Ø± Ø¨Ø¯ Ù…Ù†Ø¸Ø±Ù‡ Ø§Ø³Øª.

Ø±Ø§Ù‡ Ø­Ù„ Ø§ÛŒÙ† Ù…Ø´Ú©Ù„ Ø§ÛŒÙ† Ø§Ø³Øª Ú©Ù‡ Ø´Ú©Ù„â€ŒÙ‡Ø§ Ùˆ Ø¬Ø¯ÙˆÙ„â€ŒÙ‡Ø§ÛŒÛŒ Ø±Ø§ Ú©Ù‡ Ø¯Ø± ØµÙØ­Ù‡ Ù†Ù…ÛŒâ€ŒÚ¯Ù†Ø¬Ù†Ø¯ Ø¨Ù‡ Ø§Ø¨ØªØ¯Ø§ÛŒ ØµÙØ­Ù‡Ù” Ø¨Ø¹Ø¯ Ù…Ù†ØªÙ‚Ù„ Ú©Ù†ÛŒÙ…ØŒ Ùˆ Ø§Ø¯Ø§Ù…Ù‡ ØµÙØ­Ù‡Ù” Ø§ÙˆÙ„ Ø±Ø§ Ø¨Ø§ Ù…ØªÙ† Ù¾Ø±Ú©Ù†ÛŒÙ…. Ù„Ø§ØªÚ© Ø¯Ùˆ Ù…Ø­ÛŒØ· Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ø­ÙØ§Ø¸Øª Ø§ÛŒÙ† Ú¯ÙˆÙ†Ù‡ Ø§Ø¬Ø³Ø§Ù… Ø´Ù†Ø§ÙˆØ± ØªØ¹Ø¨ÛŒÙ‡ Ú©Ø±Ø¯Ù‡ Ø§Ø³ØªØ› ÛŒÚ©ÛŒ Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ø¬Ø¯ÙˆÙ„ Ùˆ ÛŒÚ©ÛŒ Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ø´Ú©Ù„. Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ø§Ø³ØªÙØ§Ø¯Ù‡ Ø¨Ù‡ÛŒÙ†Ù‡ Ø§Ø² Ø§ÛŒÙ† Ø¯Ùˆ Ù…Ø­ÛŒØ· Ø¨Ø§ÛŒØ¯ Ø¨Ù‡ Ø·ÙˆØ± ØªÙ‚Ø±ÛŒØ¨ÛŒ Ø¨Ø¯Ø§Ù†ÛŒØ¯ Ù„Ø§ØªÚ© Ø¯Ø± Ø¯Ø±ÙˆÙ† Ø®ÙˆØ¯Ø´ Ø¨Ø§ Ø§Ø¬Ø³Ø§Ù… Ø´Ù†Ø§ÙˆØ± Ú†Ú¯ÙˆÙ†Ù‡ Ø±ÙØªØ§Ø± Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯. Ø¯Ø± ØºÛŒØ± Ø§ÛŒÙ† ØµÙˆØ±Øª Ø§ÛŒÙ† Ù…ÙˆØ¶ÙˆØ¹ ÛŒÚ© Ù…Ø¹Ø¶Ù„ Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ø´Ù…Ø§ Ù…ÛŒâ€ŒØ´ÙˆØ¯ Ø²ÛŒØ±Ø§ Ù„Ø§ØªÚ© Ù‡ÛŒÚ†Ú¯Ø§Ù‡ Ø§ÛŒÙ† Ø§Ø¬Ø³Ø§Ù… Ø±Ø§ Ø¯Ø± Ù†Ù‚Ø·Ù‡â€ŒØ§ÛŒ Ú©Ù‡ Ø´Ù…Ø§ Ù…ÛŒâ€ŒØ®ÙˆØ§Ù‡ÛŒØ¯ Ù‚Ø±Ø§Ø± Ù†Ù…ÛŒâ€ŒØ¯Ù‡Ø¯.
\romanindex{floating bodies}\index{Ø§Ø¬Ø³Ø§Ù… Ø´Ù†Ø§ÙˆØ±}

\bigskip
Ø§Ø¨ØªØ¯Ø§ Ø§Ø¬Ø§Ø²Ù‡ Ø¯Ù‡ÛŒØ¯ Ø¨Ù‡ ÙØ±Ù…Ø§Ù†â€ŒÙ‡Ø§ÛŒÛŒ Ú©Ù‡ Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ø§Ø¬Ø³Ø§Ù… Ø´Ù†Ø§ÙˆØ± ØªØ¹Ø¨ÛŒÙ‡ Ø´Ø¯Ù‡â€ŒØ§Ù†Ø¯ Ù†Ø¸Ø±ÛŒ Ø¨ÛŒÙ†Ø¯Ø§Ø²ÛŒÙ…:

Ù‡Ø± Ú†ÛŒØ²ÛŒ Ú©Ù‡ Ø¯Ø± Ù…ÛŒØ§Ù† Ù…Ø­ÛŒØ· 
\ei{figure} Ùˆ \ei{table}
Ù‚Ø±Ø§Ø± Ù…ÛŒâ€ŒÚ¯ÛŒØ±Ø¯ Ø¨Ù‡ Ø¹Ù†ÙˆØ§Ù† ÛŒÚ© Ø´ÛŒÛŒÙ” Ø´Ù†Ø§ÙˆØ± Ù…Ù†Ø¸ÙˆØ± Ù…ÛŒâ€ŒØ´ÙˆØ¯. Ù‡Ø± Ø¯Ùˆ Ù…Ø­ÛŒØ· Ø´Ù†Ø§ÙˆØ± 

\begin{lscommand}
\verb|\begin{figure}[|\emph{placement specifier}\verb|]| \rl{ÛŒØ§}
\verb|\begin{table}[|\ldots\verb|]|
\end{lscommand}

\noindent 
Ù¾Ø§Ø±Ø§Ù…ØªØ±Ù‡Ø§ÛŒ Ø§Ø®ØªÛŒØ§Ø±ÛŒ Ù‚Ø¨ÙˆÙ„ Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ù†Ø¯ Ú©Ù‡ Ø¨Ù‡ Ø¢Ù† Ù…Ø´Ø®Øµ Ú©Ù†Ù†Ø¯Ù‡ Ù…Ú©Ø§Ù†%
\Footnote{placement specifier}
Ù…ÛŒâ€ŒÚ¯ÙˆÛŒÛŒÙ…. Ø§ÛŒÙ† Ù¾Ø§Ø±Ø§Ù…ØªØ± Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ù†Ø´Ø§Ù† Ø¯Ø§Ø¯Ù† Ù…Ú©Ø§Ù† Ù…ÙˆØ±Ø¯ Ù†Ø¸Ø± Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ø¬Ø³Ù… Ø´Ù†Ø§ÙˆØ± Ø¨Ù‡â€ŒÚ©Ø§Ø± Ù…ÛŒâ€ŒØ±ÙˆØ¯. Ø§ÛŒÙ† Ù¾Ø§Ø±Ø§Ù…ØªØ± Ø¨Ù‡ ØµÙˆØ±Øª ÛŒÚ© Ø±Ø´ØªÙ‡ Ø§Ø² Ù…Ú©Ø§Ù†â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ Ù…Ù…Ú©Ù† ØªØ¹ÛŒÛŒÙ† Ù…ÛŒâ€ŒØ´ÙˆØ¯. Ø¬Ø¯ÙˆÙ„ 
\ref{tab:permiss}
%\LRE{\hyperref[tab:permiss]{3.3}}
Ø±Ø§ Ø¨Ø¨ÛŒÙ†ÛŒØ¯.
%
\begin{table}[!bp]
\caption{Ù¾Ø§Ø±Ø§Ù…ØªØ±Ù‡Ø§ÛŒ Ù‚Ø±Ø§Ø±Ø¯Ø§Ø¯Ù† Ø§Ø¬Ø³Ø§Ù… Ø´Ù†Ø§ÙˆØ±}\label{tab:permiss}
\noindent \begin{minipage}{\textwidth}
\medskip
\begin{center}
\begin{tabular}{@{}cp{8cm}@{}}
\lr{Spec}&Ø§Ø¬Ø§Ø²Ù‡Ù” Ù‚Ø±Ø§Ø± Ø¯Ø§Ø¯Ù† Ø¬Ø³Ù… \ldots\\
\hline
\rule{0pt}{1.05em}\texttt{h} & 
Ø§ÛŒÙ†Ø¬Ø§ (\emph{here}) Ø¯Ø± Ù‡Ù…Ø§Ù† Ø¬Ø§ÛŒÛŒ Ø§Ø² Ù…ØªÙ† Ú©Ù‡ ÙØ±Ù…Ø§Ù† Ø¸Ø§Ù‡Ø± Ø´Ø¯Ù‡ Ø§Ø³Øª. Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ø§Ø¬Ø³Ø§Ù… Ú©ÙˆÚ†Ú© Ù…ÙÛŒØ¯ Ø§Ø³Øª.
\\[0.3ex]
\texttt{t} & Ø¯Ø± Ø¨Ø§Ù„Ø§ÛŒ 
(\emph{top}) ØµÙØ­Ù‡.
\\[0.3ex]
\texttt{b} & Ø¯Ø± Ù¾Ø§ÛŒÛŒÙ† (\emph{bottom}) ØµÙØ­Ù‡.
\\[0.3ex]
\texttt{p} & Ø¯Ø± ÛŒÚ© ØµÙØ­Ù‡Ù” ÙˆÛŒÚ˜Ù‡ Ú©Ù‡ ØªÙ†Ù‡Ø§ Ø´Ø§Ù…Ù„ Ø§Ø¬Ø³Ø§Ù… Ø´Ù†Ø§ÙˆØ± Ø§Ø³Øª.
\\[0.3ex]
\texttt{!} & Ø¨Ø¯ÙˆÙ† Ø¯Ø± Ù†Ø¸Ø± Ú¯Ø±ÙØªÙ† Ø¨Ø³ÛŒØ§Ø±ÛŒ Ø§Ø² Ù¾Ø§Ø±Ø§Ù…ØªØ±Ù‡Ø§ÛŒ Ø¯Ø§Ø®Ù„ÛŒ\footnote{Ù…Ø§Ù†Ù†Ø¯ Ù…Ø§Ú©Ø³ÛŒÙ…Ù… ØªØ¹Ø¯Ø§Ø¯ Ø§Ø´ÛŒØ§Ø¡ Ø´Ù†Ø§ÙˆØ± Ø¯Ø± ÛŒÚ© ØµÙØ­Ù‡}
\end{tabular}
\end{center}
\end{minipage}
\end{table}
%
ÛŒÚ© Ø¬Ø¯ÙˆÙ„ Ø±Ø§ Ù…ÛŒâ€ŒØªÙˆØ§Ù† Ø¨Ù‡ ØµÙˆØ±Øª Ø²ÛŒØ± ØªÙˆÙ„ÛŒØ¯ Ú©Ø±Ø¯:

\begin{code}
\verb|\begin{table}[!hbp]|
\end{code}

\noindent Ù…Ø´Ø®Øµ Ú©Ù†Ù†Ø¯Ù‡Ù” Ù…Ú©Ø§Ù†  \verb|[!hbp]| 
Ø¨Ù‡ Ù„Ø§ØªÚ© Ø§Ø¬Ø§Ø²Ù‡ Ù…ÛŒâ€ŒØ¯Ù‡Ø¯ Ú©Ù‡ Ø¬Ø¯ÙˆÙ„ Ø±Ø§ Ø¯Ø± Ù‡Ù…Ø§Ù† Ù†Ù‚Ø·Ù‡ ÛŒØ§ Ø¯Ø± Ù¾Ø§ÛŒÛŒÙ† ØµÙØ­Ù‡ Ùˆ ÛŒØ§ Ø¯Ø± ÛŒÚ© ØµÙØ­Ù‡ Ø´Ø§Ù…Ù„ ØªÙ†Ù‡Ø§ Ø§Ø´ÛŒØ§Ø¡ Ø´Ù†Ø§ÙˆØ± Ù‚Ø±Ø§Ø± Ø¯Ù‡Ø¯ØŒ Ùˆ ÛŒØ§ Ø­ØªÛŒ Ø¯Ø± Ù‡Ø± 
Ú©Ø¯Ø§Ù… Ú©Ù‡ Ù…Ù…Ú©Ù† Ø§Ø³Øª Ø¨Ø§ ÙˆØ¬ÙˆØ¯ Ø§ÛŒÙ† Ú©Ù‡ Ù…Ù…Ú©Ù† Ø§Ø³Øª Ø­Ø§ØµÙ„ Ú©Ø§Ø± Ø²ÛŒØ¨Ø§ Ù†Ø¨Ø§Ø´Ø¯. Ø§Ú¯Ø± Ù‡ÛŒÚ† Ù…Ú©Ø§Ù†ÛŒ Ù…Ø¹Ø±ÙÛŒ Ù†Ú¯Ø±Ø¯Ø¯ Ù…Ù‚Ø¯Ø§Ø± Ù¾ÛŒØ´â€ŒÙØ±Ø¶ Ø¢Ù† 
 \verb|[tbp]|
Ø§Ø³Øª.

Ù„Ø§ØªÚ© Ù‡Ø± Ø¬Ø³Ù… Ø´Ù†Ø§ÙˆØ± Ø±Ø§ Ù‡Ù…Ø§Ù† Ø¬Ø§ÛŒÛŒ  Ú©Ù‡ Ú©Ø§Ø±Ø¨Ø± ÙØ±Ù…Ø§Ù† Ø¯Ø§Ø¯Ù‡ Ø§Ø³Øª Ù‚Ø±Ø§Ø± Ù…ÛŒâ€ŒØ¯Ù‡Ø¯. Ø§Ú¯Ø± Ø§ÛŒÙ† Ú©Ø§Ø± Ø¯Ø± ØµÙØ­Ù‡Ù” Ø¬Ø§Ø±ÛŒ Ø§Ù…Ú©Ø§Ù†â€ŒÙ¾Ø°ÛŒØ± Ù†Ø¨Ø§Ø´Ø¯ØŒ Ù„Ø§ØªÚ© Ø¢Ù† Ø±Ø§ Ø¨Ù‡ 
ØµÙ Ù†ÙˆØ¹ Ø¬Ø³Ù… Ø´Ù†Ø§ÙˆØ± Ø§Ù†ØªÙ‚Ø§Ù„ Ù…ÛŒâ€ŒØ¯Ù‡Ø¯.%
\footnote{Ø§ÛŒÙ† ØµÙâ€ŒÙ‡Ø§ Ø¨Ù‡ Ø´Ú©Ù„ Ø§ÙˆÙ„ÛŒÙ† ÙˆØ±ÙˆØ¯ÛŒ --- Ø§ÙˆÙ„ÛŒÙ† Ø®Ø±ÙˆØ¬ÛŒ  Ø¸Ø§Ù‡Ø± Ù…ÛŒâ€ŒØ´ÙˆÙ†Ø¯!}
Ù‡Ø±Ú¯Ø§Ù‡ ÛŒÚ© ØµÙØ­Ù‡Ù” Ø¬Ø¯ÛŒØ¯ Ø´Ø±ÙˆØ¹ Ù…ÛŒâ€ŒØ´ÙˆØ¯ØŒ Ù„Ø§ØªÚ© Ø§Ø¨ØªØ¯Ø§ Ø¨Ø±Ø±Ø³ÛŒ Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯ Ú©Ù‡ Ø¢ÛŒØ§ Ø¬Ø³Ù… Ø´Ù†Ø§ÙˆØ±ÛŒ Ø¯Ø± ØµÙ Ø§Ù†ØªØ¸Ø§Ø± Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ø§Ù„ØµØ§Ù‚ Ù…ÙˆØ¬ÙˆØ¯ Ø§Ø³Øª. Ø§Ú¯Ø± Ø§ÛŒÙ† Ú©Ø§Ø± Ø§Ù…Ú©Ø§Ù†â€ŒÙ¾Ø°ÛŒØ± Ù†Ø¨Ø§Ø´Ø¯ØŒ Ø¨Ø§ Ù‡Ø± Ø¬Ø³Ù… Ø¯Ø± ØµÙ Ù…Ø±Ø¨ÙˆØ· Ø¨Ù‡ Ø®ÙˆØ¯Ø´ Ø¨Ù‡ ØªØ±ØªÛŒØ¨ÛŒ Ø±ÙØªØ§Ø± Ù…ÛŒâ€ŒØ´ÙˆØ¯ Ú©Ù‡ Ø§Ù†Ú¯Ø§Ø± Ø¯Ø± Ù‡Ù…ÛŒÙ† Ù†Ù‚Ø·Ù‡ Ø§Ø² Ù…ØªÙ† Ø·Ø¨Ù‚ Ø±Ø§Ù‡Ù†Ù…Ø§ÛŒÛŒ Ù†ÙˆÛŒØ³Ù†Ø¯Ù‡ Ù‚Ø±Ø§Ø± Ø§Ø³Øª Ù‚Ø±Ø§Ø± Ø¯Ø§Ø¯Ù‡ Ø´ÙˆØ¯ (Ø¨Ù‡ Ø¬Ø² 
\lr{\texttt{h}} Ú©Ù‡ Ø¯ÛŒÚ¯Ø± Ù…ÙˆØ±Ø¯ Ù†Ø¸Ø± Ù‚Ø±Ø§Ø± Ù†Ù…ÛŒâ€ŒÚ¯ÛŒØ±Ø¯
). Ù‡Ø± Ø¬Ø³Ù… Ø¯ÛŒÚ¯Ø± Ø¯Ø± Ù…ØªÙ† Ø¨Ù‡ Ù…Ú©Ø§Ù† Ù…Ù†Ø§Ø³Ø¨ Ø¯Ø± ØµÙ Ù…Ø±Ø¨ÙˆØ·Ù‡ Ø§Ù†ØªÙ‚Ø§Ù„ Ù…ÛŒâ€ŒÛŒØ§Ø¨Ø¯. Ù„Ø§ØªÚ© Ø¨Ù‡ Ø·ÙˆØ± Ù…Ù†Ø¸Ù… ØªØ±ØªÛŒØ¨ Ø§ÙˆÙ„ÛŒÙ‡Ù” Ù‡Ø± Ø¬Ø³Ù… Ø¯Ø± ØµÙ Ø±Ø§ Ù…Ø¯ Ù†Ø¸Ø± Ù‚Ø±Ø§Ø± Ù…ÛŒâ€ŒØ¯Ù‡Ø¯. Ø¨Ù‡ Ù‡Ù…ÛŒÙ† Ø¯Ù„ÛŒÙ„ Ø§Ø³Øª Ú©Ù‡ Ø§Ú¯Ø± Ø´Ú©Ù„ÛŒ Ù‚Ø§Ø¨Ù„ Ø¸Ø§Ù‡Ø± Ø´Ø¯Ù† Ø¯Ø± Ù…ØªÙ† Ù†Ø¨Ø§Ø´Ø¯ Ø¨Ù‡ Ø§Ù†ØªÙ‡Ø§ÛŒ Ù†ÙˆØ´ØªØ§Ø± Ø§Ù†ØªÙ‚Ø§Ù„ Ø¯Ø§Ø¯Ù‡ Ù…ÛŒâ€ŒØ´ÙˆØ¯ Ùˆ Ø¨Ù†Ø§Ø¨Ø±Ø§ÛŒÙ† ØªÙ…Ø§Ù… Ø´Ú©Ù„â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ Ø¨Ø¹Ø¯ Ø§Ø² Ø¢Ù† Ù†ÛŒØ² Ø¨Ù‡ Ø§Ù†ØªÙ‡Ø§ÛŒ Ù†ÙˆØ´ØªØ§Ø± Ø§Ù†ØªÙ‚Ø§Ù„ Ù…ÛŒâ€ŒÛŒØ§Ø¨Ù†Ø¯. Ø¨Ù†Ø§Ø¨Ø±Ø§ÛŒÙ†:

\begin{quote}
Ø§Ú¯Ø± Ù„Ø§ØªÚ© Ø§Ø¬Ø³Ø§Ù… Ø´Ù†Ø§ÙˆØ± Ø±Ø§ Ø¢Ù† Ø·ÙˆØ± Ú©Ù‡ Ø´Ù…Ø§ Ù…ÛŒâ€ŒØ®ÙˆØ§Ù‡ÛŒØ¯ Ù‚Ø±Ø§Ø± Ù†Ù…ÛŒâ€ŒØ¯Ù‡Ø¯ Ø§ØºÙ„Ø¨ Ø¨Ù‡ Ø§ÛŒÙ† Ø¯Ù„ÛŒÙ„ Ø§Ø³Øª Ú©Ù‡ ØªÙ†Ù‡Ø§ ÛŒÚ©ÛŒ Ø§Ø² Ø§ÛŒÙ† Ø§Ø¬Ø³Ø§Ù… Ø±Ø§ Ù†Ù…ÛŒâ€ŒØªÙˆØ§Ù†Ø¯ Ø¯Ø± Ù‡ÛŒÚ† Ù†Ù‚Ø·Ù‡â€ŒØ§ÛŒ Ø§Ø² Ù…ØªÙ† Ù‚Ø±Ø§Ø± Ø¯Ù‡Ø¯.
\end{quote}                 

ÙˆÙ‚ØªÛŒ Ú©Ù‡ ØªÙ†Ù‡Ø§ ÛŒÚ© Ù…Ú©Ø§Ù† Ù…Ù†Ø§Ø³Ø¨ Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ø¬Ø³Ù… ÙˆØ¬ÙˆØ¯ Ø¯Ø§Ø´ØªÙ‡ Ø¨Ø§Ø´Ø¯ØŒ Ø§ÛŒÙ† Ù…ÙˆØ¶ÙˆØ¹ Ù…Ù…Ú©Ù† Ø§Ø³Øª Ù…Ø´Ú©Ù„â€Œ\-Ø³Ø§Ø² Ø´ÙˆØ¯. Ø§Ú¯Ø± Ø¬Ø³Ù…ÛŒ Ø¯Ø± Ù…Ú©Ø§Ù† Ù¾ÛŒØ´Ù†Ù‡Ø§Ø¯ Ø´Ø¯Ù‡ Ù‚Ø§Ø¨Ù„ Ù†Ù…Ø§ÛŒØ´ Ù†Ø¨Ø§Ø´Ø¯ØŒ 
Ù…Ø¹Ù…ÙˆÙ„Ø§Ù‹ ÛŒÚ© Ù…Ø´Ú©Ù„ Ø§Ø² Ø§ÛŒÙ† Ù†ÙˆØ¹ Ù¾Ø¯ÛŒØ¯ Ù…ÛŒâ€ŒØ¢ÛŒØ¯. Ø¨Ù‡ Ø®ØµÙˆØµ Ø§ÛŒÙ† Ú©Ù‡ Ù‡ÛŒÚ†â€ŒÚ¯Ø§Ù‡ Ù†Ø¨Ø§ÛŒØ¯ Ø§Ø² Ú¯Ø²ÛŒÙ†Ù‡Ù” 
\lr{[h]}
Ø§Ø³ØªÙØ§Ø¯Ù‡ Ú©Ù†ÛŒØ¯ØŒ Ø§ÛŒÙ† Ú©Ø§Ø± Ø¢Ù†Ù‚Ø¯Ø± Ù…Ø´Ú©Ù„â€Œ\-Ø³Ø§Ø² Ø§Ø³Øª Ú©Ù‡ Ø¯Ø± Ù†Ø³Ø®Ù‡â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ Ø¬Ø¯ÛŒØ¯ Ù„Ø§ØªÚ© Ø§ÛŒÙ† Ú¯Ø²ÛŒÙ†Ù‡ Ø¨Ù‡ Ø·ÙˆØ± Ø®ÙˆØ¯Ú©Ø§Ø± Ø¨Ù‡ 
\lr{[ht]}
ØªØ¨Ø¯ÛŒÙ„ Ù…ÛŒâ€ŒØ´ÙˆØ¯.
%\bigskip
\noindent Ø­Ø§Ù„ Ú©Ù‡ Ù…Ø´Ú©Ù„Ø§Øª Ù…Ø­ÛŒØ·â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ Ø¬Ø¯ÙˆÙ„ Ùˆ Ø´Ú©Ù„ Ø±Ø§ Ú©Ù…ÛŒ ØªÙˆØ¶ÛŒØ­ Ø¯Ø§Ø¯ÛŒÙ…ØŒ Ú†Ù†Ø¯ Ù…ÙˆØ¶ÙˆØ¹ Ø¯ÛŒÚ¯Ø± Ù†ÛŒØ² Ù†ÛŒØ§Ø² Ø¨Ù‡ ØªÙˆØ¶ÛŒØ­ Ø¨ÛŒØ´ØªØ± Ø¯Ø§Ø±Ù†Ø¯. Ø¨Ø§ ÙØ±Ù…Ø§Ù†


\begin{lscommand}
\ci{caption}\verb|{|\emph{caption text}\verb|}|
\end{lscommand}

\noindent 
Ù…ÛŒâ€ŒØªÙˆØ§Ù†ÛŒØ¯ Ø¹Ù†ÙˆØ§Ù† ÛŒÚ© Ø¬Ø³Ù… Ø´Ù†Ø§ÙˆØ± Ø±Ø§ ØªØ¹Ø±ÛŒÙ Ú©Ù†ÛŒØ¯. ÛŒÚ© Ø´Ù…Ø§Ø±Ù‡ Ùˆ ÛŒÚ© Ø¹Ù†ÙˆØ§Ù† Ø´Ú©Ù„ ÛŒØ§ Ø¬Ø¯ÙˆÙ„ Ø¨Ù‡ Ø·ÙˆØ± Ø®ÙˆØ¯Ú©Ø§Ø± ØªÙˆØ³Ø· Ù„Ø§ØªÚ© Ù‚Ø¨Ù„ Ø§Ø² Ø§ÛŒÙ† Ø¹Ù†ÙˆØ§Ù† Ù‚Ø±Ø§Ø± Ù…ÛŒâ€ŒÚ¯ÛŒØ±Ø¯.

Ø¯Ùˆ ÙØ±Ù…Ø§Ù†

\begin{lscommand}
\ci{listoffigures} \rl{Ùˆ} \ci{listoftables} 
\end{lscommand}

\noindent 
Ù‡Ù…Ø§Ù†Ù†Ø¯ ÙØ±Ù…Ø§Ù† 
\verb|\tableofcontents| 
Ù„ÛŒØ³Øª Ø¬Ø¯ÙˆÙ„â€ŒÙ‡Ø§ Ùˆ Ø´Ú©Ù„â€ŒÙ‡Ø§ Ø±Ø§ Ú†Ø§Ù¾ Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯. Ø§ÛŒÙ† Ù„ÛŒØ³Øªâ€ŒÙ‡Ø§ Ø¹Ù†ÙˆØ§Ù† Ú©Ø§Ù…Ù„ Ø´ÛŒÛŒÙ” Ù…ÙˆØ±Ø¯ Ù†Ø¸Ø± Ø±Ø§ Ù†Ù…Ø§ÛŒØ´ Ù…ÛŒâ€ŒØ¯Ù‡Ù†Ø¯ØŒ Ø¨Ù†Ø§Ø¨Ø±Ø§ÛŒÙ† Ø§Ú¯Ø± Ø¹Ù†ÙˆØ§Ù† Ø§ÛŒÙ† Ø´Ú©Ù„â€ŒÙ‡Ø§ Ø·ÙˆÙ„Ø§Ù†ÛŒ Ø§Ø³ØªØŒ Ø¨Ø§ÛŒØ¯ Ø¹Ù†ÙˆØ§Ù† Ú©ÙˆÚ†Ú©ØªØ±ÛŒ Ø±Ø§ Ø¨Ù‡ Ø¹Ù†ÙˆØ§Ù† Ú¯Ø²ÛŒÙ†Ù‡Ù” Ø§Ø®ØªÛŒØ§Ø±ÛŒ Ù…Ø¹Ø±ÙÛŒ Ú©Ù†ÛŒØ¯. Ø§ÛŒÙ† Ú©Ø§Ø± Ø¨Ù‡ ØµÙˆØ±Øª Ø²ÛŒØ± Ø§Ù…Ú©Ø§Ù†â€ŒÙ¾Ø°ÛŒØ± Ø§Ø³Øª.

\begin{code}
\verb|\caption[Short]{LLLLLoooooonnnnnggggg}| 
\end{code}

Ø¨Ø§ ÙØ±Ù…Ø§Ù† 
\ci{label} Ùˆ \ci{ref}
 Ù…ÛŒâ€ŒØªÙˆØ§Ù†ÛŒØ¯ Ø§Ø±Ø¬Ø§Ø¹ÛŒ Ø¨Ù‡ Ø§ÛŒÙ† Ø§Ø¬Ø³Ø§Ù… Ø´Ù†Ø§ÙˆØ± Ø¯Ø§Ø´ØªÙ‡ Ø¨Ø§Ø´ÛŒØ¯. ØªÙˆØ¬Ù‡ Ø¯Ø§Ø´ØªÙ‡ Ø¨Ø§Ø´ÛŒØ¯ Ú©Ù‡ ÙØ±Ù…Ø§Ù† 
\ci{label}
Ø¨Ø§ÛŒØ¯ Ø¨Ø¹Ø¯ Ø§Ø² ÙØ±Ù…Ø§Ù† 
\ci{caption}
 Ù‚Ø±Ø§Ø± Ø¨Ú¯ÛŒØ±Ø¯ Ø²ÛŒØ±Ø§ Ø¨Ø§ÛŒØ¯ Ø´Ù…Ø§Ø±Ù‡ Ù…Ø±Ø¨ÙˆØ·Ù‡ Ø¨Ø§ Ø§ÛŒÙ† ÙØ±Ù…Ø§Ù† Ø¯ÙˆÙ… ØªÙˆÙ„ÛŒØ¯ Ø´Ø¯Ù‡ Ø¨Ø§Ø´Ø¯.

Ù…Ø«Ø§Ù„ Ø²ÛŒØ± Ù…Ø±Ø¨Ø¹ÛŒ Ø±Ø§ Ø±Ø³Ù… Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯ Ùˆ Ø¢Ù† Ø±Ø§ Ø¯Ø± Ù…ØªÙ† Ù‚Ø±Ø§Ø± Ù…ÛŒâ€ŒØ¯Ù‡Ø¯. Ù…ÛŒâ€ŒØªÙˆØ§Ù†ÛŒØ¯ Ø§Ø² Ø§ÛŒÙ† Ú©Ø§Ø± Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ø§Ø®ØªØµØ§Øµ ÛŒÚ© ØªØµÙˆÛŒØ± Ø¨Ø§ Ø§Ø¨Ø¹Ø§Ø¯ Ù…Ø´Ø®Øµ Ø¯Ø± Ù¾Ø§ÛŒØ§Ù† Ú©Ø§Ø± Ø§Ø³ØªÙØ§Ø¯Ù‡ Ú©Ù†ÛŒØ¯.

\begin{code}
\begin{verbatim}
Figure~\ref{white} is an example of Pop-Art.
\begin{figure}[!hbtp]
\makebox[\textwidth]{\framebox[5cm]{\rule{0pt}{5cm}}}
\caption{Five by Five in Centimetres.\label{white}}[A
\end{figure}
\end{verbatim}
\end{code}


\noindent 
Ø¯Ø± Ù…Ø«Ø§Ù„ Ø¨Ø§Ù„Ø§ØŒ Ù„Ø§ØªÚ© Ø¨Ù‡ Ø³Ø®ØªÛŒ (!) Ø³Ø¹ÛŒ Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯ ØªØ§ Ø´Ú©Ù„ Ø±Ø§ Ø¯Ù‚ÛŒÙ‚Ø§Ù‹ Ø¯Ø± Ù‡Ù…ÛŒÙ† Ù†Ù‚Ø·Ù‡ Ø§Ø² Ù…ØªÙ† Ù‚Ø±Ø§Ø± Ø¯Ù‡Ø¯.%
\footnote{ÙØ±Ø¶ Ú©Ù†ÛŒØ¯ ØµÙ Ù…Ø±Ø¨ÙˆØ· Ø¨Ù‡ Ø´Ú©Ù„â€ŒÙ‡Ø§ Ø®Ø§Ù„ÛŒ Ø¨Ø§Ø´Ø¯.}
Ø§Ú¯Ø± Ø§ÛŒÙ† Ú©Ø§Ø± Ø§Ù…Ú©Ø§Ù†â€ŒÙ¾Ø°ÛŒØ± Ù†Ø¨Ø§Ø´Ø¯ Ø³Ø¹ÛŒ Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯ Ø´Ú©Ù„ Ø±Ø§ Ø¯Ø± Ø§Ù†ØªÙ‡Ø§ÛŒ ØµÙØ­Ù‡ Ù‚Ø±Ø§Ø± Ø¯Ù‡Ø¯. Ø§Ú¯Ø± Ù‡ÛŒÚ†â€ŒÚ©Ø¯Ø§Ù… Ø§Ø² Ø§ÛŒÙ† Ú©Ø§Ø±Ù‡Ø§ Ø§Ù…Ú©Ø§Ù†â€ŒÙ¾Ø°ÛŒØ± Ù†Ø¨Ø§Ø´Ø¯ØŒ Ù„Ø§ØªÚ© Ø¨Ø±Ø±Ø³ÛŒ Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯ Ú©Ù‡ Ø¢ÛŒØ§ Ù…ÛŒâ€ŒØªÙˆØ§Ù†Ø¯ Ø´Ú©Ù„ Ø±Ø§ Ø¯Ø± ÛŒÚ© ØµÙØ­Ù‡Ù” Ø®Ø§Ù„ÛŒ Ø¨Ù‡ Ù‡Ù…Ø±Ø§Ù‡ Ù…Ø«Ù„Ø§Ù‹ ÛŒÚ© Ø¬Ø¯ÙˆÙ„ Ù‚Ø±Ø§Ø± Ø¯Ù‡Ø¯. Ø§Ú¯Ø± Ù…Ø­ØªÙˆÛŒØ§Øª Ù„Ø§Ø²Ù… Ø¨Ø±Ø§ÛŒ Ù¾Ø±Ú©Ø±Ø¯Ù† ÛŒÚ© ØµÙØ­Ù‡Ù” Ø´Ù†Ø§ÙˆØ± Ù…ÙˆØ¬ÙˆØ¯ Ù†Ø¨Ø§Ø´Ø¯ØŒ Ù„Ø§ØªÚ© ÛŒÚ© ØµÙØ­Ù‡Ù” Ø¬Ø¯ÛŒØ¯ ØªÙˆÙ„ÛŒØ¯ Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯ Ùˆ ÛŒÚ©â€ŒØ¨Ø§Ø± Ø¯ÛŒÚ¯Ø± Ù‡Ù…ÛŒÙ† Ù…Ø±Ø§Ø­Ù„ Ø±Ø§ Ø§Ø² Ø³Ø± Ù…ÛŒâ€ŒÚ¯ÛŒØ±Ø¯.

ØªØ­Øª Ø´Ø±Ø§ÛŒØ· ÙˆÛŒÚ˜Ù‡â€ŒØ§ÛŒ Ø§Ú¯Ø± Ù„Ø§Ø²Ù… Ø¨Ø§Ø´Ø¯ Ø§Ø² ÙØ±Ù…Ø§Ù† 

\begin{lscommand}
\ci{clearpage} \rl{ÛŒØ§} \ci{cleardoublepage} 
\end{lscommand}

\noindent 
Ø§Ø³ØªÙØ§Ø¯Ù‡ Ú©Ù†ÛŒØ¯. Ø§ÛŒÙ† ÙØ±Ù…Ø§Ù† Ù„Ø§ØªÚ© Ø±Ø§ Ù…Ø¬Ø¨ÙˆØ± Ù…ÛŒâ€ŒÚ©Ù†Ø¯ ØªØ§ ØªÙ…Ø§Ù… Ø§Ø´ÛŒØ§Ø¡ Ø¨Ø§Ù‚ÛŒÙ…Ø§Ù†Ø¯Ù‡ Ø¯Ø± ØµÙ Ø±Ø§ Ù‚Ø±Ø§Ø± Ø¯Ù‡Ø¯ Ùˆ ÛŒÚ© ØµÙØ­Ù‡Ù” Ø¬Ø¯ÛŒØ¯ ØªÙˆÙ„ÛŒØ¯ Ú©Ù†Ø¯. ÙØ±Ù…Ø§Ù†
\ci{cleardoublepage} 
Ø¨Ù‡ ØµÙØ­Ù‡Ù” Ø³Ù…Øª Ø±Ø§Ø³Øª Ø¨Ø¹Ø¯ÛŒ Ù…ÛŒâ€ŒØ±ÙˆØ¯.

Ø¨Ø¹Ø¯Ø§Ù‹ Ø¯Ø± Ø§ÛŒÙ† Ù…Ù‚Ø¯Ù…Ù‡ ÛŒØ§Ø¯ Ø®ÙˆØ§Ù‡ÛŒØ¯ Ú¯Ø±ÙØª Ú†Ú¯ÙˆÙ†Ù‡ Ø´Ú©Ù„â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ Ù¾Ø³Øªâ€ŒØ§Ø³Ú©Ø±ÛŒÙ¾Øª Ø±Ø§ Ø¯Ø± Ù…ØªÙ† Ø®ÙˆØ¯ Ù‚Ø±Ø§Ø± Ø¯Ù‡ÛŒØ¯.
\section{Ø­ÙØ§Ø¸Øª Ø§Ø² Ø§Ø¬Ø³Ø§Ù… Ø´Ú©Ø³ØªÙ†ÛŒ}
Ù…ØªÙ†ÛŒ Ú©Ù‡ ØªÙˆØ³Ø· ÙØ±Ù…Ø§Ù†â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ 
\ci{caption} Ùˆ \ci{section}
Ø¯Ø± Ù…ØªÙ† Ø¸Ø§Ù‡Ø± Ù…ÛŒâ€ŒØ´ÙˆØ¯ Ù…Ù…Ú©Ù† Ø§Ø³Øª Ø¯Ø± Ù†ÙˆØ´ØªØ§Ø± Ú†Ù†Ø¯ÛŒÙ† Ø¨Ø§Ø± ØªÚ©Ø±Ø§Ø± Ø´ÙˆØ¯ (Ø¨Ù‡ Ø¹Ù†ÙˆØ§Ù† Ù…Ø«Ø§Ù„ Ø¯Ø± ÙÙ‡Ø±Ø³Øª Ù…Ø·Ø§Ù„Ø¨ ÛŒØ§ Ù…ØªÙ† Ù†ÙˆØ´ØªØ§Ø±). Ø¨Ø¹Ø¶ÛŒ Ø§Ø² ÙØ±Ù…Ø§Ù†â€ŒÙ‡Ø§ Ù‡Ù†Ú¯Ø§Ù… Ø§Ø³ØªÙØ§Ø¯Ù‡ Ø¯Ø± Ø¯Ø±ÙˆÙ† ÙØ±Ù…Ø§Ù†â€ŒÙ‡Ø§ÛŒÛŒ Ù…Ø§Ù†Ù†Ø¯ 
\ci{section}
Ù…Ù…Ú©Ù† Ø§Ø³Øª Ø´Ú©Ø³ØªÙ‡ Ø´ÙˆÙ†Ø¯ Ùˆ Ù¾Ø±Ø¯Ø§Ø²Ø´ ÙØ§ÛŒÙ„ Ù…ÛŒØ³Ø± Ù†Ø¨Ø§Ø´Ø¯. Ø§ÛŒÙ† ÙØ±Ù…Ø§Ù†â€ŒÙ‡Ø§ Ø±Ø§ 
\wi{ÙØ±Ù…Ø§Ù†â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ Ø´Ú©Ø³ØªÙ†ÛŒ}
Ù…ÛŒâ€ŒÙ†Ø§Ù…Ù†Ø¯ØŒ Ø¨Ù‡ Ø¹Ù†ÙˆØ§Ù† Ù…Ø«Ø§Ù„ 
\ci{footnote} Ùˆ \ci{phantom}.
Ø§ÛŒÙ† ÙØ±Ù…Ø§Ù†â€ŒÙ‡Ø§ÛŒ Ø´Ú©Ø³ØªÙ†ÛŒ Ø§Ø­ØªÛŒØ§Ø¬ Ø¨Ù‡ Ø­ÙØ§Ø¸Øª Ø¯Ø§Ø±Ù†Ø¯ (Ù…Ø§ Ú†Ø·ÙˆØ±!). Ù…ÛŒâ€ŒØªÙˆØ§Ù†ÛŒØ¯ Ø¢Ù†Ù‡Ø§ Ø±Ø§ Ø¨Ø§ ÙØ±Ù…Ø§Ù† 
\ci{protect}
Ø¯Ø± Ø¬Ù„ÙˆÛŒ Ø¢Ù†Ù‡Ø§ Ù…ÙˆØ±Ø¯ Ø­ÙØ§Ø¸Øª Ù‚Ø±Ø§Ø± Ø¯Ù‡ÛŒÙ….

\ci{protect}
ØªÙ†Ù‡Ø§ Ø¨Ø± ÙØ±Ù…Ø§Ù†ÛŒ Ú©Ù‡ Ø¨Ø¹Ø¯ Ø§Ø² Ø¢Ù† Ø¸Ø§Ù‡Ø± Ù…ÛŒâ€ŒØ´ÙˆØ¯ Ø§Ø«Ø± Ø¯Ø§Ø±Ø¯ØŒ Ùˆ Ø­ØªÛŒ Ø¨Ø± Ù¾Ø§Ø±Ø§Ù…ØªØ±Ù‡Ø§ÛŒ Ø¢Ù† ØªØ§Ø«ÛŒØ±ÛŒ Ù†Ø¯Ø§Ø±Ø¯. Ø¯Ø± Ø¨ÛŒØ´ØªØ± Ù…ÙˆØ§Ù‚Ø¹ ÛŒÚ© ÙØ±Ù…Ø§Ù† Ø§Ø¶Ø§ÙÛŒ 
\ci{protect}
Ù‡ÛŒÚ† Ø¶Ø±Ø±ÛŒ Ù†Ø¯Ø§Ø±Ø¯.

\begin{code}
\verb|\section{I am considerate|\\
\verb|      \protect\footnote{and protect my footnotes}}|
\end{code}

% Local Variables:
% TeX-master: "lshort2e"
% mode: latex
% mode: flyspell
% End:
